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Inledning 
Om årsredovisningen 
Årsredovisningen är kommunstyrelsens rapport till kommunfullmäktige om kommunens 
samlade verksamhet och ekonomi. Den vänder sig också till dig som är invånare eller 
företagare i kommunen, och naturligtvis till kreditgivare, leverantörer och samarbets-
partners. Här kan du läsa om vilka mål som satts upp, hur måluppfyllelsen har gått och 
hur skattepengarna har använts. De obligatoriska inslagen förvaltningsberättelse och 
ekonomisk redovisning kompletteras med verksamhetsberättelser från nämnder och 
bolag. 

Förvaltningsberättelse 
Förvaltningsberättelsen inleds med en översikt över utvecklingen av kommunens verk-
samhet. Efter detta följer en översiktlig beskrivning av de enheter som ingår i den kom-
munkoncernen och upplysning om vilka privata utförare som kommunen använder sig 
av. 

Förvaltningsberättelsen innehåller också en redovisning av förhållanden som inte redo-
visas i balansräkningen eller i resultaträkningen, men som är viktiga för bedömningen 
av koncernens och kommunens ekonomiska ställning. Detta avsnitt följs av upplys-
ningar om händelser av väsentlig betydelse för den kommunkoncernen och som har 
inträffat under året eller efter dess slut. Avsnittet styrning och uppföljning innehåller 
upplysningar om styrning, uppföljning och intern kontroll. 

I avsnittet god ekonomisk hushållning görs en utvärdering huruvida kommunen har en 
god ekonomisk hushållning, det innehåller också måluppföljning av kommunfullmäkti-
ges övergripande målområden följt av en finansiell analys. Avsnittet avslutas med en 
riskbedömning och väsentlighetsanalys vilka är två centrala begrepp när man beslutar 
hur kommunens verksamhet ska bedrivas. Förvaltningsberättelsen avslutas med ett 
avsnitt om balanskravsresultatet följt av väsentliga personalförhållanden och kommu-
nens förväntade utveckling. 

Drift- och investeringsredovisning 
Avsnittet innehåller drift- och investeringsredovisning avseende kommunen och de 
kommunägda bolagen. Driftredovisningen redovisas på nämnds- och bolagsnivå, och 
redogör för hur budget har följts och vad aktuella avvikelser beror på. Därefter beskrivs 
hur kommunkoncernen arbetat med investeringar och exploateringar. 

Ekonomiska rapporter 
Här presenteras årets ekonomiska utfall i resultaträkningen, den ekonomiska ställ-
ningen i balansräkningen och förändringar i kommunens likvida medel i kassaflö-
desanalysen. Kapitlet innehåller också noter och redovisningsprinciper som ger en när-
mare beskrivning av innehållet. Rapporterna visar utfallet både för kommunen och för 
kommunkoncernen. Under detta avsnitt finns även redovisningsprinciperna och hur 
transaktioner skett inom kommunkoncernen. 

Verksamhetsberättelse 
I detta avsnitt presenterar nämnderna och de kommunägda bolagen kort sina verksam-
heter med en sammanfattning av årets insatser och en övergripande redovisning om 
medarbetarna och ekonomin. 

Revisionsberättelse 
I revisionsberättelsen redovisar kommunens revisorer resultatet av sin granskning. 
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Förord, kommunstyrelsens ordfö-
rande 
Falkenberg behöver bli en kommun som är ännu bättre på att växa hållbart. 

2022 blev ytterligare ett år med ett gott ekonomiskt resultat. Det gör att kommunen kan 
bekosta alla investeringar med egna medel. Detta skapar en god grund inför framtiden 
när vi nu står inför tuffare ekonomiska tider, stora investeringsbehov och en kärnverk-
samhet som måste prestera ännu bättre. 

Falkenberg är en växande kommun med den lägsta arbetslösheten sedan 2008. Skol-
resultaten har förbättrats de senaste åren och en högre andel än på länge är nu behö-
riga till gymnasiet. Vi har också ett mer genomtänkt arbete för ökad social hållbarhet 
där tidiga insatser och samverkan med andra aktörer står i centrum. 

När det gäller arbetet med den ekologiska aspekten av hållbarhet har vi tagit flera 
djärva grepp och vill involvera hela samhället. Det miljömässiga fotavtrycket från samt-
liga verksamheter inom kommunens gränser måste minska och det kan vi bara lyckas 
med om alla hjälps åt. I detta arbete är vårt starka näringsliv en given partner och kom-
munen har en viktig roll i att samordna och sprida kunskap. 

Den stora befolkningsökningen fortsatte under 2022 och vi växer nu till stor del på 
grund av inflyttning från andra kommuner. I framtiden måste vi bli bättre på att planera 
tillväxten så att samhället kan växa hållbart ur alla aspekter. Det ska vara enkelt för 
människor att göra hållbara val i vardagen, till exempel att de som kan cyklar mer och 
att bilpool blir ett alternativ till egen bil för fler. 

Jag vill avsluta med det mest självklara: Vi får aldrig sluta prata om jobben. Det är ar-
bete som har byggt upp vårt välstånd och så kommer det att vara även i framtiden. Det 
är så vi skapar ökade intäkter för kommunen och det är så familjer kan skapa en bättre 
framtid. Därför är kommunens näringslivsarbete så väsentligt för kommunens framtid. 
Arbetet gör vi tillsammans. Från förskolepersonalen, till bygglovsenheten, till närings-
livsavdelningen: alla i kommunkoncernen är med när vi skapar bästa möjliga förutsätt-
ningar för ännu fler arbetstillfällen i hela kommunen. En låg arbetslöshet är grunden till 
att växa hållbart. 

  

Per Svensson, Kommunstyrelsens ordförande. 
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Förord, kommundirektör 
När vi precis trodde att vi klarat oss igenom den största samhällsutmaningen under vår 
tid – pandemin – får vi budskap om ett fullskaligt invasionskrig i Europa. Det är ett krig 
som påmint oss om vikten av det arbete med civil beredskap som pågår hos oss och 
nationellt. 

Kriget förde med sig flyktingströmmar till Europa, till Sverige, till Falkenberg. Vi förbe-
redde oss för att ta emot ett stort antal flyktingar. I slutänden blev det drygt hundra per-
soner. Ett gott samarbete såväl inom kommunen som med ideella krafter, företag och 
myndigheter gjorde att det blev ett bra mottagande. Vi räknar med att många blir kvar 
under en längre tid. 

Oron i omvärlden har lett till höjda elpriser, inflation och räntehöjning. Det har drabbat 
både hushållen och kommunen. För kommunen innebär de ökade kostnaderna på sikt 
minskade möjligheter att göra investeringar. Trots det har kommunen gjort ett ekono-
miskt rekordöverskott. Tyvärr är det av engångskaraktär och beror till största delen på 
större skatteintäkter och statsbidrag än beräknat och överskottet kan inte göras till-
gängligt för kommande års drift. 

År 2022 visade vi återigen att vi tillsammans kan göra skillnad. Höjda priser har gjort att 
vi valt att spara både på el och andra varor. Vi har också ökat vår egen elproduktion. Vi 
har inte lyckats bromsa hela kostnadsutvecklingen men precis som under pandemin 
har vi visat att när vi tänker nytt kan vi klara det som först känns omöjligt. 

I den löpande verksamheten kan vi glädjas åt till exempel ökad måluppfyllelse inom 
skolan, fortsatt god nöjdhet inom omsorgen och en kraftig uppgång i antalet färdiga de-
taljplaner. Fler detaljplaner leder också till att det ser ut att bli oväntat hög befolknings-
ökning framöver. 

Vi minns också utmaningen med bemanning, framför allt inom omsorgen, i somras. Det 
gick att lösa tack vare lojal personal, stora insatser från chefer och planerare, viss 
minskning av servicen och god kommunikation med brukare och anhöriga. Arbetet fort-
sätter för att det ska fungera bättre framöver. 

Arbetet med TSI – Tidiga Samordnade Insatser och SSPF – samarbete Skola Social-
tjänst Polis och Fritid har tagit fart under året och lett till att fler unga finner sig till rätta i 
samhället och i skolan samt att tryggheten ökar i vår kommun. 

Sammanfattningsvis kan jag konstatera att 2022 var året då det står klart att den om-
ställning vi klarade att göra under pandemin, klarar vi att göra även inom andra områ-
den. Det bådar gott för framtiden 

  

Lars Fröding, kommundirektör 
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Förvaltningsberättelse 
Översikt verksamhetens utveckl-
ing 
Verksamhet 
Läget i omvärlden har under 2022 haft stor påverkan på kommunkoncernen. Förutom 
att pandemin fortsatt haft påverkan på delar av verksamheten, inleddes året med en 
ökande oro kring det säkerhetspolitiska läget i Europa med höga energipriser, inflation 
och höjda räntor som följd. Trots att det rådande omvärldsläget har varit utmanande 
under året visar koncernens verksamheter stor förmåga att ställa om och tänka nytt vid 
behov. Resultaten flyttas fram inom flera områden och flera verksamheter har testat 
nya arbetssätt för att öka måluppfyllelsen. Sammantaget är bedömningen att kommun-
koncernen har kommit en bit på väg mot måluppfyllelse inom samtliga mål och att det 
tagits steg framåt under året. 

Befolkningen i Falkenberg ökade med 0,5 %. Totalt har befolkningen ökat med 244 
personer under året, från 46 773 till 47 017 invånare. En växande befolkning ökar be-
hovet av bostäder, lokaler, infrastruktur, omsorg och service något som ska hanteras 
samtidigt som den befintliga löpande verksamheten ska fortsätta fungera och utveck-
las. 

Medarbetare 
Antal anställda (årsarbetare) i Falkenbergs kommun är 3 416. Det är en fortsatt ökande 
trend sett till de senaste åren vilket förklaras till stor del av att kommunen växer stadigt 
till följd av den demografiska utvecklingen och att behovet av kommunal service där-
med ökar. Behovet av att tillgodose personal med rätt kompetens i kommunens verk-
samheter har seglat upp som den kanske största utmaningen i kommunkoncernen vil-
ket ställt kommunen ordentligt på prov under året. Personalomsättningen har ökat med 
över tre procentenheter på två år och uppgår till 11,7 % vilket är det högsta värdet som 
kommunen haft sedan mätning regelbundet började göras 2015. 

Behovet av kompetensförsörjning är som störst inom äldreomsorgen där framför allt 
sommaren 2022 präglades av utmaningar med att hitta vikarier. Även andra verksam-
heter har stora kompetensförsörjningsbehov och under hösten har därför flera arbets-
grupper startat upp med fokus på kompetensförsörjningsfrågor för hantering av utma-
ningar på kort respektive lång sikt. Kommunen startade en gemensam bemanningsen-
het under året som har underlättat hanteringen av poolanställda och timanställda. 

Under 2022 var den totala sjukfrånvaron 7,1 % vilket är en ökning jämfört med tidigare 
år. Sjukfrånvaron var som högst under årets första månader då samhället hade ut-
bredda restriktioner och coronasmittan var högt. Korttidsfrånvaron följer samma trend 
och har ökat till 4,0 %. Resultatet av årets arbetsmiljöenkäten visar på ett fortsatt gott 
generellt resultat för kommunen. Framgångsfaktorer är att många medarbetare upple-
ver sitt arbete som meningsfullt och känner att deras insats bidrar till arbetsplatsens 
mål. Utvecklingsområden är att få tid till återhämtning och att få en mer hanterbar ar-
betsbelastning. 

Ekonomi 
Kommunkoncernens resultat för 2022 uppgår till 194,1 mnkr vilket innebär en positiv 
budgetavvikelse på 129,7 mnkr. Av kommunkoncernens resultat utgörs kommunens 
del 169,5 mnkr vilket innebär en resultatandel på 5,5 % och är ett budgetöverskott på 
112,5 mnkr. Föregående år uppgick kommunens resultat till 164,0 mnkr motsvarade en 
resultatandel på 5,7 %. Ökningen av skatteintäkter och generella statsbidrag uppgår till 
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6,3 % och ligger på samma nivå som 2021 (6,3 %). 

Kommunens två finansiella mål är en resultatandel på minst 2 % och en soliditet på 
minst 30 %. Båda målen har uppnåtts både under 2021 och 2022. Soliditeten har ökat 
med tre procentenheter från 2021 och uppgår 2022 till 34,1 %. Under året har kommu-
nen investerat för 228,3 mnkr, exklusive investeringsbidrag på 1,7 mnkr. Den höga in-
vesteringsnivån framöver innebär en stor utmaning för kommunens ekonomi i form av 
ett stort lånebehov och därmed en försämrad soliditet och en ökad ränterisk. Detta stäl-
ler krav på ekonomisk planering och styrning och har bland annat lett till en hård priori-
tering bland föreslagna investeringar. 

  

Översikt verksamhetens utveckling, fem år i sammandrag 

Översikt över kommunkoncernens utveckling, fem år i sammandrag, 
mnkr 

2022 2021 2020 2019 2018 

Skatteintäkter och statsbidrag 3 073,1 2 890,1 2 718,2 2 570,9 2 462,4 

Årets resultat 194,1 227,7 93,7 26,8 71,2 

Resultatandel 6,3 7,9 3,4 1,0 2,9 

Soliditet 24,7 22,7 21,6 22,1 24,1 

Investeringar * 424,3 488,0 810,9 922,9 638,8 

Självfinansieringsgrad % 110,5 102,8 39,9 25,7 41,1 

Låneskuld 3 646,5 3 569,4 3 322,0 2 874,8 2 077,6 

      

Översikt över kommunen utveckling, mnkr 2022 2021 2020 2019 2018 

Antal invånare 47 017 46 773 46 051 45 367 44 701 

Kommunal skattesats, % 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 

Skatteintäkter och statsbidrag 3 073,1 2 890,1 2 718,2 2 570,9 2 462,4 

Årets resultat 169,5 164,0 62,6 7,0 59,2 

Resultatandel (mål 2%) 5,5 5,7 2,3 0,3 2,4 

Soliditet (mål 30%)** 34,1 31,0 28,9 30,2 32,2 

Investeringar * 228,3 318,0 237,7 369,5 429,8 

Självfinansieringsgrad, % 149,4 107,3 43,4 32,6 36,7 

Låneskuld 1 194,5 1 197,4 1 000,0 752,8 405,6 

Antal årsarbetare 3 416 3 285 3 207 2 877 2 845 

      

      

* Investeringar exklusive investeringsbidrag och överföring av budget från föregående år. 
** Soliditeten uppgår till 28,6 (26,0) % inkluderat omklassificering av externa hyresavtal till finansiell leasing 
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Kommunkoncernen 
Här ges en samlad bild av hur kommunkoncernen är organiserad i Falkenberg. För att 
service till invånare och besökare ska vara så bra som möjligt bedrivs verksamheten i 
olika driftsformer vilket framgår av organisationsschemat. 

Kommunens ansvar 
Kommunorganisationen har ett stort och brett ansvar. Bland annat ansvarar kommunen 
för socialtjänst, omsorg om barn, äldre och funktionsnedsatta, viss sjukvård, skolor, 
räddningstjänst, planering av byggande, vägar och gator, vatten- och avloppsförsörj-
ning samt miljö- och hälsoskydd. Utöver detta har kommunen verksamhet som drivs 
inom kultur- och fritidsområdet, näringslivsstöd och energiförsörjning. Vissa av an-
svarsområdena drivs i bolagsform, kommunalförbund eller av privata utförare. 

Politisk ledning 
Den politiska ledningen efter valet 2022 består av ett samarbete, Framtid Falkenberg. 
De som samarbetar är Socialdemokraterna, Kristdemokraterna, Liberalerna och Miljö-
partiet. Tillsammans med Vänsterpartiet styr Framtid Falkenberg som minoritet. Före 
valet styrde de i majoritet. 

Här är en organisationsskiss över kommunkoncernen. Siffrorna i bilden som visar antal 
anställda är omräknade till heltider för månadsavlönad personal. 
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Viktiga förhållanden för resultat 
och ekonomisk ställning 
Omvärld 
Svensk och global konjunktur har varit inne i en period av återhämtning efter pandemin 
men nu försvagas konjunkturen i snabb takt. 2023 kommer varken USA eller Europa 
att agera draglok för världsekonomin. Den europeiska ekonomin drabbas hårt av kriget 
i Ukraina. Effekterna av den höga inflationen, med efterföljande räntehöjningar från 
världens centralbanker kyler av ekonomin. Sverige går in i en lågkonjunktur 2023, med 
negativ tillväxt, minskad efterfrågan av arbetskraft och stigande arbetslöshet som följd. 

De negativa konjunkturutsikterna ger ett bekymmersamt läge i de flesta kommuner och 
regioner. Kommunsektorn behöver nu både hantera ett ekonomiskt tufft läge samtidigt 
som utmaningen med att hitta arbetskraft med rätt kompetens är svår på många håll 
och ökar väsentligt kommande år. 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) antar i den samhällsekonomiska prognosen 
att centralbankerna kommer att lyckas att få bukt med den höga inflationen genom yt-
terligare räntehöjningar i början av 2023. Det dröjer dock betydligt längre innan kon-
junkturen åter kommer att stärkas och först 2026 bedöms konjunkturen i Sverige nå ba-
lans. Hög nivå på räntor och inflation kommer att bestå under många år, något som får 
betydande konsekvenser för samhällsekonomin. Sverige har dock två betryggande po-
sitiva utgångslägen, hög sysselsättning och starka offentliga finanser. 

Osäkerheten är ovanligt stor i prognoserna, men SKR räknar ändå med att det kommu-
nala skatteunderlaget hålls uppe relativt väl de kommande åren men urholkas av pris- 
och löneökningar. Det innebär för de kommande åren en svag real skatteunderlagstill-
växt. Det reala skatteunderlaget beräknas minska med nästan 3 % under 2023 vilket 
ställer stora krav på effektivisering och optimering av kommunens verksamheter. 

  

Falkenberg 
Den främsta förklaringen till kommunens goda resultat om 169,5 mnkr (budget 57,0 
mnkr) 2022 är en stark tillväxt av skatteintäkterna. Den höga inflationen under 2022 har 
inneburit kostnadsökningar i kommunens verksamheter. Fullt genomslag ser vi dock 
först 2023 eftersom många indexreglerade avtal räknas upp först vid årsskiftet. Inom 
många av kommunens verksamheter har det funnits stora rekryteringsutmaningar. 
Inom framför allt omsorgen har bemanningssituation varit tuff och även inneburit stora 
kostnadsökningar. 

Energikrisen har slagit hårt mot kommunkoncernens verksamheter och det höga spot-
priset har inneburit stora kostnadsökningar. Till viss del motverkas kostnaderna av 
ökade intäkter i kommunstyrelsens affärsverksamhet för elproduktion. 

Parametrarna som styr kommunens pensionskostnader har inneburit att årets pens-
ionskostnader i stort sett följt budget. För kommande år prognostiseras dock stora kost-
nadsökningar, framför allt kopplat till det höga prisbasbeloppet som är inflationsstyrt. 

De stora ränteuppgångarna under 2022 slår igenom succesivt och kommer tillsam-
mans med stora investeringar att få stora effekter på kommunens räntekostnader fram-
över. 

Vad gäller bolagskoncernen är resultatet 30,4 mnkr vilket är 12,2 mnkr lägre än vad 
som budgeterats. Det är framför allt Falkenbergs energikoncern som redovisar klart 
lägre resultat än budget till följd av låga resultat i både fjärrvärmeverksamheten och i 
elhandeln. Det innebär i sin tur svårigheter att finansiera koncernbidragen i bolagskon-
cernen. Fokus på lönsamhetsskapande åtgärder är nödvändigt för att skapa en betryg-
gande finansiering i bolagskoncernen.  
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Kommunkoncernen har ett omfattande pensionsåtagande uppgående till 857,0 (870,4) 
mnkr. Åtagandet för kommunen uppgår till 857,0 (870,2) mnkr. 

Pensionsförpliktelsen redovisas sedan 1998 enligt den så kallade blandmodellen där 
pensioner före 1998 inte har skuldförts utan redovisas som ansvarsförbindelse. Förplik-
telsen som redovisas som ansvarsförbindelse uppgår till 705,2 (729,8) mnkr. 

Kommunen följer RKR R10 från Rådet för kommunal redovisning gällande värdering 
och upplysningar om kommunens pensionsförpliktelser. Upplysningar om förpliktelsen 
finns i Noter. 

  Kommunen Kommunkoncernen 

Pensioner, mnkr Utfall 2022 Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 2021 

Pensionsförpliktelse     

Total pensionsförpliktelse i balansräkningen 735,2 760,0 735,2 760,2 

- varav avsättning inkl. särskild löneskatt 30,0 30,2 30,0 30,4 

- varav ansvarsförbindelse inkl. särskild löneskatt 705,2 729,8 705,2 729,8 

Pensionsförpliktelse som tryggats i pensionsför-
säkring 

121,8 110,2 121,8 110,2 

Summa pensionsförpliktelse (inkl. försäkring) 857,0 870,2 857,0 870,4 

     

Förvaltade pensionsmedel - marknadsvärde     

Totalt pensionsförsäkringskapital 145,3 142,1 145,3 142,1 

- varav överskottsmedel 0,0 0,1 0,0 0,1 

Summa förvaltade pensionsmedel 145,3 142,1 145,3 142,1 

     

Finansiering     

Återlånade medel 711,7 728,1 711,7 728,3 

Konsolideringsgrad, % 17,0 16,3 17,0 16,3 

Riskbedömning och känslighetsanalys 

Riskbedömning och känslighetsanalys 

Den av fullmäktige beslutade finanspolicyn innehåller riktlinjer och regler i form av risk-
mandat och limiter för finansverksamheten inom kommunkoncernen. Kommunkoncer-
nen är exponerad för framför allt ränterisk, finansieringsrisk, kredit- och likviditetsrisk. 
Riskbedömning och känslighetsanalys är två centrala begrepp när kommunen beslutar 
om hur verksamheten skall bedrivas och vilka projekt som skall genomföras. I avsnittet 
nedan listas ett antal olika områden som belyser dessa faktorer. 

Ränterisk 
Per den 31 december uppgick kommunkoncernens räntebärande skulder till 3 646,5 (3 
569,4) mnkr. Snitträntan har under året varit 0,91 (0,97) %. Skulden har ökat till följd av 
ökat lånebehov hos Feab med 30,0 mnkr samt Favrab 50,0 mnkr. Kommunens ränte-
bärande skulder uppgick till 1 194,5 (1 197,4) mnkr. Snitträntan har under året varit 
0,84 (0,61) %. 

Upplåningen gentemot kreditinstitut inom kommunkoncernen löper endast med rörlig 
ränta. Ränteswappar används för att säkra mot ränterisk och reglerar den genomsnitt-
liga räntebindningstiden i låneportföljen. Per balansdagen hade kommunkoncernen 
utestående ränteswappar med ett sammanlagt nominellt belopp om 2 532 (2 170) 
mnkr, varav 650 (498) mnkr avser kommunen. 

Kommunens finanspolicy anger bland annat att kommunens genomsnittliga räntebind-
ningstid inte ska vara kortare än ett år och inte längre än sju år. Per den 31 december 
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2022 uppgick den genomsnittliga räntebindningstiden för kommunkoncernens upplå-
ning till 0,15 (0,15) år exklusive ränteswappar. Med beaktande av ränteswappar upp-
gick den genomsnittliga räntebindningstiden till 4,17 (3,62) år. Den genomsnittliga rän-
tebindningstiden för kommunen är 0,14 (0,14) år exklusive ränteswappar och 4,02 
(2,89) år med beaktande av ränteswappar. 

Finansieringsrisk 
Enligt finanspolicyn regleras tillsvidare inte hur många procent av låneskulden som får 
förfalla inom en och samma 12-månadersperiod. Givet skuldens sammansättning per 
balansdagen förföll maximalt 30,6 (43,4) % av den kommunkoncernens låneskuld inom 
en 12-månadersperiod, medan motsvarande siffra för enbart kommunens låneskuld var 
45,6 (60,1) %. 

Per den 31 december 2022 uppgick tillgängliga likvida medel i kommunkoncernen till 
297,8 (296,2) mnkr. 

Likviditetsrisk 
För att kunna hantera kommunens likviditet utan att behöva ta upp nya lån löpande, 
finns en checkkredit på 250 mnkr som är knuten till kommunkoncernens affärskonto. 
Falkenbergs kommun är dessutom medlem tillsammans med en stor del av Sveriges 
kommuner och regioner i Kommuninvest ekonomiska förening. Föreningen äger i sin 
tur Kommuninvest i Sverige AB som garanterar att kommunerna kan låna pengar till 
sina investeringar inom vissa ramar. Falkenbergs kommun ombesörjer all upplåning, 
även till de kommunala bolagen med undantag av Falkenbergs Stadshus AB som lånar 
direkt av Kommuninvest i Sverige AB. 

Räntehöjningar 
Utifrån rådande förhållande per 2022-12-31 skulle en höjning av räntan med en pro-
centenhet utöver marknadens förväntningar 2023 för alla löptider ge en ökad räntekost-
nad för kommunen med cirka 4,9 mnkr. Kommunen har via ränteswapar räntesäkrat 
sina långfristiga banklån. Detta innebär att en ränteuppgång med en procentenhet utö-
ver marknadens förväntningar 2023 skulle ge en räntehöjning med 0,41 procenten-
heter. Vad gäller hela kommunkoncernen har långfristiga lån räntesäkrats med rän-
teswapar och en motsvarande räntehöjning skulle innebära ökade räntekostnader med 
cirka 9,1 mnkr och en räntehöjning med 0,25 procentenheter. 

Borgensåtaganden 
Falkenbergs kommun är medlem i Kommuninvest och har en solidarisk borgen såsom 
för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida för-
pliktelser. Delägarna är 294 kommuner och regioner. Alla som var medlemmar 31 de-
cember 2022 har ingått likställda borgensförbindelser. Samtliga medlemmar i Kommu-
ninvest ekonomisk förening har skrivit på ett regressavtal. Det reglerar fördelningen av 
ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan 
nämnda borgensförbindelse. Under avsnittet Noter redovisas vilken effekt regressavta-
let kan ge. Falkenbergs kommun har ingått borgen för det helägda dotterbolaget Fal-
kenbergs Stadshus AB. Dess låneskuld uppgår till 225,0 mnkr. Övriga borgensförbin-
delser finns specificerade i noten Panter och ansvarsförbindelser och uppgår till 4,1 
mnkr. Falkenbergs kommuns totala borgensåtagande är 229,1 mnkr vilket är en minsk-
ning med 0,1 mnkr jämfört med året innan. 
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Händelser av väsentlig betydelse 
Ett axplock av väsentliga händelser i Falkenbergs kommun 

Det första spadtaget togs för kommunens största investeringsprojekt någonsin, Trö-
ingeskolan. Skolan blir en F-9 skola med fyra klasser per årskurs och beräknas vara 
klar inför höstterminen 2025. 

Ny fördjupad översiktsplan för Falkenbergs stad beslutades av kommunfullmäktige. 
Planen beskriver hur användningen av mark, vatten och bebyggelse ska se ut 30 år 
framåt utifrån att Falkenberg växer och ska fortsätta vara ett socialt, ekonomiskt och 
ekologiskt hållbart samhälle. 

Ett nytt psykiatriboende invigdes i augusti i Stafsinge-Arvidstorp. Boendet är bemannat 
dygnet runt och består av tio lägenheter. 

Hemtjänsten testade nya lösningar för att frigöra mer tid till omvårdnad bland annat 
övergick Falkenbergs kommun till digitala inköp av mat och dagligvaror inom hemtjäns-
ten. Under sommaren anställdes även servicebiträden som skulle städa hos hemtjänst-
tagarna. Arbetssättet utvärderades under hösten 2022 och visade positiva effekter för 
såväl personalkontinuiteten hos brukarna som för arbetsmiljön för hemtjänstpersona-
len. 

Falkenbergs Bostads AB:s största investering för perioden påbörjades i och med avta-
let om renoveringen av Trädgården 16. Projektet kommer pågå i flera år och kommer 
skapa en senioroas för Falkenbergs äldre invånare. 

Byggnationen av den nya mottagningsstationen för elöverföring, Falkenberg Östra, på-
börjas och beräknas vara klar hösten 2024. 

Falkenberg Energi AB och Vatten i Väst AB påbörjar symbiosprojektet Smedjeholm. 
Här byggs en ny produktionsanläggning där rötgas och spillvärme från reningsverket 
ska bli fjärrvärme till staden. Produktionsanläggningen beräknas vara klart årsskiftet 
2023/2024. 

Kvarteret Strandbaden och Havsbadsallén, som är en del av det populära besöksmålet 
Skrea strand har rustats upp och utvecklats under året. 

Under december påbörjades arbetet med att rusta upp Källstorps våtmarker. Falken-
bergs kommun har fått EU-bidrag för att förbättra våtmarksområdet för häckande och 
rastande fåglar, samt för att höja värdet för de som besöker området. 

Falkenberg har omcertifierats enligt Purple flag. Enligt Svenska Stadskärnor har Fal-
kenbergs arbete med att bland annat förbättra belysningen, tillgängligheten och gestalt-
ning i Falkenbergs centrum skapat en trygg, säker och attraktiv stadskärna där fastig-
hetsägare, krögare och kommunen jobbar tillsammans. 

En ny bemanningsenhet har inrättats under kommunstyrelseförvaltningen. Det är en 
sammanslagning av flera vikariepooler som tidigare drevs i olika förvaltningar. 
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Styrning och uppföljning av den 
kommunala verksamheten 
Vision - Vi växer för en hållbar framtid! 
Vår kommun ska vara hjärtat i Halland. Här ska människor, föreningar och företag växa 
i samverkan med varandra. Vi är stolta över och kända för vårt näringsliv och vår 
starka gemenskap. Vi har Hallands bästa läge och vi ska stärka vår position i 
Västsverige genom ökat samarbete med omvärlden. 

I vår kommun ska vi ha en välfärd med god kvalitet som inte lämnar någon efter och 
inte håller någon tillbaka. Med hjälp av en framsynt och hållbar samhällsplanering er-
bjuder vi alla invånare god livskvalitet med tillgång till arbete, bostäder, välfärd, en väl 
utbyggd infrastruktur och plats för rekreation och återhämtning. 

Falkenbergs kommun ska växa hållbart och stabilt och med en fortsatt positiv utveckl-
ing ha plats för 50 000 invånare 2028. Det ska vara attraktivt att bo i hela vår kommun 
och kommuninvånarna ska kunna vara trygga i vardagen, ha tillgång till ett livslångt lä-
rande och vara stolta över sin livsplats. 

Kommunen ska bli ett föredöme bland svenska kommuner när det gäller social, ekolo-
gisk och ekonomisk hållbarhet. Vi ska prioritera arbetet med Agenda 2030 och hushålla 
med både platsens och kommunens resurser så att även framtidens kommuninvånare 
kan leva ett gott liv i hjärtat av Halland. 

Kommunfullmäktiges viljeinriktning (vision och mål) för mandatperioden är styrande för 
hela kommunkoncernen. 

Kommunens styrmodell 
Falkenbergs kommuns styrmodell antogs av kommunfullmäktige i april 2019 och ska 
utgöra ett verktyg för att styra och följa upp arbetet med kommunens viljeinriktning 
samt säkerställa verksamhetens kvalitet och ekonomi. 

Utgångspunkten i styrmodellen är att styrning och uppföljning ska utgå från visionen 
och politiskt uppsatta mål och att vi ska styra mot det som vi vet ger resultat och effekt. 
Arbetet utifrån styrmodellen har ett fokus på mätbara resultat och analyser som ligger 
till grund för förbättringsaktiviteter. Styrmodellen bygger på ett mål-, resultat- och tillits-
styrt förhållningssätt. 

Agenda 2030 
Falkenbergs kommuns arbete med Agenda 2030 samlas och följs upp inom ramen för 
Lokal agenda 2030. Varje år genomförs en nulägesanalys som visar Falkenbergs kom-
muns utveckling mot de mål som är uppsatta inom ramen för Agenda 2030. Målen be-
döms som gröna (mål som möjliga att uppnå fram till 2030), gula (svåra att avgöra 
måluppfyllelse eller oklart om vi kommer nå målet till 2030) eller röda (mål som vi inte 
kommer nå till 2030). 

Resultatet för 2022 års nulägesanalys visar att sju mål bedöms vara svåra att nå till 
2030 om arbetet fortskrider som idag (röda), åtta mål är osäkert om de uppnås (gula) 
och endast två mål bedöms uppnås till 2030 (gröna). Resultatet är en liten förbättring 
jämfört med 2021 då två mål har utvecklats från röda till gula. 
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Den sammanfattande analysen visar en positiv utveckling inom vissa områden samti-
digt som den visar på områden där det krävs ett medvetet arbete för att nå en förbätt-
ring. 

Den upplevda hälsan är god i Falkenberg och medellivslängden ökar men samtidigt vi-
sar analysen att ohälsan är ojämlikt fördelad i kommunen. Analysen visar också att fler 
har behörighet till gymnasiet och att andelen invånare med högre utbildningsnivå ökar. 

Utsläppen minskar i Falkenberg och andelen fossiloberoende bilar har ökat både inom 
kommunorganisationen och Falkenberg som geografisk plats. Analysen visar även att 
invånarnas avfall minskar. 

Näringslivsklimatet är fortsatt mycket starkt i Falkenberg, vilket skapar mycket goda för-
utsättningar för att gemensamt ta oss an hållbarhetsutmaningarna i Falkenberg. 

Analysen visar även på ett antal viktiga frågor för arbetet framåt, så kallade bränn-
punkter. En av brännpunkterna är det nuvarande ekonomiska systemet som hindrar 
långsiktig omställning. Här behövs en utveckling av våra arbetssätt för att möjliggöra 
långsiktiga satsningar. 

En annan brännpunkt är den ökade komplexiteten och förändringstakten i omvärlden. 
Här ställs krav på förändrade arbetssätt som möjliggör flexibilitet, möten mellan fler 
perspektiv och svåra avvägningar. 

Vårt arbete med Lokal Agenda 2030 utvecklas positivt. Arbetet har under året fått stor 
uppmärksamhet i olika nationella nätverk och forum som ett gott exempel på hur en 
kommun kan arbeta med Agenda 2030. 

 
Budget 
Analys är en central del i kommunens styrmodell och det är analysen som är kopp-
lingen mellan styrmodellen och budgetprocessen. Inför budgetprocessen ska varje 
nämnd göra verksamhetsanalyser som tillsammans med tilldelade uppdrag i budget, 
redovisas till budgetberedningen. Budgetberedningen behandlar analyser, resultat av 
uppdrag i budget samt de ekonomiska förutsättningarna för god ekonomisk hushåll-
ning. Budgetprocessen i bolagskoncernen sker parallellt i Falkenbergs Stadshus AB 
där beredning sker av bolagens verksamhetsanalyser och affärsplaner. Budget för 
kommunkoncernen beslutas av kommunfullmäktige. Budgetbeslutet ligger till grund för 
varje nämnds och bolags interna budget som beskriver hur kommunfullmäktiges beslut 
ska verkställas. 

Uppföljning 
En viktig del av styrmodellen är att varje nämnd och bolag regelbundet analyserar och 
följer upp sin verksamhet och sina ekonomiska resultat. Kvalitativa analyser är en förut-
sättning för att förbättringsarbete ska kunna ske effektivt och riktas mot rätt verksam-
heter. Gemensamma uppföljningar för hela kommunkoncernen utifrån kvalitet, ekonomi 
och medarbetare sker utöver i årsredovisningen även i en delårsrapport per den sista 
augusti. Uppföljningarna rapporteras till kommunfullmäktige. Per den sista april sker 
även en uppföljning av ekonomin i hela kommunkoncernen. Uppföljningen av bolagen 



Årsredovisning - Falkenbergs kommun 2022 15(74) 
 

och nämnderna sammanfattas då i en tertialrapport som rapporteras till kommunfull-
mäktige. Utöver dessa rapporter upprättar nämnderna även månadsuppföljningar med 
helårsprognoser av ekonomin, vilka rapporteras till kommunstyrelsen. 

Intern kontroll 
Arbetet med intern kontroll är lagstadgat. Kommunens nämnder och styrelser ska var 
och en inom sitt område se till att verksamheten bedrivs i enlighet med de mål och rikt-
linjer som kommunfullmäktige har bestämt samt de föreskrifter som gäller för verksam-
heten. En tydlig och stabil intern kontroll bidrar till att verksamheten når sina mål, att 
rapportering om verksamheten och ekonomin är tillförlitlig och att verksamheten efterle-
ver lagar och regler. Varje nämnd och styrelse har ansvar för att det finns en tillräcklig 
intern kontroll i verksamheten. 

Arbetet med intern kontroll bygger på en risk- och väsentlighetsanalys. Nämnder och 
bolag fastställer årligen internkontrollplaner för det som särskilt behöver belysas i verk-
samheten under året. Utöver detta fastställer också kommunstyrelsen en gemensam 
kontrollplan som gäller för samtliga nämnder. Det övergripande ansvaret för att det 
finns en tillräcklig intern kontroll i kommunen vilar på kommunstyrelsen, som ska utvär-
dera kommunkoncernens samlade arbete med intern kontroll och vid behov ta initiativ 
till förbättringar. 

Den sammantagna bilden av kommunkoncernens samlade arbete med intern kontroll 
är att det fungerar väl, men att det finns förbättringspotential. Under 2021 och 2022 har 
vi genomfört många kunskapshöjande insatser samt involverat fler personer i arbetet 
med intern kontroll och det arbetet kommer fortsätta under 2023. 

Samtliga nämnder och bolag har tagit fram kontrollplaner för 2023 som antas under 
februari och mars. Nämnder och bolag har gjort en återrapportering av genomförd in-
tern kontroll för 2022 till kommunstyrelsen där inga allvarliga brister framkom. De två 
kommunövergripande kontroller som genomfördes under 2022 visade på förbättrings-
potential och till dessa risker har det lyfts förslag på åtgärder. Det är viktigt att varje 
nämnd arbetar vidare med förbättringsåtgärder och att förbättringsåtgärderna samord-
nas i de fall där det är möjligt. 
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God ekonomisk hushållning och 
ekonomisk ställning 
Uppfyllnad av god ekonomisk hushållning 
Sammanfattningsvis visar styrmodellen att de tre kommunövergripande målen delvis 
har uppfyllts. Vad det gäller de finansiella målen uppfylls båda. Sammantaget görs be-
dömningen att Falkenbergs kommun delvis har en god ekonomisk hushållning. 

  

Uppföljning av kommunfullmäktiges mål 
Kommunfullmäktiges mål är långsiktiga och bygger på ett utvecklingsarbete över tid. 
Den sammantagna målredovisningen för perioden visar på behovet av ett fortsatt ge-
mensamt målarbete inom hela kommunkoncernen. Uppföljningen av kommunfullmäkti-
ges mål för 2022 indikerar att samtliga tre mål är delvis uppnådda. 

Under 2022 har kommunens verksamheter utmanats av omvärldsläget med bland an-
nat energisituationen och en ökande inflation med stigande priser inom många områ-
den. Trots det pågår ett aktivt målarbete där verksamheterna på flera håll testar nya ty-
per av lösningar för att leverera god service och för att skapa en progression inom 
kommunfullmäktiges övergripande mål. Uppföljningen pekar ut vilka områden inom må-
len som främst behöver utvecklas för en bättre måluppfyllelse och förbättringsarbeten 
pågår utifrån de mer djupgående analyser som gjorts inom verksamheterna. 

Nedan redovisas periodens utfall för kommunfullmäktiges målindikatorer för styrning 
och uppföljning av de kommunövergripande målen. Det görs en sammanfattande ana-
lys inom respektive mål. 

Ett föredöme inom hållbarhet 
Beskrivning av målet 

Vi ska arbeta för att kommunen på sikt ska bli klimatpositiv, bevara den biologiska 
mångfalden, skapa resurseffektiva och giftfria kretslopp samt värna och förstärka na-
turens ekosystemtjänster, till exempel en tryggad och säker vattenförsörjning nu och 
i framtiden.  
  
Vår kommun ska vara en tolerant plats där demokrati och arbetet för ökad jämlikhet 
och jämställdhet är självklart. En förutsättning för att framtidens kommuninvånare 
ska kunna leva ett gott liv i hjärtat av Halland är att vi arbetar aktivt med hållbarhet ur 
alla de tre aspekterna; socialt ekologiskt och ekonomiskt.  
 
Vi arbetar särskilt aktivt med förbättrad folkhälsa och mer jämlika och bättre uppväxt-
villkor för barn och ungdomar. För att nå dit krävs en god samhällsplanering där ökad 
inkludering och hållbarhet prioriteras och ett större fokus på att utbildning och arbete 
är vägen till ökad jämlikhet och integration för hela familjer. Ska vi lyckas med de 
höga ambitionerna inom hållbarhet är samverkan med näringsliv, civilsamhälle, 
grannkommuner, region och övriga aktörer nödvändigt. 

Samlad bedömning av måluppfyllelse 

   

 
Delvis uppfyllt 
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Den samlade bedömningen av måluppfyllelsen inom kommunfullmäktiges mål Ett fö-
redöme inom hållbarhet är att arbetet har kommit en bit på väg genom det aktiva ar-
bete som sker i kommunkoncernen. Bedömningen är dock att det krävs en gemen-
sam kraftsamling inom koncernen för att förflytta arbetet inom ramen för målet i rätt 
riktning. 
 
Analysen av resultatet kopplat till målindikatorerna visar att merparten av målindika-
torerna är röda eller gula. Två målindikatorer uppnår grönt resultat och sex indikato-
rer av nämndernas och bolagens totalt 48 indikatorer kopplade till målet ett grönt re-
sultat.  Noterbart är också att några av målindikatorerna på kommunfullmäktigenivå 
visar en negativ trend jämfört med tidigare år vilket indikerar att det krävs ett fortsatt 
aktivt målarbete inom hela kommunkoncernen för att nå måluppfyllelse. 

Analys av resultat under året 

Arbetet med energieffektivisering visar på en positiv utveckling vilket är mycket gläd-
jande. Utfallet för 2022 beror till allra största del på att ett stort arbete gjorts för att 
minska energiförbrukning med anledning av rådande energikris. 

Transporterna är fortsatt den största klimatutmaningen för den geografiska platsen 
både kopplat till energieffektivisering och klimatpåverkan. I Falkenberg liksom i hela 
Sverige har minskningstakten på utsläpp från transporter och arbetsmaskiner varit väl-
digt låg även om det går åt rätt håll. Här krävs nu en skarp och snabb kurva av mins-
kade utsläpp de närmaste åren för att klara de nationella målen kopplade till transpor-
ter. Det handlar bland annat om att skapa förutsättningar för en fossilfri och resursef-
fektiv infrastruktur och nya sätt att mötas utan att bilen eller ens resan är förstavalet. 

Andelen korta resor under 5 km med kommunens bilpool har minskat vilket är positivt 
då detta innebär en större följsamhet för kommunens fordonspolicy. För ett ökat bil-
poolsanvändande generellt och förflyttning från korta resor med bil till gång eller cykel 
krävs ett aktivt mobilitet- och påverkansarbete. Den positiva utvecklingen kan troligen 
härledas till ökad medvetenhet om hållbarhetsfrågor och till ökad digitalisering 

Mängden avfall inom kommunkoncernen har ökat under året. Avfallsökningen mellan 
2021 och 2022 beror sannolikt helt och hållet på att alla verksamheter nu återgått till 
mer normala förhållanden efter pandemin. Att få den lagstadgade källsorteringen på 
plats i alla kommunala verksamheter är en hygienfaktor för en offentlig aktör som kom-
munen. Den är också nödvändig för att fullt ut kunna öka den cirkulära ekonomin och 
minska klimat- och miljöpåverkan. I nuläget är det tydligt att avfallsmängderna i Falken-
berg och i Sverige ligger på en hög nivå till följd av hög konsumtion. För att klara klima-
tutmaningarna behöver konsumtionen både dämpas och ställas om till cirkulära flöden. 

Inom det sociala hållbarhetsområdet visar målindikatorn för kommunens arbetsmark-
nadsverksamhet på fortsatt positiv utveckling. Andelen deltagare som går vidare till stu-
dier eller arbete ligger på 5 procentenheter över grönt målvärde vilket är mycket gläd-
jande. Nöjdheten beträffande kommunens fritidsanläggningar har ökat vilket är positivt. 
Kommunens invånare är mer nöjda med både badverksamhet såväl som friluftsanlägg-
ningarna. 

Att klara skolan är en av de viktigaste nyckelfaktorerna för att inte hamna i ett utanför-
skap och ohälsa. Behörigheten till yrkesprogram har sjunkit, dock har andelen av poj-
karna som är behöriga till yrkesprogram ökat jämfört med föregående år med 0,9 pro-
centenheter vilket är den högsta andelen behöriga pojkar under perioden 2017-2022. 
Pojkarnas resultat ligger dock under rikssnittet. Av de behörighetsgivande ämnen är 
det matematiken som är orsaken till att behörigheten har sjunkit. 

Kommunen arbetar utifrån ett förvaltningsöverskridande samarbete i tät samverkan 
med polis, region och andra myndigheter för att motverka social oro och arbeta före-
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byggande inom det sociala hållbarhetsområdet. Trygghetsmätningen i Fabos bostads-
områden visar på en negativ trend. Under andra halvan av 2022 har det skett en ök-
ning av orosskapande händelser i Fabos bostadsområden. Här behövs en kraftsamling 
på bredden inom hela kommunkoncernen för att vända utvecklingen. 

Målindikatorer - Ett föredöme inom hållbarhet 

Indikator Trend 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Grön Gul Röd 

 Minskad klimatpåverkan 
 

 
 8 % -2 % ≥12 % 6-11,9 % 0-5,9 % 

 Minskad vattenförbrukning 
 

 
 -17 % -2 % ≥5 % 1-4,9 % 0-0,9 % 

 Minskning av brännbart avfall 
 

 
18 % -10 % -35 % ≥5 % 1-4,9 % 0-0,9 % 

 Hållbar (minskad) energianvändning 
 

 
-5 % 3 % -8 % ≥2 % 1-1,9 % <1 % 

 Nöjdhet besökare fritidsanlägg-
ningar 
 

 
   > 70% 50,1-69,9% < 50% 

 Resultat vid avslut i kommunens ar-
betsmarknadsverksamhet 
 

 
45 % 45 % 24 % 40-100 % 30-39 % 0-29 % 

 Grundskolan: Andel elever i åk 9 
med grundläggande behörighet till yrkes-
program inom gymnasiet 
 

 
82 % 83 % 79 % 95-100 % 80-94 % <80 % 

 Nöjdhet besökare fritidsanlägg-
ningar 
 

 
67 % 63 %  70-100 % 50,1-

69,9 % 
< 50 % 

 Korta resor med bilpool 
 

 
6 % 9 % 10 % 0 % 1-5 % >6 % 

 Trygghetsindex 
 

 
75 % 80 % 81 % 85-100 % 80-85 % <80 % 

Bevakande indikatorer - hållbarhet 
Indikator Trend Utfall 2022 Utfall 2021 Utfall 2020 Utfall 2019 Utfall 2018 

Koldioxidutsläpp i Falkenbergs kommun 
    256 266 269 050 262 531 

Avfallsmängd total i Falkenbergs kommun 
   531 kg 536 kg 609 kg  

Slutanvändning av energi totalt 
    27 MWh 30 MWh 31 MWh 

Unga som varken arbetar eller studerar 
(UVAS) 
 

   8,3 6,1 6,5 

Ohälsotal i befolkningen 
  23,9 dagar 23,9 dagar 23,8 dagar 23,7 dagar 23,7 dagar 

Individens huvudsakliga inkomstkälla 
       

Valdeltagande 
  82,9 %   85,5 % 85,5 % 

Barn och ungas hälsa 
   82,5 % 83 % 86 %  

Invånare 0-19 år i ekonomiskt utsatta hus-
håll, andel % 
 

  5,9 % 6,9 % 6,8 % 7,7 % 

Disponibel inkomst män/kvinnor 
    76,5 76,1 77,2 
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Indikator Trend Utfall 2022 Utfall 2021 Utfall 2020 Utfall 2019 Utfall 2018 

Andel förvärvsarbetande skyddsbehövande 
och anhöriga (flyktingar) 20–64 år, vistelse-
tid 4–6 år 
 

  57 % 48,9 % 56,3 % 60 % 

Ekologisk status fysikaliskt/kemiska kvali-
tetsfaktorer, ytvatten, näringsämnen-över-
gödning 
 

 MES MES MES MES  

Välfärd med god kvalitet 
Beskrivning av målet 

I vår kommun ska vi erbjuda en välfärd av god kvalitet som du kan lita på. I utbild-
ningssystemet ska ingen lämnas efter och ingen hållas tillbaka och vi ska ge invå-
narna en god omsorg när de har behov av det. Här erbjuds invånarna en valfrihet 
inom välfärden som bidrar till utveckling av den totala verksamheten. 
 
För att lyckas skapa god kvalitet i välfärden ska vi arbeta med att vara en attraktiv ar-
betsgivare för både befintlig och framtida personal. Vår personal ska känna stolthet 
över sitt viktiga arbete, ha en god arbetsmiljö och våra chefer ska bedriva ett gott le-
darskap. 
 
En förutsättning för att lyckas med välfärden är att vi har en effektiv organisation med 
en god ekonomisk hushållning. Vi ska samverka mer med civilsamhället, grannkom-
muner och region för att bli mer effektiva och höja kvalitén för de invånare vi är till 
för. 

Samlad bedömning av måluppfyllelse 

   

 Delvis uppfyllt 

 

  

Positivt vid årets analys är att utfallet för fler indikatorer är inrapporterat vilket skapar 
bättre förutsättningar för bedömning av progressionen mot målet. Sedan föregående 
års årsredovisning har det tillkommit ett antal målindikatorer vilket gör jämförelsen 
med tidigare år svårare. Analysen av resultatet kopplat till målindikatorerna visar att 
merparten av indikatorerna är uppfyllda eller delvis uppfyllda.  Den samlade bedöm-
ningen av måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges mål Välfärd med god kvalitet är 
att vi har kommit en bit på väg. Noterbart är också att flera målindikatorer visar en 
negativ trend jämfört med tidigare år vilket indikerar att det krävs ett fortsatt aktivt 
målarbete inom hela kommunkoncernen för att nå måluppfyllelse. 

Analys av resultat under året 

I Falkenbergs kommun ska vi erbjuda en välfärd av god kvalitet. En god omsorg och ett 
utbildningssystem där ingen lämnas efter, en god arbetsmiljö och ett gott ledarskap är 
några av de centrala begrepp som finns med i beskrivningen av målet. Samverkan 
med civilsamhället, grannkommuner och region ska ge förutsättningar för att bli mer ef-
fektiva och höja kvaliteten ytterligare. Ett målinriktat arbete pågår inom samtliga av 
dessa områden. 

Kommunfullmäktige och kommunens nämnder och bolag har beslutat om 55 målindika-
torer som ska mäta utvecklingen mot målet om välfärd med god kvalitet. Till detta till-
kommer 10 bevakande indikatorer som kommunfullmäktige har pekat ut som särskilt 
viktigt att följa och bevaka. Av samtliga 55 målindikatorer är 22 uppfyllda (gröna), 15 
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delvis uppfyllda (gula) och 12 ej uppfyllda (röda). 6 målindikatorer saknar utfall. 

Inom grundskolan bedrivs ett aktivt arbete för att fler elever ska nå målen. Uppfölj-
ningen av grundskolans resultat visar på en positiv förflyttning inom flera områden. Fler 
elever i grundskolan når E eller bättre i samtliga ämnen. Utvecklingen bedöms påver-
kats av att andelen elever med E eller högre i svenska som andraspråk fortsätter att 
öka. Samtidigt har resultaten i matematik sjunkit något, vilket drar ner snittet för den 
grundläggande behörigheten. Den årskull som slutade årskurs 9 2022 är också en av 
de årskullar som drabbats hårdast av distansundervisningen under pandemin, vilket bi-
drar till att den grundläggande behörigheten till högskoleförberedande program på 
gymnasiet sjunkit mellan 2021 och 2022. Andelen pojkar som är behöriga till yrkespro-
gram och högskoleförberedande program visar en positiv utveckling. Andelen pojkar 
som är behöriga till yrkesprogram är den högsta som uppmätts under perioden 2017-
2022. 

Pandemin har haft en fortsatt påverkan på förmågan att leverera god omsorg till kom-
munens invånare. Nöjdheten inom hemtjänst och särskilt boende har minskat enligt 
brukarundersökningen "Vad tycker de äldre om omsorgen". Förutom tre års pandemi-
restriktioner med hög sjukfrånvaro och personalomsättning bedöms tillfällig nedstäng-
ning av mötesplatser ha påverkat de äldres upplevelse negativt. 

Inom kulturverksamheten börjar besökarna hitta tillbaka efter pandemiåren med sti-
gande besökssiffror både på museum, bibliotek och bad. Besökarnas omdömen är ge-
nerellt väldigt goda. Den något lägre nöjdheten med badverksamheten bedöms bero 
på Klitterbadets utbud och skick. 

Invånarnas nöjdhet med den service som Kontaktcenter ger är fortfarande hög. Ett re-
sultat som bibehålls trots fortsatt hög frånvaro. I uppföljningen av Kontaktcenters verk-
samhet visar analyserna att invånarnas förväntningar på den service som erbjuds har 
ökat över tid. Något som kan komma att påverka förmågan att leverera en god service 
på sikt. 

Målet om en god välfärd har en bred ansats som är beroende av olika initiativ och in-
satser inom ramen för nämndernas olika ansvarsområden och uppdrag. Samtidigt för-
utsätter en ökad måluppfyllelse en bredare samverkan mellan nämnder och bolag med 
kommuninvånaren i fokus. Samverkan behöver även ske i än högre grad med civilsam-
hället, grannkommuner och region. 

  

Målindikatorer - Välfärd av god kvalitet 

Indikator 
Tren

d 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Grön Gul Röd 

 Sjukfrånvaro kommunalt anställda, 
totalt. 
 

 
7,1 % 6,8 % 6,8 % <5 % 5-6 % >6 % 

 Grundskolan: Andel elever med 
grundläggande behörighet till högskole-
förberedande program på gymnasiet 
 

 
80 % 82,5 % 77 % 85-100 % 75-84 % <75 % 

 Den genomsnittliga storleken på 
barngrupperna för barn som är 1-3 år 
 

 
 11 11 färre än 12 

barn 
12-13 barn fler än 13 

barn 

 Den genomsnittliga storleken på 
barngrupperna för barn som är 4-5 år 
 

 
 13,2 15 färre än 15 

barn 
15-16 barn fler än 16 

barn 

 Nöjdhet särskilt boende % 
 

 
75 %  85 % 86-100 % 76-85 % <76 % 

 Nöjdhet hemtjänst % 
 

 
88 %  94 % 86-100 % 76-85 % <76 % 
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Indikator 
Tren

d 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Grön Gul Röd 

 Nöjdhet Kultur 
 

 
80 %   70-100 % 50,1-

69,9 % 
< 50 % 

 Nöjdhet kontaktcenter 
 

 
85 % 87 % 84 % 80-100 % 70-80 % < 70 % 

Bevakande indikatorer - välfärd 
Indikator Trend Utfall 2022 Utfall 2021 Utfall 2020 Utfall 2019 Utfall 2018 

Befolkningsutveckling 
  0,5 1,6 1,5 1,5 1,1 

Andel invånare med tillgång till fiber 
   83 % 81 % 79 % 77 % 

Andel invånare med eftergymnasial utbild-
ning 
 

  33,5 % 32,6 % 31,8 % 31,4 % 

Skattekraft kommun, kr/inv 
  230 699 201 465 198 817 193 894 187 554 

Leveranssäkerhet elnät landsbygd 
  102 min 96 min 86 min 132 min  

Västsveriges starkaste näringsliv 
Beskrivning av målet 

I vår kommun ska det finnas mycket goda förutsättningar för olika typer av företag att 
växa. Det ska finnas tillgång till kompetens och en varierad arbetsmarknad med hög 
sysselsättningsgrad. Det ska vara möjligt att starta eller etablera företag i hela kom-
munen. Våra landsbygder ska växa och bli mer attraktiva och vi ska ha en levande 
och attraktiv stadskärna.  
 
Kommunorganisationen ska erbjuda näringsliv och invånare god service och ett be-
mötande i toppklass. Vi ska ha en god samverkan med både grannkommuner och 
region för att ge vårt näringsliv bättre förutsättningar. 
 
Vi ska vårda och utveckla det goda samarbetsklimat som finns i näringslivet och mel-
lan kommun och näringsliv. I Falkenberg arbetar vi tillsammans för att stötta alla som 
vill utveckla sitt företag eller sin affärsidé. 

Samlad bedömning av måluppfyllelse 

   

 Delvis uppfyllt 

 

  

Den samlade bedömningen av måluppfyllelsen för kommunfullmäktiges mål 
Västsveriges starkaste näringsliv är att vi har kommit en bit på väg genom det aktiva 
arbete med näringslivsservice, företagsutveckling, platsutveckling samt kompetens-
försörjning som bedrivs utifrån målet. Falkenberg bedriver i flera delar ett unikt ar-
bete med näringslivsutveckling både sett utifrån ett innovativt och ett hållbart per-
spektiv. 

Kommunfullmäktige och kommunens nämnder och bolag har beslutat om 24 målindi-
katorer som ska mäta utvecklingen mot målet om Västsveriges starkaste näringsliv. 
Målindikatorerna visar en varierad utveckling. Av de 24 målindikationerna bedöms 
åtta uppfyllda (gröna), tio delvis uppfyllda (gula) och fem ej uppfyllda (röda). En indi-
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kator saknar utfall 2022. Till detta tillkommer nio bevakande indikatorer som kom-
munfullmäktige har pekat ut som särskilt viktigt att följa och bevaka. 

Analysen visar på att det krävs ett fortsatt aktivt målarbete för att nå måluppfyllelse. 
Leveranssäkerhet el når uppsatt mål gällande avbrott men vi ser även fortsatt utma-
ningar i ökat effektbehov som kan äventyra framtida etableringar och expansioner. 
Kopplat till arbetet med näringslivsservice ser vi en positiv utveckling, men det åter-
står samtidigt ett fortsatt fokuserat utvecklingsarbete. Även samarbetet med närings-
livet för en omställning samt klimatdriven affärs- och verksamhetsutveckling behöver 
fortsätta. Det kan dock konstateras att rådande konjunkturläge kommer att kräva ett 
ökat fokus på att stötta näringslivet fortsättningsvis utifrån de utmaningar som de står 
inför och det redan ansträngda läge som de befinner sig i. 

Analys av resultat under året 

Arbetet för att uppnå Västsveriges starkaste näringsliv har under 2022 präglats av ett 
fokus på energiförsörjning och elpriser. Ett redan ansträngt näringsliv ställdes under 
året inför nya utmaningar. Höjda energipriser, allmän inflation, leveransutmaningar och 
ett ovisst läge har påverkat näringslivet i Falkenberg och vi ser en ökad oro och försik-
tighet bland näringslivsaktörerna. Trots detta är det flera nya etableringar och expans-
ioner som skett under året. Antalet nystartade företag i kommunen låg även under 
2022 på en fortsatt hög nivå. 

Ett konkurrenskraftigt näringsliv skapar tillväxt, jobb och skatteunderlag vilket i sin tur 
skapar förutsättningar för ett växande Falkenberg. Vi ser i Falkenberg en fortsatt mins-
kad arbetslöshet och en stark efterfrågan på arbetskraft inom flera områden. Kompe-
tensmatchning är emellertid en stor utmaning inför framtiden för många branscher. 
Flera olika initiativ har genomförts för att främja lokal och regional kompetensförsörj-
ning. Under året har bland annat en komptenskampanj genomförts som syftar till att 
locka svårrekryterad kompetens till företag i Falkenbergs kommun. 

Satsningarna på att skapa goda förutsättningar för ett välmående näringsliv fortsätter 
att generera goda resultat. I 2022 års mätning placerade sig Falkenbergs kommun på 
plats 12 i Svenskt Näringslivs ranking av kommunernas näringslivsklimat, vilket är en 
fortsatt stark positionering som en av kommunerna i Sverige med bäst näringslivskli-
mat. 

Det goda företagsklimatet ger hög genomslagskraft för elever med gymnasial utbild-
ning, i synnerhet yrkesutbildning. Mätningen av andel studerande i arbete eller i behö-
righet för vidare studier efter avslutad utbildning visar på en positiv förflyttning. Ett på-
gående arbete med att utöka flexutbudet samt att stärka samverkan ytterligare för ett 
lokalt anpassat utbud tillsammans med näringsliv, externa aktörer och gymnasieskolan 
förväntas fortsatt påverka resultatet i positiv riktning. Även indikatorn Andel elever med 
examen inom tre år visar på en positiv förflyttning mot målet. 

Arbetet för att erbjuda näringsliv och invånare en god service och ett bemötande i topp-
klass har fortsatt under 2022. Sveriges Kommuner och Regioners mätning Löpande In-
sikt visar på en god grundnivå inom kommunal service till näringslivet, men det finns 
också förbättringsområden. Under året har ett utvecklingsarbete startats upp inom till-
syn hos lantbrukare. Ett antal olika insatser har genomförts med syfte att förbättra dia-
logen mellan kommun och lantbrukare samt utveckla service och bemötande. 

Under de senaste två åren har ett omfattande utvecklingsarbete bedrivits inom upp-
handling för ett förbättrat företagsklimat. Insatser har genomförts för att öka dialogen 
mellan kommun och näringsliv, öka kunskapen om upphandling samt att göra det en-
klare för företag att gå in i en upphandling. Under 2022 deltog kommunen för första 
gången i mätningen Löpande Insikt för Upphandling, där Falkenberg placerade sig bäst 
i Sverige. 
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Det finns flera goda exempel på innovativa och hållbara satsningar samt hur vi i Fal-
kenberg arbetar tillsammans med näringslivet utifrån våra gemensamma utmaningar 
kopplat till målet om att bli Västsveriges starkaste näringsliv. Kommunen har genom 
Falkenbergs klimatinitiativ samlat lokala företag och organisationer i ett nätverk för att 
samarbeta för klimatdriven affärs- och verksamhetsutveckling. Syftet med klimatinitiati-
vet är att bidra till att Falkenberg ställer om och minskar sin klimatpåverkan samt stär-
ker företagens konkurrenskraft. I det pressade energiläge vi befinner oss har även det 
lokala engagemanget kring vätgas, havsbaserad vindkraft och solceller ökat. Under 
2022 har Falkenbergs kommun fortsatt arbetet med att öka samverkan i Halland mellan 
det offentliga och näringsidkare inom de blå och gröna näringarna. Arbetet har bland 
annat omfattat att åstadkomma ett konkurrenskraftigt hållbart livsmedelskluster i Hall-
and samt att positionera Halland internationellt som en landningsplats för företag och 
investeringar inom blå och gröna näringar. Kommunen har under 2022 arbetat aktivt 
med två algbolag, varav ett startat testbäddar för odling utanför Glommen. Arbetet med 
satsningar på havet som en framtida livsmedelsresurs i form av odling av alger och 
tång kommer att fortsätta under de närmsta åren. 

Målindikatorer - Västsveriges starkaste näringsliv 

Indikator Trend 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Grön Gul Röd 

 Företagsklimat, Löpande Insikt 
- Nöjdhet med kommunens myndighets-
utövning 
 

 
73 % 73 % 74 % 76-100 67-75 <67 

 Gymnasieskolan: Andel elever med 
examen inom 3 år (exklusive IM) 
 

 
82,4 % 81,3 % 83,1 % 90 %-

100 % 
80-89 % <80 % 

 Vuxenutbildningen: Andel ele-
ver/studerande i arbete eller i behörighet 
för vidare/högre studier efter avslutad ut-
bildning 
 

 
89 % 88,4 % 84,7 % 90-100 % 80-89 % <80 % 

 Leveranssäkerhet el - Antal avbrott 
 

 
6 6 3 0-7 8-10 >10 

Bevakande indikatorer - näringsliv 
Indikator Trend Utfall 2022 Utfall 2021 Utfall 2020 Utfall 2019 Utfall 2018 

Företagsklimat, näringslivsranking 
  12 10 8 8 10 

Arbetslöshet 
  6,1 % 6,9 % 7 % 6 % 7 % 

Andel förvärvsarbetande i åldern 20-64 år 
   83 % 82 % 83 % 83 % 

Inpendlingsomfattning 
   23 23 23 23 

Utpendlingsomfattning 
   27 27 27 26 

Tillväxt/förädlingsvärde 
   11 362 812 11 483 266 11 105 197 11 668 722 

Antal nystartade företag 
  242 258 230 169  

Antal konkurser 
  18 20 22 11 15 

Andel gymnasielever som genomför UF 
(Ung företagsamhet) i Falkenbergs kom-
mun 
 

 27 % 20 % 22 %   
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Finansiell analys 

Modell för finansiell analys 

För att kartlägga, analysera och beskriva kommunens resultat, utveckling och finansi-
ella ställning används en finansiell analysmodell som utvecklats av Kommunforskning i 
Västsverige (KFI). Modellen, som benämns RK-modellen, bygger på fyra viktiga finan-
siella aspekter: resultat, kapacitet, risk och kontroll. 

 

Målet är att utifrån modellens perspektiv identifiera finansiella möjligheter och eventu-
ella problem för Falkenberg och därigenom kunna klargöra om kommunen följer kom-
munallagens krav på god ekonomisk hushållning. Varje aspekt analyseras med hjälp 
av de nyckeltal som finns under respektive rubrik. 

  

Ekonomiska mål för god ekonomisk hushållning  
God ekonomisk hushållning kännetecknas av budgetföljsamhet, prognossäkerhet och 
kostnadseffektivitet. Falkenbergs kommun har beslutat om två finansiella mål för god 
ekonomisk hushållning, ett resultatmål och ett soliditetsmål: 

• Resultatet ska uppgå till minst 2 % av skatteintäkter och generella statsbidrag 
• Soliditeten ska uppgå till minst 30 % 

  

RESULTATANDEL 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Resultat 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Årets resultat, mnkr 169,5 164,0 62,6 57,0 194,1 227,7 93,7 64,4 

Resultatandel av skatteintäkter och generella stats-
bidrag, % 

5,5 5,7 2,3 2,0 6,3 7,9 3,4 2,2 

Förändring av verksamhetens nettokostnader, % 5,8 2,4 3,5 3,2 8,4 1,6 3,1 6,2 

Förändring av skatter och generella statsbidrag, % 6,3 6,3 5,7 6,0 6,3 6,3 5,7 6,0 

Resultatandelen visar hur stor andel av skatteintäkter och generella statsbidrag som 
resultatet utgör. Resultatet behövs för att delfinansiera de investeringar som planeras. 
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De investeringar som inte kan finansieras med egna medel behöver finansieras med 
lån, vilket sänker och därmed försämrar soliditeten. 

Kommunens resultat uppgår i bokslutet till 169,5 mnkr, vilket är i nivå med föregående 
års resultat på 164,0 mnkr och väsentligt högre än det budgeterade resultatet på 57,0 
mnkr. Det innebär en resultatandel på 5,5 % och därmed är det finansiella målet upp-
nått. Ökningen av skatteintäkter och generella statsbidrag uppgår till 6,3 % och ligger 
på samma nivå som 2021. Verksamhetens nettokostnadsökning uppgår till 5,8 % 2022 
att jämföra med en nettokostnadsökning på 2,4 % 2021. Nettokostnadsökningen 2022 
beror främst på att de som nyttjar kommunens tjänster växer i antal, akut muddring i 
Falkenbergs hamn, ökade kostnader för personal, lokaler och energi. Högre intäkter i 
affärsverksamhetens elproduktion kompenserar till viss del. Nettokostnadsökningen 
2022 hålls nere av högre intäkter från försäljning av exploateringsmark samt en återbe-
talning från föreningen Folkets Hus i samband med försäljning av fastigheten Kvarn-
vingen 1. 2021 års nettokostnader påverkades positivt av poster av engångskaraktär, 
exploateringsersättningar för redan utfört arbete samt upplösning av reserver. 

Kommunkoncernens resultat uppgår i bokslutet till 194,1 mnkr, vilket är 129,7 mnkr 
högre än de budgeterade 64,4 mnkr. Den största delen av avvikelsen är hänförlig till 
kommunens resultat. Under avsnitten Kommunens driftredovisning och Kommunens 
bolag och förbunds driftredovisning förklaras och analyseras avvikelserna. 

Kommunens resultatmål finns inte på koncernnivå då bolagen och kommunen har olika 
resultatmål. Hade kommunkoncernen haft samma resultatmål hade resultatandel upp-
gått till 6,3 %. 

INVESTERINGAR 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Investeringar 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Investeringar*, mnkr 228,3 318,0 437,7 371,2 424,3 488,0 810,9 872,5 

Självfinansieringsgrad av investeringar, % 149,4 107,3 43,4 54,9 110,5 102,8 39,9 38,9 

* Investeringar exklusive investeringsbidrag och överföring av budget från föregående år. 

Självfinansieringsgraden visar hur mycket av investeringarna som finansierats via egna 
medel (resultat plus avskrivningar/ årets investeringar). Självfinansieringsgraden är ett 
viktigt mått vid analys av investeringsnivåer. Den mäter hur stor andel av investering-
arna som kan finansieras med egna medel. En självfinansieringsgrad på 100 % inne-
bär att kommunen finansierat samtliga genomförda investeringar under året med egna 
medel och att kommunens långsiktiga handlingsutrymme förstärkts. 

Alternativet till självfinansiering är lån. Utrymmet för självfinansiering av investeringar 
definieras som kassaflödet från den löpande verksamheten. Förhållandet mellan inve-
steringsnivån och kassaflödet från den löpande verksamheten ger en indikation på om 
investeringsnivån ökar kommunens skuldsättning så att räntekostnaderna på sikt mins-
kar utrymmet för driftskostnader i verksamheten. Självfinansieringsgraden i tabellen 
ovan ligger över 100 % vilket beror på att kassaflödet från den löpande verksamheten 
ökat mer än investeringsvolymen. 

Kommunens investeringar, exklusive investeringsbidrag, har under året uppgått till 
228,3 mnkr. Budget uppgår till 371,2 mnkr vilket innebär en avvikelse på 142,9 mnkr. 
Avvikelsen beror på att flera projekt senarelagts samt att utfallet inte motsvarar hur 
budget är fördelad mellan åren i investeringsplanen. Under perioden har investering-
arna i kommunen kunnat finansieras via årets egna medel. Under avsnittet Investe-
ringsredovisning förklaras och analyseras avvikelserna och skillnaderna.   

Kommunkoncernens investeringar har under året uppgått till 424,3 mnkr, varav 228,3 
mnkr är hänförliga till kommunen och 196,0 mnkr är hänförliga till de kommunägda bo-
lagen. De kommunägda bolagen har investerat för 305,3 mnkr lägre än budget och 
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kommunen 142,9 mnkr lägre än budget. Under avsnittet Investeringsredovisning åter-
finns en beskrivning av dessa utgifter. 

SOLIDITET 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Soliditet 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Soliditet inkl. pensionsförpliktelsen och exkl. förmed-
lade lån, % 

34,1* 31,0* 28,8 29,9 24,7 22,7 21,6 - 

Soliditeten anger hur stor del av kommunens tillgångar som finansieras med eget kapi-
tal. Ju högre soliditet kommunen har, desto lägre är skuldsättningen. Hur soliditeten ut-
vecklas beror därför på två faktorer: det årliga resultatet och förändringen av tillgång-
arna. Vid en finansiell analys är det soliditetens förändring som är av intresse och inte 
dess storlek. För att avläsa den långsiktiga kapaciteten är det viktigt att följa utveckl-
ingen av soliditeten. 

Kommunens soliditet uppgår för året till 34,1 %. För att få en mer rättvisande bild av 
kommunens ekonomiska ställning har eget kapital justerats ner med den pensionsför-
pliktelse för pensioner intjänade före 1998 (705,2 mnkr) och de lån som förmedlas till 
de kommunägda bolagen (2 227,0 mnkr) har exkluderats ur balansomslutningen. 

Enligt ett av de finansiella målen ska soliditeten uppgå till minst 30 %, vilket betyder att 
detta finansiella mål är uppfyllt för året. *Om vi inkluderar omklassificeringen av externa 
hyresavtal till finansiell leasing så hade soliditeten uppgått till 28,6 (26,0) %.  

Kommunkoncernens soliditet uppgår för året till 24,7 % och har ökat med 2,0 procen-
tenheter jämfört med föregående bokslut. 

Soliditetsmål finns inte på kommunkoncernnivå, då olika soliditetsmål gäller för kom-
munen och de olika bolagen, därmed finns ingen sammantagen budgeterad soliditet. 

KOMMUNALSKATT 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Kommunalskatt 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Skattesats Falkenberg, % 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 

För varje intjänad hundralapp betalar Falkenberg kommuns invånare 21,10 kr i kommu-
nalskatt. Snittet i riket ligger på 20,67 kr. År 2008 höjdes skatten med 82 öre och 2012 
genomfördes en skatteväxling med Regionen om 20 öre i samband med att ansvaret 
för kollektivtrafik övergick till dem. Efter det har skattesatsen varit oförändrad. För att 
klara de framtida demografiska utmaningarna kommer det krävas effektiviseringar al-
ternativt en skattehöjning eller en kombination. 

LÅN 

  Kommunen Kommunkoncernen 

Lån 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Budget 
2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Budget 
2022 

Lånevolym banklån, mnkr 1 140,0 1 140,0 940,0 1 448,0 3 592,0 3 512,0 3 262,0 4 188,0 

Finansiell leasing, mnkr 54,5 57,4 60,0 54,5 54,5 57,4 60,0 54,5 

TOTALT 1 194,5 1 197,4 1 000,0 1 502,5 3 646,5 3 569,4 3 322,0 4 242,5 

Kommunens lån uppgick i bokslutet till 1 194,5 mnkr. Under året har inga nya lån ta-
gits. Lånen i bokslutet är 308,0 mnkr lägre än budgeterat. 

Kommunkoncernens lån uppgår i bokslutet till 3 646,5 mnkr. Ökningen från föregå-
ende år består av nya lån hänförliga till Falkenberg Energi AB om 30,0 mnkr samt Fal-
kenbergs Vatten och Renhållnings AB om 50,0 mnkr. Lånen i bokslutet är 596,0 mnkr 
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lägre än budgeterat, vilket beror på den låga investeringsvolymen samt det höga resul-
tatet i kommunen. 

LIKVIDITET 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Likviditet 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Kassalikviditet, % 39,4 41,3 11,1 14,2 41,9 38,1 10,4 20,3 

Kassalikviditeten beskriver den kortsiktiga betalningsförmågan (kassa och bank/ kort-
fristiga skulder). Om måttet är 100 % innebär det att omsättningstillgångarna är lika 
stora som de kortfristiga skulderna. Ju lägre tal, desto större är risken att likviditetsbrist 
uppstår. 

Kommunens kassalikviditet uppgår till 39,4 % i bokslutet, vilket är lägre än bokslutet 
föregående år och högre än jämfört med budget. Den högre kassalikviditeten bidrar till 
att kommunen är rustad för att klara utbetalningarna för kommande investeringar. 

Kommunkoncernens kassalikviditet uppgår till 41,9 % i bokslutet, vilket är högre än 
både föregående år och budget. 

  

BORGENSÅTAGANDEN OCH ANSVARSFÖRBINDELSER 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Borgensåtaganden och ansvarsförbindelser, 
mnkr 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Borgensåtaganden         

Falkenbergs Stadshus AB 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0 

Övrigt 4,1 4,2 4,3 4,3 4,1 4,2 4,3 4,3 

Ansvarsförbindelser         

Pensionsförpliktelse (inkl. löneskatt) 705,3 729,8 733,1 695,1 705,3 729,8 733,1 695,1 

Övriga ansvarsförbindelser 0,0 0,3 0,3 0,3 0,8 1,1 0,8 0,3 

När en kommun bedöms ur ett riskperspektiv är det viktigt att se vilka borgensåtagan-
den som finns. 

Falkenbergs kommun är medlem i Kommuninvest och har en solidarisk borgen såsom 
för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga nuvarande och framtida för-
pliktelser. Under Not 18 redovisas vilken effekt regressavtalet kan ge. 

Falkenbergs kommun borgar även för bolagen för leasing av bilar, solidariskt tillsam-
mans med Varbergs kommun för bolag och förbund där samägande finns. 

Kommunens ansvarsförbindelse avser bland annat pensionsskulder som uppstått före 
1998 och som inte redovisas i balansräkningen. Denna uppgick till 729,8 mnkr (inklu-
sive löneskatt) föregående år och har under 2022 minskat med 24,5 mnkr. En minskad 
pensionsförpliktelse stärker soliditeten då denna inkluderas i beräkningen trots att den 
inte redovisas i balansräkningen. Utöver ansvarsförbindelserna finns ett borgensåta-
gande för Stadshus AB på 225,0 mnkr för ett lån som bolaget har tagit. 

Kommunkoncernens borgensåtaganden och ansvarsförbindelser är i princip i sin hel-
het hänförlig till kommunen. I övriga ansvarsförbindelser är 0,8 mnkr hänförligt till de 
kommunala bolagen. Åtagandet avser Falkenbergs Bostads AB:s åtagande gentemot 
Fastigo AB, vilken är fastighetsbranschens arbetsgivarorganisation. 
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RESULTATAVVIKELSER 

   Kommunen  Kommunkoncernen 

Resultatavvikelser, mnkr 
Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Utfall 
2022 

Utfall 
2021 

Utfall 
2020 

Bud-
get 

2022 

Avvikelse mellan utfall och budget totalt 112,5 178,4 29,7 - 129,7 189,6 34,1 - 

-varav verksamhetens nettokostnader -21,6 48,6 -24,4 - -38,7 19,3 -42,3 - 

-varav skatter och generella statsbidrag 153,5 130,3 50,4 - 153,5 130,3 50,4 - 

-varav finansnetto -19,4 -0,5 3,7 - 14,9 17,3 8,9 - 

Resultatavvikelser redogör för avvikelse mellan årets utfall och årets budget, avseende 
resultatet, men även avvikelser avseende verksamhetens nettokostnader, skatter och 
generella statsbidrag samt finansnetto.   

Kommunens budgetöverskott uppgår till 112,5 mnkr. Den främsta anledningen till 
överskottet är att skatteintäkter, utjämning och generella statsbidrag överstiger budget 
med 153,5 mnkr. Överskottet förklaras framför allt av högre tillväxt än budgeterat för 
2021 och 2022, nya generella statsbidrag som inte var beaktade i budget samt statsbi-
drag som finansierat verksamhet på nämnderna men som i redovisningen ska tas upp 
under generella statsbidrag. 

För finansiella poster redovisas ett budgetunderskott på 19,4 mnkr som främst förkla-
ras av en budgeterad utdelning från Falkenbergs Stadshus AB som återkallats samt en 
omklassificering av externa hyresavtal till finansiell leasing. Underskottet minskar till 
följd av lägre räntekostnader på grund av lägre nyupplåning under 2022 än budgeterat. 

För verksamhetens nettokostnader redovisas ett budgetunderskott på 21,6 mnkr. I un-
derskottet ryms ett sammantaget underskott på nämnderna på 28,1, en negativ juste-
ringspost på 30,1 mnkr för statsbidrag som finansierat verksamhet på nämnderna. Vi-
dare finns en positiv justeringspost för omklassificering av externa hyresavtal till finan-
siell leasing på 5,4 mnkr samt ett överskott för kommungemensamma poster på 31,1 
mnkr. Se vidare under avsnittet Driftsredovisning. 

Kommunkoncernens positiva resultatavvikelse uppgår totalt till 129,7 mnkr. Verksam-
hetens nettokostnader avviker negativt med 38,7 mnkr liksom skatteintäkterna och 
statsbidragen med 153,5 mnkr. Det är kommunen som står för de väsentliga avvikel-
serna vilka förklaras ovan. 

AVSTÄMNING AVKASTNINGSKRAV I ÄGARDIREKTIV 

Koncernenhet avkastningskrav Mål Utfall 2022 Utfall 2021 

Falkenberg Stadshus AB - - - 

Falkenberg Energi AB * 2,6 % 0,4 % 1,7 % 

Falkenbergs Bostads AB ** 3,0 % 2,4 % 3,5 % 

Falkenbergs Vatten & Renhållnings AB - - - 

Destination Falkenberg AB - - - 

* Koncernen Falkenberg Energi AB ska minst generera en genomsnittlig räntabilitet på totalt kapital (rörelseresultat + finansiella 
intäkter/ genomsnittlig balansomslutning) om 2,6 % om året. 
 
** Falkenbergs Bostads AB ska generera en årlig räntabilitet på totalt kapital = rörelseresultat (exkl. reavinster) + (finansiella 
intäkter) / genomsnittlig balansomslutning (exkl. pågående nyanläggning) om 3 % under varje given mandatperiod. 

Falkenbergs Bostads AB når inte avkastningskravet. Bolaget meddelade under året att 
avkastningskravet skulle vara svårt att nå framför allt hänförligt till avsevärt högre el-
kostnader i verksamheten vilket så även blev fallet. Falkenberg Energi AB når ej heller 
avkastningskravet av skäl som anges i nästa avsnitt. 

Det är av stor vikt att de olika bolagen har en soliditet som följer ägardirektiven ef-
tersom det annars riskerar att kommunen som ägare får tillskjuta medel om bolagen får 
finansiella svårigheter. För 2022 når alla bolag de uppsatta soliditetsmålen. 

Den sammanvägda bilden av kapaciteten för bolagskoncernen är att den ligger på en 
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låg nivå. I och med att investeringsnivåer och ägardirektiv hanteras av moderbolag och 
kommunfullmäktige, sker en löpande uppsikt av bolagen. 

Kommunens bolag och förbunds driftredovisning 
Här följer en kort sammanfattning av bolagens och räddningstjänstens resultat efter fi-
nansiella poster. Mer information finns att läsa i avsnittet Verksamhetsberättelse. Ob-
servera att här redovisas endast resultatet efter finansiella poster, det vill säga före 
bokslutsdispositioner. För årets resultat se avsnittet Verksamhetsberättelse. 

Falkenbergs Stadshus AB 
Moderbolaget i bolagskoncernen bedriver ingen egen verksamhet. Bolaget redovisar 
ett positivt resultat med 1,2 mnkr vilket är 5,0 mnkr högre än budget och 1,3 mnkr 
högre än 2021. Anledningen till avvikelsen beror på anteciperad utdelning och lägre 
räntekostnader. 

Falkenberg Energi AB 
Resultatet uppgår till 5,0 mnkr, vilket är 9,8 mnkr lägre än budget. Det förklaras framför 
allt av exceptionellt höga priser på gas, bioolja och ursprungsgarantier samt ökade el-
drifts- och underhållskostnader. Resultatet är 5,7 mnkr lägre än 2021. 

Falkenbergs Bostads AB 
Resultatet uppgår till 34,4 mnkr vilket är 7,4 mnkr lägre än budget. Det är till stor del 
hänförligt till höga elpriser. Resultatet är 64,3 mnkr lägre än 2021, vilket hänvisas till 
fastighetsförsäljningar under 2021. 

Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB 
Bolaget redovisar ett resultat på 3,2 mnkr vilket är 2,9 mnkr högre än budget. Det är 
framför allt hänförligt till ökat driftnetto från förbehandling- och omlastningsanlägg-
ningen i Gödastorp. Resultatet är 2,2 mnkr högre än 2021. 

Destination Falkenberg AB 
Bolaget redovisar ett negativt resultat med 10,1 mnkr, vilket är 0,4 mnkr högre än bud-
get. Det är främst hänförligt till lägre marknadsföringskostnader, hyreskostnader och 
personalkostnader. Resultatet är 0,1 mnkr högre än 2021. 

Räddningstjänsten Väst 
Räddningstjänsten Väst redovisar ett resultat på 9,2 mnkr vilket är 7,8 mnkr högre än 
budget. Det är framför allt hänförligt till lägre pensionskostnader, tillfälliga vakanser 
samt lägre beredskapskostnader. Resultatet är 1,2 mnkr högre än 2021. 

Resultat efter finansiella poster, mnkr 
Utfall                 
2022* 

Budget      
2022 

Avvik-   
else 

Utfall      
2021 

Kommunkoncernen (årets resultat) 194,1 64,4 129,7 227,7 

Falkenbergs kommun 169,5 57,0 112,5 164,0 

Bolagskoncernen 30,4 42,6 -12,2 96,8 

Falkenbergs Stadshus AB 1,2 -3,8 5,0 -0,1 

Falkenberg Energi AB 5,0 14,8 -9,8 10,7 

Falkenbergs Bostads AB 34,4 41,8 -7,4 98,7 

Falkenbergs Vatten- och Renhållnings AB 3,2 0,3 2,9 1,0 

Destination Falkenberg AB -10,1 -10,5 0,4 -10,2 

     

Kommunförbund     

Räddningstjänsten Väst 9,2 1,4 7,8 8,0 

*Kommunkoncernens utfall 2022 i förhållande till kommunen och bolagskoncernen har en avvikelse på grund av omklassificeringen 
av finansiell leasing med 0,9 mnkr samt skatt 6,7 mnkr. Bolagskoncernen har i förhållande till bolagen en avvikelse på grund av en 
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anteciperad (bokförd men ännu ej utdelad) utdelning på 3,4 mnkr. 

Koncerntransaktioner 

Aktieägartillskott, koncernbidrag och utdelning 

  
Ägd 

andel 
Aktieägartillskott Koncernbidrag Utdelning 

Kommunkoncernen, mnkr % Givna Mottagna Givna Mottagna Givna Mottagna 

Kommunen        

Falkenbergs Stadshus AB 100 23,7  20,6 26,8  3,4 

Falkenberg Energi AB 100   8,2    

Falkenbergs Bostads AB 100  10,7 18,6  3,4  

Falkenbergs Vatten- och Renhållnings 
AB 

100    10,3   

Destination Falkenberg AB 100  13,0  10,3   

Koncerninterna förhållanden 

  
Ägd 

andel 
Försäljning Lån 

Räntor och borgens-
avgifter 

Kommunkoncernen, mnkr % Intäkt Kostnad Givare Mottagna Intäkt Kostnad 

Kommunen  43,7 194,9 2 274,9  28,6  

Falkenbergs Stadshus AB 100      0,1 

Falkenberg Energi AB 100 74,8 33,9  195,0  2,5 

Falkenbergs Bostads AB 100 107,6 6,1  1 565,0  20,3 

Falkenbergs Vatten- och Renhållnings 
AB 

100 12,5 3,6  514,9  5,5 

Destination Falkenberg AB 100  0,1    0,2 
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Balanskravsresultatet 
Enligt kommunallagens balanskrav måste kommunen ha sin ekonomi i balans och för 
varje räkenskapsår redovisa högre intäkter än kostnader efter att realisationsvinster har 
räknats bort. Ett positivt resultat krävs för att säkra det egna kapitalet och bygga upp 
medel för investeringar. 

Falkenbergs kommun har ett av fullmäktige antaget regelverk för god ekonomisk hus-
hållning och resultatutjämningsreserv (RUR). Detta regelverk ger kommunen möjlighet 
att reservera delar av positiva resultat. Tidigare års överskott kan sedan användas för 
att jämna ut minskade skatteintäkter enskilda år vid lågkonjunktur. Ingående RUR upp-
går till 289,0 mnkr och för 2022 kan ytterligare avsättning göras med 18,3 mnkr i och 
med att balanskravsresultatet är högre än 1 % av skatter och generella statsbidrag 
(som enligt beslut av kommunfullmäktige är maximal nivå för RUR), utgående RUR 
uppgår därmed till 307,3 mnkr. Den totala avsättningen får maximalt motsvara 10 % av 
kommunens skatteintäkter och generella statsbidrag. 

  

Balanskravsutredning 

Beräkning av reservering, mnkr 2022 2021 2020 

Årets resultat enligt resultaträkningen 169,5 164,0 62,6 

Realisationsvinster -2,5 -5,9 -2,2 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 167,0 158,1 60,4 

Reserverade medel till resultatutjämningsreserv -18,3 -17,2 -25,6 

Balanskravsresultat 148,7 140,9 34,8 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv (RUR) 307,3 289,0 271,8 
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Väsentliga personalförhållanden 

Medarbetare i Falkenberg 

Antal anställda (årsarbetare) för Falkenbergs kommun uppgår för 2022 till 3 416. Både 
antalet tillsvidareanställningar och tidsbegränsade månadsställningar har ökat jämfört 
med föregående år. Antal timavlönade personer och antal timavlönade arbetande tim-
mar har istället gått ned vilket ligger in linje med den personalpolitik som kommunen vill 
föra om att kunna erbjuda attraktiva anställningar. Den genomsnittliga sysselsättnings-
graden under året blev totalt 93,6 % vilket är en marginell minskning jämfört med före-
gående år vilket förklaras av att männen minskat sin sysselsättningsgrad jämfört med 
tidigare. 

Andelen tillsvidareanställda med heltidsanställningar har ökat från 73,3 % till 75,9 %. 
Detta är positivt och i rätt riktning utifrån kommunens ambition av att kunna erbjuda ny 
och befintlig personal heltidsanställningar. Gruppen kvinnor ökar med knappt 3 procen-
tenheter och männen med 2,2 procentenheter vilket minskar gapet mellan grupperna 
och är därmed en positiv trend sett utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 

Antal anställda 

 2022 2021 2020 

Antal tillsvidareanställda 3 251 3 168 3 111 

-varav män, % 18,3 19,1 18,2 

-varav kvinnor, % 81,7 80,9 81,8 

Tidsbegränsad anställning med månadslön (antal) 386 335 317 

-varav män, % 24,9 26,6 25,2 

-varav kvinnor, % 75,1 73,4 74,8 

Antal årsarbetare (tillsvidareanställda och tidsbegränsat anställda med må-
nadslön omräknat i heltid) 

3 416 3 285 3 207 

Genomsnittsålder, tillsvidareanställda 46,9 47,0 46,3 

Antal timavlönande personer 638 651 619 

Timavlönande arbetade timmar 316 193 341 888 252 643 

Omräknat till heltid arbetat av timavlönande (heltid 1 880 tim) 168 182 134 

 

Genomsnittlig sysselsättningsgrad samtliga månads-och tillsvidareanställda, % 

 2022 2021 2020 

Kvinnor 93,1 93,0 92,8 

Män 95,9 96,3 96,1 

Totalt 93,6 93,7 93,4 

 

Andel heltid tillsvidareanställda, % 

 2022 2021 2020 

Kvinnor 73,0 70,1 68,3 

Män 88,9 86,7 85,5 

Totalt 75,9 73,3 71,4 

Arbetsmiljö- och sjukfrånvaro 

Den totala sjukfrånvaron är 7,1 % vilket är en ökning jämfört med 2021. Sjukfrånvaron 
var som högst i början av året vilket följer utvecklingen av pandemin med hög smitta 
och restriktioner som förekom brett i samhället. Korttidsfrånvaron följer samma trend 
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och har ökat med 0,4 procentenheter till 4,0 %. Kvinnor har högre sjukfrånvaro än män 
vilket följer samma mönster som tidigare år. 

Sjukfrånvaron har ökat för majoriteten av kommunens förvaltningar. På socialförvalt-
ningen är sjukfrånvaron fortsatt hög, framför allt inom Falkenbergs egenregi. För vård- 
och omsorgsverksamheter har restriktionerna fortsatt under året även om samhället i 
stort har lämnat dem bakom sig. Barn- och utbildningsförvaltningen har oförändrad 
sjukfrånvaro. Förskoleverksamheten är den verksamhet som har den högsta sjukfrån-
varon inom förvaltningen. På kommunstyrelseförvaltningen har sjukfrånvaron ökat, det 
beror huvudsakligen på att bemanningsenheten har centraliserats. Den timavlönade 
personalen genererar en hög andel sjukfrånvaro då deras sjuktimmar registreras på 
kommunstyrelseförvaltningen men den arbetade tiden registreras ute i verksamheten 
på social-, service- samt barn- och utbildningsförvaltningen. 

Resultatet av arbetsmiljöenkäten visar på ett fortsatt gott generellt resultat. Framgångs-
faktorer är att många medarbetare upplever sitt arbete som meningsfullt och känner att 
deras insats bidrar till arbetsplatsens mål. Utvecklingsområden är att få tid till återhämt-
ning och att få en mer hanterbar arbetsbelastning. Även om området för hälsa och ar-
betsbelastning har lägst resultat i undersökningen har en viss positiv utveckling skett 
sedan föregående år. Resultatet för hälsa och arbetsbelastning skiljer sig åt mellan för-
valtningarna och social- samt barn- och utbildningsförvaltningen har ett något lägre re-
sultat än övriga. 

Det hållbara medarbetarengagemanget (HME) ligger på en fortsatt jämn och hög nivå. 
Jämfört med alla andra kommuner i landet som rapporterat in sitt resultat till SKR ligger 
Falkenbergs kommun bland de 25 % bästa. 

Insatser som skett för att minska sjukfrånvaro och för att förbättra arbetsmiljöarbetet är 
bland annat stöd till chefer i rehabiliteringsprocessen, förebyggande insatser genom 
kommunens personalutvecklare samt individuella insatser genom arbetsterapeut och 
företagshälsovård. I kommunen har även satsningen fortsatt med att utbilda chefer 
inom utvecklande ledarskap och indirekt ledarskap. 

Andel sjukfrånvaro av tillgänglig tid, % 

Kön/åldersgrupp 2022 2021 2020 

Kvinnor    

29 år eller yngre 7,6 6,5 6,7 

30-49 år 6,8 7,0 6,7 

50 år eller äldre 8,7 8,2 8,2 

Totalt kvinnor 7,7 7,5 7,4 

    

Män    

29 år eller yngre 6,6 5,1 5,0 

30-49 år 4,4 4,0 4,0 

50 år eller äldre 4,2 4,0 4,6 

Totalt män 4,6 4,2 4,4 

    

Samtliga anställda    

29 år eller yngre 7,3 6,0 6,2 

30-49 år 6,4 6,4 6,2 

50 år eller äldre 7,9 7,4 7,5 

Totalt samtliga anställda 7,1 6,8 6,8 
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Sjukfrånvaro andel i  % av total arbetad tid 

Förvaltning 2022 2021 2020 

Barn- och utbildningsförvaltningen 6,4 6,4 6,1 

Kommunstyrelseförvaltningen 6,8 3,9 4,7 

Kultur-, fritids- och teknikförvaltningen 4,0 4,3 4,7 

Miljö- och hälsoskyddsförvaltningen 4,2 3,6 3,0 

Serviceförvaltningen 7,2 6,0 6,6 

Socialförvaltningen 8,7 8,5 8,7 

Total 7,1 6,8 6,8 

 

HME-Hållbart medarbetarengagemang 

 2022 2021 2020 2019 

Falkenbergs kommun 81,3 81,3 80,8 80 

Genomsnitt i riket 80 80 79 79 

 

Resultat i arbetsmiljöenkäten (snittvärden redovisas på skala 1-5 där 5 är högst och 1 är lägst) 

Områden Resultat 2022 Resultat 2021 Resultat 2020 

Styrning 4,3 4,3 4,3 

Motivation 4,2 4,2 4,2 

Hälsa och arbetsbelastning 3,9 3,8 3,8 

Relationer och samarbete 4,1 4,1 4,1 

Dialog och lärande 4,0 4,0 4,0 

Ledarskap 4,0 4,0 3,9 

Personal- och kompetensförsörjning 

Personal- och kompetensförsörjning är en av organisationens största utmaningar. Det 
råder ett ansträngt läge av att tillgodose personal med rätt kompetens inom flera verk-
samheter. De områden som har störst svårigheter med att kunna säkra kompetensen 
finns inom förskola och fritidshem, speciallärare, specialpedagoger och yrkeslärare 
inom grundskola och gymnasium, personal inom äldreomsorgen och personal inom so-
cialtjänstens myndighetsavdelning. Inom dessa områden är det få sökande samtidigt 
som behoven är stora. Andra verksamheter har ett bättre rekryteringsunderlag i form 
av antal sökande men där erfarenheten och rätt kompetens tenderar att saknas istället. 

Personalomsättningen har en ökande trend och har gått upp med 1,5 procentenheter 
jämfört med 2021. Samtliga förvaltningar förutom kultur-, fritids- och teknikförvaltningen 
har en ökning. Yrkesgruppen lärare ökade sin personalomsättning med 2,5 procenten-
heter till 10,6 % vilket är den högsta personalomsättningen sen mätningen började 
2015. 

Som ett sätt att möta kompetensutmaningarna har arbetsgrupper med inriktning på 
kompetensförsörjningsfrågor startat upp inom både barn- och utbildningsförvaltningen 
samt socialförvaltningen. Det har dessutom tillsatts en kommunövergripande styrgrupp 
med fokus på att samordna, prioritera och utveckla kommunens arbete med kompe-
tensförsörjning (på kort och lång sikt) samt med syfte att skapa förutsättningar för sam-
verkan tillsammans med övrig arbetsmarknad och näringsliv. En annan åtgärd som 
gjorts under året är att införa en ny riktlinje med bonussystem för de som väljer att ar-
beta efter uppnådd pensionsålder. 

Likt tidigare år görs regelbundet åtgärder och satsningar på löneförbättringar ur ett 
marknadsperspektiv. Den tidigare problematiken som funnits har minskat på flera om-
råden. Kommunen har under 2022 prioriterat yrkesgrupperna handläggare perso-
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nal/HR, delar av vårdsektorn; sjuksköterska, arbetsterapeut, fysioterapeut, skolskö-
terska, vissa grupper inom byggsektorn, lärare yrkesämnen, barnskötare samt ledning 
äldreomsorg. 

Personalomsättning 

 2022 2021 2020 

Total personalomsättning 11,7 % 10,2 % 8,5 % 
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Förväntad utveckling 
Förutsättningar för Falkenbergs kommun 
I maj 2022 antogs budgeten för 2023-2025. Med nya ekonomiska förutsättningar ser vi 
nu en helt annan utveckling. Hög nivå på räntor och inflation kommer att bestå under 
flera år framöver vilket får betydande konsekvenser för samhällsekonomin. Kostnads-
ökningarna i kommunens verksamheter får fullt genomslag först 2023. Detta eftersom 
många indexreglerade avtal räknas upp först vid årsskiftet. Från 2023 har arbetsgivar-
organisationerna SKR och Sobona tillsammans med de fackliga organisationerna i 
kommuner och regioner kommit överens om förändringar av tjänstepensionen som in-
nebär att de flesta anställda omfattas av ett nytt pensionsavtal (AKAP-KR). Det nya 
pensionsavtalet är beaktat i budget. Däremot innebär det ökade prisbasbeloppet som 
är inflationsstyrt höga kostnader framöver för kommunens pensionskostnader. Jämfört 
med budget 2023 ökar kostnaderna med upp emot 40 mnkr och det dubbla för 2024. 
Energikrisen, med det höga spotpriset, som slog hårt mot kommunkoncernens verk-
samheter 2022 bedöms fortsätta under planperioden. Till viss del kommer kostnaderna 
motverkas av ökade intäkter i kommunstyrelsens affärsverksamhet för elproduktion. 

För skatteintäkter och statsbidrag är osäkerheten ovanligt stor i budget 2023-2025. Det 
kommunala skatteunderlaget hålls uppe relativt väl de kommande åren men urholkas 
av pris- och löneökningar. Det innebär för de kommande åren en svag real skatteun-
derlagstillväxt. Det reala skatteunderlaget beräknas minska med nästan 3 % under 
2023 vilket ställer stora krav på effektivisering och optimering av kommunens verksam-
heter framöver. 

Det kommunala uppdraget ökar i takt med den demografiska utvecklingen som Falken-
berg upplever med fler barn och äldre invånare i kommunen med ökade kostnader som 
följd. Inom många av kommunens verksamheter kommer det också finnas stora rekry-
teringsutmaningar. Den demografiska utvecklingen visar sig även i kommunens inve-
steringsplaner för förskolor, skolor, särskilda boenden och infrastruktur, vilket kommer 
generera ökade driftkostnader, avskrivningar och räntekostnader. Lägger man till de 
kommunala bolagens investeringsbehov innebär det en omfattande skuldökning i kom-
munkoncernen med försämrad soliditet och ökad ränterisk som följd. 

 

Investeringsplanerna i kommunkoncernen uppgår sammantaget till 4 845,4 mnkr för 
perioden 2023–2027, varav 2 082,2 mnkr avser kommunens investeringsplan och 
2 763,2 mnkr i bolagskoncernen. Kommunkoncernens samlade skulder till kreditinstitut 
uppgår till 3 646,5 mnkr per 2022-12-31, varav kommunens del uppgår till 1 194,5 
mnkr. 

Riksbanken har på mindre än ett år höjt räntan 3,0 procentenheter och är beredda att 
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ta till ytterligare höjningar för att stävja den höga inflationen. För kommunkoncernen in-
nebär detta nu ett skifte vad gäller räntekostnaderna. Från att räntan budgeterades till 
cirka 2,0 - 2,3 % i budget 2023-2025 måste vi enligt prognosen i februari 2023 räkna 
med räntenivåer på minst 3,0 - 3,5 %, en ökning med cirka 50 %. Anledningen till att 
räntan för kommunkoncernen inte blir högre är att de tidigare ingångna ränteswap-
parna håller nere räntenivån. Över tid avtar dock denna effekt när skuldnivåerna ökar. 
Kommunkoncernen har visserligen ett positivt kassaflöde som bidrar till att finansiera 
en del investeringarna, vilket i sig är beroende av resultatöverskotten i bolagen och 
kommunen. Investeringsplanerna kommer innebära att kommunkoncernens skulder till 
externa kreditinstitut kraftfullt kommer öka under perioden samtidigt som räntenivåerna 
stiger. Det är därför av synnerligen vikt att kraftfullt prioritera i kommunkoncernens in-
vesteringsplaner för att klara en långsiktig hållbar ekonomi. 

Det låga resultatet i bolagskoncernen 2022 medför svårigheter att finansiera koncernbi-
dragen i bolagskoncernen. Fokus på lönsamhetsskapande åtgärder är nödvändigt för 
att skapa en betryggande finansiering i bolagskoncernen. 

Som för de flesta andra kommuner syns för den kommande planperioden stora ekono-
miska utmaningar. 

Kommunkoncernen, mnkr     

 Utfall 2022 Budget 2023 Ram 2024 Plan 2025 

Verksamhetens nettokostnader -2 848,3 -2 954,1 -3 064,1 -3 182,6 

Skatteintäkter och statsbidrag 3 073,2 3 111,5 3 246,0 3 371,9 

Finansnetto -30,7 -60,7 -74,8 -87,7 

Årets resultat 194,1 85,1 93,9 88,3 

Investeringar 424,3 1 167,1 1 234,5 888,6 

Låneskuld 3 646,5 4 419,2 5 059,3 5 369,7 

Resultatandel kommunen (mål 2 %)* 5,5 2,0 2,0 1,7 

Soliditet kommunen (mål 30 %)* 34,1 34,8 34,2 33,9 

Självfinansieringsgrad kommunen, %* 149,4 51,1 47,3 54,7 

* Resultat- och soliditetsmål budgeteras ej på kommunkoncernnivå. 
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Drift- och investerings-
redovisning 
Driftredovisning 
Kommunens driftredovisning 
Driftsredovisningen är den del av kommunens ekonomi som är avsedd för den löpande 
verksamheten. I juni 2021 fattade kommunfullmäktige beslut om nämndernas ekono-
miska ramar för 2022. Efter fullmäktigebeslutet fördelade respektive nämnd ut ramen 
på verksamheterna utifrån nämndens prioriteringar. Under året har nämnderna lämnat 
en redogörelse för nettoutfall för perioden och prognos för helåret vid fyra tillfällen utö-
ver boksluten. Ett flertal beslut har fattats under året som påverkat nämndernas ramar 
vilket redogörs för i tabellen Omfördelning av budget under 2022. 

Verksamhetens nettokostnader innebär ett budgetunderskott på 21,6 mnkr. För 
kommungemensamma poster redovisas en positiv budgetavvikelse på 31,1 mnkr. För-
klaringen är framför allt att lägre personalomkostnader för vissa åldersgrupper inte är 
beaktat i budget samt budgetering utifrån ett av SKR för högt rekommenderat personal-
omkostnadspålägg. En återbetalning från föreningen Folkets Hus i samband med för-
säljning av fastigheten Kvarnvingen 1 bidrar också till den positiva avvikelsen. Över-
skottet minskar till följd av nedskrivning av anläggningstillgångar samt ett visst under-
skott gällande årets pensionskostnader. Budgetunderskottet för pensioner beror på en 
växande personalstyrka, bland annat till följd av övertagen verksamhet till kommunal 
regi. En ytterligare förklaring är att fler av de som valt att ta ut sin pension före 65 års 
ålder valt en kort utbetalningstid. Kommunens totala pensionskostnader uppgick till 
155,2 mnkr och vilket är 3,3 mnkr högre än budget. 

Sammantaget redovisar nämnderna ett underskott på 28,1 mnkr* jämfört med budget. 
Kostnader för akut muddring i Falkenbergs hamn samt ökade kostnader för färdtjänst 
har inneburit ett underskott för kommunstyrelsen. Kommunstyrelsens affärsverksamhet 
redovisar ett överskott till följd av högre intäkter för elproduktionen på grund av det 
höga spotpriset på el samt överskott från försäljning av exploateringsmark. 

Av barn- och utbildningsnämndens underskott förklaras 13,8 mnkr av fler barn och ele-
ver än budgeterat och 7,5 mnkr av kostnader kopplade till den resultatreglering som 
gjordes från 2021 års överskott. Resultatregleringen avsåg insatser för att motverka 
negativa effekter på elevers kunskapsutveckling och hälsa, orsakade av den ökade 
frånvaron och distansundervisningen under pandemin. Trots fler barn än budgeterat i 
förskoleverksamheten redovisar verksamheten ett överskott till följd av svårigheter att 
rekrytera personal. Trots färre elever än budgeterat i grund- och gymnasieverksam-
heten redovisar verksamheterna ett underskott till följd av svårigheter att anpassa per-
sonalorganisationen till det lägre elevantalet. En viss ökning av elevantalet syns i 
särskoleverksamheterna vilket genererar stora underskott då kostnaden per elev är 
hög. Nämndens resultat exklusive volymavvikelser och resultatreglering är ett överskott 
på 3,3 mnkr. Intäkter för statlig sjuklöneersättning samt outnyttjad budget för oförut-
sedda kostnader har påverkat nämndens resultat positivt medan ökade kostnader för 
skolskjuts har påverkat resultatet negativt. 

Socialnämndens resultat påverkas positivt med 23,5 mnkr på grund av färre insatser 
och brukare än budgeterat. Trots detta redovisar nämnden ett underskott på 6,3 mnkr. 
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Underskottet beror på svårigheter att anpassa personalorganisationen till färre be-
ställda timmar inom den kommunala hemtjänsten, höga placeringskostnader inom ex-
terna placeringar, kostnader för ukrainska flyktingar samt fortsatta merkostnader till 
följd av pandemin i form av materialinköp, extra bemanning, sjuklöner och övertidser-
sättning. Vidare syns ett underskott för den obudgeterade insatsen skyddat boende. 
Det stora överskottet kopplat till volymavvikelser är framför allt hänförligt till ett lågt ut-
fall av beställda timmar inom hemtjänst och för larminsatser. Volymöverskottet minskar 
till följd av ökade insatser enligt Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, 
LSS, inom verksamheten funktionsstöd. För ekonomiskt bistånd redovisas ett under-
skott på 6,7 mnkr vilket är i nivå med underskottet för 2021 på 6,0 mnkr. 

Det höga spotpriset på el genererar ett stort underskott för kultur-, fritids- och teknik-
nämnden. Vidare syns underskott för lägre intäkter inom Klitterbadets verksamhet vars 
besöksstatistik inte når upp till samma nivåer som före pandemin, uteblivna hyresintäk-
ter samt ett nytt hyresavtal med Falkenbergs FF. 

Den främsta anledningen till servicenämndens underskott är höjda livsmedelspriser 
inom nämndens måltidsverksamhet samt fler producerade måltider än budgeterat, 
framför allt inom förskoleverksamheten. Vidare syns ett underskott för nämndens IT-
verksamhet som haft kostnader över budget för byte av nätverksleverantör och ökad 
IT-säkerhet. 

För centralt budgeterade nämndsmedel syns ett överskott som till största del förklaras 
av lägre kapitalkostnader för nya investeringar. Orsaken är försenade projekt och att 
höjd tagits vid budgetering gällande förändrade avskrivningstider för komponenter i fas-
tigheter. 

Pandemin påverkade kommunens verksamheter i början av året. De högsta kostna-
derna återfinns i socialnämndens och barn- och utbildningsnämndens verksamheter 
med 16,0 respektive 5,5 mnkr i utfall under året och består främst av personalkostna-
der och ökade sjuklöner. Under januari till mars ersatte staten kommunerna för sjuklö-
ner de första 14 sjukdagarna, vilket för Falkenberg uppgår till 12,7 mnkr. Kommunen 
har även erhållit andra statsbidrag med 6,0 mnkr där det största är så kallade skolmil-
jarderna, medel som har använts till extra insatser på grundskolorna för att åtgärda 
pandemins effekter på undervisningen. 

*Justering görs för statsbidrag som har finansierat verksamhet på nämnderna men ska 
redovisas som generella statsbidrag (30,1 mnkr) samt omklassificering av externa hy-
resavtal till finansiell leasing (5,4 mnkr). Beaktat justeringarna uppgår nämndernas 
budgetunderskott till 52,8 mnkr.  
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Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Avvik-    
else 

Avvik. 
inkl. res. 

regl. 

Utfall 
2021 

Kommunstyrelsen -204,3 -195,6 -8,6 -8,6 -178,5 

Kommunstyrelsens affärsverksamhet 32,0 2,1 29,8 29,8 10,6 

Barn- och utbildningsnämnden -1 245,3 -1 227,3 -18,0 -10,5 -1 233,8 

Socialnämnden, exkl ekonomiskt bistånd -1 033,3 -1 027,0 -6,3 -6,3 -1 022,6 

Socialnämnden, ekonomiskt bistånd -47,2 -40,5 -6,7 -6,7 -36,0 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden -240,6 -212,0 -28,6 -28,6 -227,1 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -9,0 -10,2 1,2 1,2 -9,0 

Bygglovsnämnden -5,1 -7,5 2,5 2,5 -1,8 

Servicenämnden -141,5 -134,9 -6,6 -6,6 -40,5 

Överförmyndarnämnden -3,8 -4,0 0,2 0,2 -3,6 

Revisionen -1,6 -1,7 0,1 0,1 -1,7 

Centralt budgeterade nämndsmedel -1,3 -14,3 13,0 13,0 0,0 

Nämnderna inkl. affärsverksamhet -2 901,0 -2 872,9 -28,1 -20,6 -2 744,0 

Justering generella statsbidrag redovisade hos nämnderna -30,1 0,0 -30,1 -30,1 -24,6 

Justering omklassificering externa hyresavtal till finansiell leasing 5,4 0,0 5,4 5,4 0,0 

Nämnderna inkl. affärsverksamhet efter justeringsposter -2 925,7 -2 872,9 -52,8 -45,3 -2 768,6 

Kommungemensamma poster 24,3 -6,9 31,1 31,1 20,7 

Verksamhetens nettokostnad -2 901,4 -2 879,8 -21,6 -14,1 -2 747,9 

Omfördelning av budget under 2022 

Nämnd, tkr 

Ram enl. 
budget-
beslut        

2021-06-
29 

Justering 
kapital- 
kostna-
der, in-

ternhyra 

Justering 
löneök-

ning och 
politiska 
arvoden 

Överfö-
ring mel-

lan 
nämnder, 
bl.a. mål-
tidsbud-

get 

Strukna 
effekt- 
ivise-
ringar 

Övriga 
juste-
ringar 

Ram 
2022 

Kommunstyrelsen 186 796 642 4 229 2 649 1 134 200 195 650 

Kommunstyrelsens affärsverksamhet -2 162 15 0 0 0 0 -2 147 

Barn- och utbildningsnämnden 1 249 283 1 812 40 680 -71 370 0 6 889 1 227 294 

Socialnämnden, exkl ekonomiskt bi-
stånd 

1 043 623 425 18 052 -27 348 0 2 804 1 037 556 

Socialnämnden, ekonomiskt bistånd 30 000 0 0 0 0 0 30 000 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 209 512 -6 845 3 492 364 2 682 2 787 211 992 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 9 365 0 750 -16 97 0 10 196 

Bygglovsnämnden 6 958 0 519 0 70 0 7 547 

Servicenämnden 34 744 942 1 652 96 063 1 455 10 134 866 

Överförmyndarnämnden 3 912 0 5 0 0 67 3 984 

Revisionen 1 653 0 13 0 16 0 1 682 

Centralt budgeterade medel löneök-
ning, kapitalkostnader etc. 

99 213 3 009 -69 392 -342 -5 454 -12 757 14 277 

Summa 2 872 897 0 0 0 0 0 2 872 897 
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Investeringsredovisning 
Falkenberg växer och utvecklas och med en ökande befolkning kommer allt större be-
hov av både bostäder och verksamhetslokaler. Investeringsplanen för 2022 rymde flera 
investeringsprojekt för att öka kapaciteten i förskolor, skolor och boenden. Till detta 
kom investeringar i bland annat infrastruktur. 

Investeringsredovisning, mnkr Totalutgift Varav årets investeringar 

Investeringsprojekt 

Total 
projekt-
budget 
2022 

Totalt 
utfall 
t.o.m. 
2022 

Kvar-
stå-
ende 

projekt-
budget 

Pro-
jekt-
pro-
gnos 

Pro-
gnos-
avvi-
kelse 

Års-
budget 

inkl. 
till-

äggs-
budget 

Årets 
utfall 

Årets 
avvi-
kelse 

Förskola, grundskola och gymna-
sium 

        

Tröingeskolan 484,7 20,3 464,4 484,7 0,0 85,0 15,4 69,6 

Tångaskolan, ombyggnad kök och 
matsal 

37,0 27,7 9,3 37,0 0,0 24,0 20,9 3,1 

Långavekaskolan, om/tillbyggnad 37,0 36,9 0,1 36,9 0,1 1,8 1,6 0,2 

Hjortsbergsskolans särskola 0,0 14,1 -14,1 14,1 -14,1 0,0 2,9 -2,9 

Lokalanpassningar, F6-organisation 40,0 35,8 4,2 35,8 4,2 10,0 2,2 7,8 

Ventilationsåtgärder, grundskolor 112,6 104,3 8,3 105,0 7,6 9,0 3,6 5,4 

Fastighetsunderhåll, grundskolor, ex-
tra satsning 

52,1 52,1 0,0 52,1 0,0 5,2 7,2 -2,0 

Tångalyckans förskola, utbyggnad 46,0 45,9 0,1 46,0 0,0 23,0 15,4 7,6 

Eldstadens förskola 67,0 52,3 14,7 52,5 14,5 2,4 1,2 1,2 

Gymnasiet//vuxenutbildningen/Argus 421,8 401,7 20,1 402,8 19,0 19,6 5,1 14,5 

Årligt anslag, barn- och utbildnings-
nämnden 

* * * * * 8,1 9,0 -0,9 

Övriga investeringsprojekt * * * * * 13,5 9,2 4,3 

Summa 1 298,2 791,1 507,1 1 266,9 31,3 201,6 93,7 107,9 

         

Kultur och fritid         

Renovering av ridhus 6,0 5,9 0,1 6,0 0,0 6,0 5,9 0,1 

Upprustning lekplatser 13,0 9,0 4,0 13,0 0,0 2,0 1,1 0,9 

Tillgänglighetsåtgärder, badplatser 2,0 1,0 1,0 2,0 0,0 2,0 1,0 1,0 

Konstnärlig utsmyckning Tröingesko-
lan 

2,5 0,2 2,3 2,5 0,0 0,5 0,2 0,3 

Mobila biblioteken 7,1 6,8 0,3 6,8 0,3 6,1 5,9 0,2 

Övriga investeringsprojekt * * * * * 7,1 3,2 3,9 

Årligt anslag kultur och fritid * * * * * 9,9 6,2 3,7 

Summa 30,6 22,9 7,7 30,3 0,3 33,6 23,5 10,1 

         

Infrastruktur         

Kv Strandbaden, utbyggnad allmän 
platsmark 

25,7 22,6 3,1 27,8 -2,1 6,7 3,5 3,2 

Breddning av Marstensvägen 6,6 0,0 6,6 6,6 0,0 5,0 0,0 5,0 

CPL v767/Petters v/Kanslistv 23,3 0,2 23,1 23,3 0,0 1,0 0,2 0,8 

GC-infrastruktur vägvisning centrum 9,6 7,8 1,8 9,6 0,0 2,7 0,9 1,8 

Kattegattleden, bilfri cykelled Hal-
landskusten 

40,3 11,8 28,5 40,3 0,0 4,2 0,9 3,3 

Gång- och cykelväg Vinberg-Ljungby 20,6 5,3 15,3 20,6 0,0 8,8 2,0 6,8 

Utbyggnad enligt cykelstrategi 5,0 0,1 4,9 5,0 0,0 5,0 0,1 4,9 

Hamninvesteringar 22,2 5,1 17,1 22,2 0,0 8,2 5,1 3,1 



Årsredovisning - Falkenbergs kommun 2022 42(74) 
 

Övriga investeringsprojekt * * * * * 7,4 2,1 5,3 

Årligt anslag infrastruktur * * * * * 26,6 21,7 4,9 

Summa 153,3 52,9 100,4 155,4 -2,1 75,6 36,5 39,1 

         

Övriga investeringar         

Konvertering till fjärrvärme kommu-
nala byggnader 

6,2 3,9 2,3 6,0 0,2 1,0 2,8 -1,8 

Offentliga toaletter 10,4 6,0 4,4 10,4 0,0 6,9 2,5 4,4 

Övriga investeringsprojekt * * * * * 9,0 6,2 2,8 

Socialnämnden, årligt anslag * * * * * 2,9 5,4 -2,5 

Fastighetsunderhåll, årligt anslag * * * * * 36,0 34,1 1,9 

Övriga årliga anslag * * * * * 4,4 4,2 0,2 

Summa 16,6 9,9 6,7 16,4 0,2 60,2 55,2 5,0 

         

Exploateringsinvesteringar * * * * * 50,9 1,3 49,6 

Markförvärv * * * * * 0,0 16,4 -16,4 

Summa investeringar kommunen 
inkl. investeringsbidrag 

1 498,7 876,8 621,9 1 469,0 29,7 421,9 226,6 195,3 

- varav investeringsbidrag * * * * * 0,0 -1,7 1,7 

         

Totalt kommunen exkl. investe-
ringsbidrag 

1 498,7 876,8 621,9 1 469,0 29,7 421,9 228,3 193,6 

         

Kommunala bolag         

Falkenbergs Stadshus AB * * * * * 0,0 0,0 0,0 

Falkenberg Energi AB * * * * * 100,0 51,6 48,4 

Falkenbergs Bostads AB * * * * * 155,5 77,8 77,7 

Falkenbergs Vatten och Renhållning 
AB 

* * * * * 259,0 66,0 193,0 

Destination Falkenberg AB * * * * * 0,7 0,6 0,1 

Summa * * * * * 515,2 196,0 319,2 

         

Summa investeringar kommunkon-
cern 

* * * * * 937,1 424,3 512,8 

         

Kommunförbund         

Räddningstjänst Väst AB * * * * * 27,2 4,9 22,3 

*redovisas endast för enskilda investeringsprojekt i kommunen 

Kommunens investeringar, exklusive investeringsbidrag på 1,7 mnkr, är budgeterade 
till 421,9 mnkr, inklusive överföring av budget från föregående år. Årets utfall uppgår till 
228,3 mnkr, exklusive investeringsbidrag. Det ger en positiv avvikelse mot budget med 
193,6 mnkr, vilket innebär att endast 54,1 % av det budgeterade investeringsutrymmet 
har utnyttjats under året. Avvikelsen förklaras främst av ett antal fleråriga projekt som 
är senarelagda samt att utfallet inte motsvarar hur budget är fördelad mellan åren. Den 
enskilt största orsaken till avvikelsen är att byggnation av Tröingeskolan har senare-
lagts ett år. 

Kommunkoncernens investeringar, exklusive investeringsbidrag på 1,7 mnkr, uppgår 
till totalt 424,3 mnkr och är budgeterade till 937,1 mnkr, inklusive överföring av budget 
från föregående år. 

I tabellen framgår årets budget, utfall och avvikelse, vilka kommenteras nedan. För 
större projekt framgår även total projektbudget, totalt utfall samt projektprognos. 
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Förskola, grundskola och gymnasium 
Inom barn och utbildning budgeteras för investeringar med 201,6 mnkr och utfallet upp-
går till 93,7 mnkr, vilket innebär en avvikelse med 107,9 mnkr. 

Det byggs en ny grundskola i Tröingedal, Tröingeskolan. Skolan kommer innefatta års-
kurserna F-9 i fyra parallella årskurser och är kommunens största investering någonsin. 
En av skolans två idrottshallar kommer att anpassas till gymnastik. Skolan beräknas bli 
färdig inför höstterminen 2025, vilket är ett år senare än planerat. Det är främst denna 
försening som bidrar till årets överskott. 

Under året har utbyggnad av Långavekaskolan färdigställts och ombyggnad av Tånga-
skolans kök och matsal kommer färdigställas under 2023. Även Hjortbergs särskola 
färdigställdes under året. Projektet var inte budgeterat, men kommunfullmäktige har 
godkänt att investeringen finansieras med överskottet från andra projekt, bland annat 
projektet lokalanpassning för F6-organisation. Ett mångårigt projekt avseende ventilat-
ionsåtgärder i grundskolor har avslutats och projektet lämnar ett överskott med 7,6 
mnkr. Detta överskott kommer finansiera kommande ventilationsåtgärder på Tullbros-
kolan. De senaste åren har det skett en extra satsning på fastighetsunderhåll i grund-
skolor. 

Vid Tångaskolan har Tångalyckans förskola (som tidigare hette Kompisens förskola) 
byggts ut och det pågår en ombyggnad och renovering av den äldre delen. Projektet 
följer sin totala projektbudget men avviker positivt för året. Byggnation av Hjortsbergs 
nya förskola har skett i privat regi och verksamheten har nu startat. Eldstadens förskola 
är färdigställd, det återstår endast åtgärder i utemiljön. Projektet lämnar ett överskott på 
14,5 mnkr och bidrar även till den positiva avvikelsen för året. 

Gymnasieskolan har genomgått en omfattande renovering som nu är färdigställd. I 
samband med detta har det skett en utbyggnad för att även inrymma vuxenutbildning. 
Projektet ryms i ett större projekt där även Argus ingår. Hela projektet lämnar en positiv 
projektprognos med 19,0 mnkr och bidrar även till årets positiva avvikelse. 

Kultur och fritid 
Inom kultur och fritid fanns 33,6 mnkr avsatt för 2022. Utfallet uppgår till 23,5 mnkr vil-
ket innebär ett överskott med 10,1 mnkr. En större renovering av ridhuset på Näset har 
utförts under året och det projekteras för nya lekplatser på Hjortsberg och Slätten. Två 
nya mobila bibliotek har köpts in och det har skett tillgänglighetsanpassningar vid vissa 
badplatser. Det planeras även för konstnärlig utsmyckning på Tröingeskolan. 

Infrastruktur 
Investeringar inom infrastruktur budgeteras till 75,6 mnkr för året och utfallet uppgår till 
36,5 mnkr vilket ger en avvikelse för året med 39,1 mnkr. Utbyggnad av allmän plats-
mark inom kvarteret Strandbaden har färdigställts och lämnar en positiv avvikelse för 
året. Projektprognosen visar dock ett underskott med 2,1 mnkr, vilket beror på en för-
ändrad redovisning, där exploateringsintäkter redovisas på kommunstyrelsen och inte i 
investeringsprojektet. 

Den planerade investeringen för breddning av Marstensvägen har senarelagts och 
lämnar därmed en positiv avvikelse för året. Det planeras för en ny cirkulationsplats i 
korsningen väg 767, Petters väg och Kanslistvägen och ett projekt gällande gång- och 
cykelvägsinfrastruktur i centrum kommer avslutas under 2023. Utbyggnad av Kattegatt-
leden pågår men projektet lämnar ett överskott för året. Det byggs en gång- och cykel-
väg mellan Vinberg och Ljungby som kommer färdigställas under 2023. Det finns även 
medel avsatta för utbyggnad enligt kommunens cykelstrategi som kommer tas i an-
språk först 2023. Under året har det skett renoveringar i Falkenbergs hamn, men flera 
av de planerade åtgärderna är försenade. 

Övriga investeringar 
Övriga investeringar är budgeterade till 60,2 mnkr och utfallet uppgår till 55,2 mnkr, en 
positiv avvikelse med 5,0 mnkr. Det pågår bland annat en konvertering till fjärrvärme i 
kommunala byggnader och det har byggts offentliga toaletter i kvarteret Strandbaden. 
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Inom vård och omsorg har det skett en ombyggnation av en fastighet till en tillfällig 
gruppbostad med särskild service. Detta projekt var inte budgeterat och är orsaken till 
underskottet inom socialnämndens årliga anslag. 

Exploateringsinvesteringar och markförvärv 
Investeringar inom exploateringsprojekt består av utbyggnad av allmän plats, så som 
gator, vägar och grönområden, när områden i kommunen exploateras. Det finns 50,9 
mnkr avsatta för detta 2022 och utfallet uppgår till 1,3 mnkr vilket ger en avvikelse på 
49,6 mnkr. Orsaken är främst senareläggningar och försenade detaljplaner. Läs vidare 
om kommunens exploateringar under avsnittet Exploateringsredovisning. Mark har för-
värvats bland annat i Skrea och Stafsinge. 

Under året har kommunen erhållit investeringsbidrag från staten för bland annat ut-
byggnad enligt cykelstrategi och för tillgänglighetsåtgärder. 

Kommunala bolag 
Årets investeringar i bolagskoncernen är budgeterade till 515,2 mnkr, inklusive överfö-
ring av budget från föregående år. Utfallet uppgår till 196,0 vilket innebär att endast 
38,0 % av det budgeterade investeringsutrymmet har utnyttjats under året. 

Falkenberg Energi AB har under året investerat i elhandel, elnät och fjärrvärme. Inve-
steringsbudgeten uppgår till 100,0 mnkr, inklusive överföring från 2021 och utfallet upp-
går till 51,6 mnkr. Avvikelsen beror på att flera stora projekt blivit senarelagda till 2023-
2024. 

Falkenbergs Bostads AB har budgeterat investeringar för 2022 med 155,5 mnkr och ut-
fallet uppgår till 77,8 mnkr. Avvikelsen beror främst på att projekten Trädgården och 
Måsen har förskjutits i tid. Vakanser och problem med leveranser bidrar till avvikelsen. 
Under året har bolaget färdigställt ett gruppboende i Stafsinge - Arvidstorp och det på-
går nyproduktion av 17 lägenheter i Skogstorp. 

Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB har investerat 66,0 mnkr, årets budget upp-
går till 259,0 mnkr. Under året har bolaget bland annat investerat i utbyggnad av åter-
vinningscentralen Sandladan, vattentorn i Ullared samt underhåll av befintliga led-
ningar. Flera större projekt är försenade på grund av utdragna markförhandlingar samt 
vakanta tjänster. Projekten beräknas komma i gång under 2023. 

Destination Falkenberg AB har under året investerat i en eventcontainer och utveckling 
av ny hemsida. Investeringarna är budgeterade till 0,7 mnkr, inklusive överföring från 
2021, och utfallet uppgår till 0,6 mnkr. 
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Exploateringsredovisning 
Exploateringsverksamheten under kommunstyrelsens affärsverksamhet har som syfte 
att förädla mark som kommunen äger. Detta kan ske genom att göra detaljplaner och 
bygga ut infrastruktur. Målet är att kunna sälja färdiga tomter avsedda för bostäder och 
verksamhetslokaler. Inom exploateringsverksamheten ingår även strategiska förvärv, 
där det först på lång sikt kan bli aktuellt att förädla fastigheten. 

Nedan redovisas några av de större projekt som pågått under året. 

Tröingedal 
Detaljplanen för Tröingedal, som möjliggör för bland annat en ny skola och bostäder, 
har fått laga kraft och genomförandet av detaljplanen har påbörjats. Entreprenörer för 
infrastruktur och skola har upphandlats och lantmäteriförrättning har genomförts som 
säkerställer kommunens tillträde till den allmänna platsmarken. 

Skrea Lyckan 
Kommunen förvärvade under 2011 en del av området och har sedan drivit en detaljpla-
neprocess för att möjliggöra en förskola och cirka 70 bostäder. Utbyggnad av gator 
samt grönområden sker efter att detaljplanen fått laga kraft. Det pågår ett arbete med 
att höjdsätta området och planera infrastrukturen inklusive en större dagvattendamm 
parallellt med detaljplanearbetet. 

Stafsinge Kyrkby 
Kommunen äger marken i området och detaljplanen fick laga kraft år 2016. Detaljpla-
nen möjliggör för försäljning av ett 90-tal friliggande småhustomter, ett 30-tal radhus-
tomter samt ett antal flerbostadstomter. Den första etappen med byggrätt för småhus-
bebyggelse släpptes under 2019 och är slutsålda. Under 2022 släpptes andra etappen 
som innebar försäljning av ytterligare cirka 30 småhustomter via kommunens tomtkö. 
Under 2022 har även ett område för flerbostadshus och ett för radhusbebyggelse sålts 
till privata exploatörer. 

Falkenbergsmotet och Smedjeholms verksamhetsområde 
Syftet är att kunna erbjuda verksamhetsmark till näringslivet. Flera nyetableringar har 
planerats och förhandlats under året och ett flertal tidigare tecknade avtal har genom-
förts. Det pågår detaljplaneläggning på Smedjeholms verksamhetsområde för att skapa 
mer försäljningsbar verksamhetsmark. 

Mnkr 
Intäkter                                     

2022 
Kostna-
der 2022 

Resultat 
2022 

Ingå-
ende la-
ger 2022 

Utgå-
ende la-
ger 2022 

Exploatering bostadsmark 12,0 -1,5 10,5 13,0 14,5 

Exploatering verksamhetsmark 6,4 -2,4 4,0 58,4 58,8 

Övrigt 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 

Totalt 18,4 -3,9 14,5 71,5 73,5 
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Ekonomiska rapporter 
Resultaträkning 

  Kommunen Kommunkoncernen 

Resultaträkning, mnkr 
N
ot 

Utfall    
2022 

Budget 
2022 

Utfall 
2021* 

Utfall    
2022 

Budget 
2022 

Utfall 
2021* 

Verksamhetens intäkter 1 630,8 - 624,4 1 328,1 - 1 266,4 

Verksamhetens kostnader 2 -3 360,7 -2 733,1 -3 189,9 -3 901,5 -2 535,0 -3 619,4 

Avskrivningar och nedskrivningar 3 -171,5 -146,7 -177,2 -274,9 -274,6 -274,0 

Verksamhetens nettokostnader  -2 901,4 -2 879,8 -2 742,7 -2 848,3 -2 809,6 
-2 

627,00 

Skatteintäkter 4 2 212,3 2 129,0 2 070,4 2 212,3 2 129,0 2 070,4 

Generella statsbidrag och utjämning 5 860,9 790,6 819,7 860,9 790,6 819,7 

Verksamhetens resultat  171,7 39,8 147,4 224,8 110,0 263,1 

Finansiella intäkter 6 34,7 55,7 40,9 6,5 0,0 1,5 

Finansiella kostnader 7 -36,9 -38,5 -24,3 -37,2 -45,6 -36,9 

Årets resultat  169,5 57,0 164,0 194,1 64,4 227,7 

*Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen 
hyr av Fabo AB. 
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Balansräkning 
   Kommunen Kommunkoncernen 

Balansräkning, mnkr 
N
ot 

Bokslut 2022 
Bokslut 
2021* 

Bokslut 2022 
Bokslut 
2021* 

TILLGÅNGAR      

Anläggningstillgångar      

Immateriella anläggningstillgångar 8 0,0 0,0 0,7 0,3 

Materiella anläggningstillgångar  3 842,5 3 693,6 6 722,8 6 513,1 

-varav mark, byggnader och tekniska anläggningar 9 2 902,5 2 806,1 5 154,9 5 022,8 

-varav maskiner och inventarier 10 181,6 171,2 973,1 957,1 

-varav övriga materiella anläggningstillgångar 11 707,4 643,3 238,9 187,3 

-varav pågående anläggningar 12 51,0 72,9 356,0 345,9 

Finansiella anläggningstillgångar 13 2 484,9 2 412,7 69,5 65,2 

Summa anläggningstillgångar  6 327,4 6 106,3 6 793,0 6 578,6 

Omsättningstillgångar      

Lager 14 74,2 72,1 80,1 77,9 

Kortfristiga fordringar  392,8 266,1 479,0 404,2 

Kassa och bank  297,6 296,0 297,8 296,2 

Summa omsättningstillgångar  764,6 634,2 856,9 778,3 

SUMMA TILLGÅNGAR  7 091,9 6 740,5 7 649,9 7 356,9 

      

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER      

Eget kapital      

Årets resultat  169,5 164,0 194,1 227,7 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv  307,3 289,0 307,3 289,0 

Övrigt eget kapital  1 618,9 1 473,1 2 090,6 1 881,2 

Summa eget kapital  2 095,7 1 926,1 2 592,0 2 397,9 

Avsättningar      

Avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser 15 30,0 30,2 30,0 30,4 

Övriga avsättningar 16 7,0 5,4 138,3 131,7 

Summa avsättningar  37,0 35,6 168,3 162,1 

Skulder      

Långfristiga skulder 17 4 204,5 4 062,0 4 178,6 4 018,7 

Kortfristiga skulder  754,7 716,8 711,0 778,2 

Summa skulder  4 959,2 4 778,8 4 889,6 4 796,9 

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 

 7 091,9 6 740,5 7 649,9 7 356,9 

      

PANTER OCH ANSVARSFÖRBINDELSER      

Panter och därmed jämförliga säkerheter 18 229,1 229,2 229,1 229,2 

Ansvarsförbindelser 18 705,3 730,1 706,1 730,9 

*Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen 
hyr av Fabo AB. 
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Kassaflödesanalys 
   Kommunen Kommunkoncernen 

Kassaflödesanalys, mnkr  Bokslut 2022 Bokslut 2021 Bokslut 2022 Bokslut 2021 

Löpande verksamhet      

Årets resultat  169,5 164,0 194,1 227,7 

Justeringar för avskrivningar  165,7 166,8 269,1 263,9 

Justering för förändring av avsättningar  1,4 1,0 1,0 1,0 

Justering för övriga poster 19 6,5 -515,7 19,5 -135,9 

Medel från verksamheten före förändring av rörel-
sekapital 

 343,1 -183,9 483,7 356,7 

      

Löpande verksamhet      

+/- Minskning/ökning lager  -2,1 72,5 -2,2 73,3 

+/- Minskning/ökning kortfristiga fordringar  -126,7 25,5 -74,8 -37,3 

+/- Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder  37,9 -58,2 -67,2 -52,4 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  252,2 -144,1 339,5 340,3 

      

Investeringsverksamhet      

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar  0,0 0,0 -0,4 -0,1 

Investeringar i fastigheter och inventarier  -321,0 -489,2 -493,1 -589,7 

Försäljning av fastigheter och inventarier  0,0 0,0 0,0 0,0 

Övriga materiella anläggningstillgångar  65,5 670,9 52,0 198,7 

+/- Minskning/ökning av övriga finansiella anlägg-
ningstillgångar 

 -72,2 -24,2 -4,3 -4,2 

Kassaflöde från investeringsverksamheten  -327,7 157,5 -445,8 -395,3 

      

Finansieringsverksamhet      

Nyupptagna långfristiga lån  80,0 225,3 99,0 278,7 

Amortering av skulder för finansiell leasing  -2,9 -28,8 -2,9 -2,6 

Amortering långfristiga lån  0,0 0,0 11,8 -11,6 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  77,1 196,5 107,9 264,5 

      

Årets kassaflöde  1,6 209,9 1,6 209,5 

Likvida medel vid årets början  296,0 86,1 296,2 86,7 

Likvida medel vid årets slut  297,6 296,0 297,8 296,2 
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Noter 
Noter till resultaträkningen 

  Kommunen Kommunkoncernen 

Mnkr 
Bokslut                                               

2022 
Bokslut                        

2021 
Bokslut                                   

2022 
Bokslut                                    

2021 

Not 1 Verksamhetens intäkter     

Försäljning 210,9 170,2 657,6 533,8 

Taxor och avgifter 108,9 106,0 321,4 302,2 

Bidrag 283,6 276,1 283,6 276,1 

- varav från staten 268,0 263,6 268,0 263,6 

Exploateringsintäkter 24,9 66,2 24,9 66,2 

Reavinster 2,5 5,9 5,9 62,9 

Övriga intäkter 0,0 0,0 34,7 25,2 

TOTALT 630,8 624,4 1 328,1 1 266,4 

     

Not 2 Verksamhetens kostnader     

Personal -1 897,5 -1 807,6 -2 004,1 -1 912,1 

Lokaler * -296,6 -270,3 -296,6 -291,5 

Lämnade bidrag -101,6 -95,9 -101,6 -95,9 

Köp av verksamhet -736,2 -713,7 -736,2 -713,7 

Skatt 0,0 0,0 -6,7 -14,1 

Revisorernas granskning av räkenskaperna -0,2 -0,2 -0,6 -0,5 

Övriga kostnader -328,6 -302,2 -755,7 -591,6 

TOTALT -3 360,7 -3 189,9 -3 901,5 -3 619,4 

* Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen hyr av 
Fabo AB. 

     

Not 3 Avskrivningar och nedskrivningar     

Byggnader och mark * -136,7 -135,6 -188,4 -184,9 

Maskiner och inventarier -29,0 -31,2 -80,7 -79,0 

Nedskrivningar -5,8 -10,4 -5,8 -10,1 

TOTALT -171,5 -177,2 -274,9 -274,0 

* Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen hyr av 
Fabo AB. 

     

Not 4 Skatteintäkter     

Preliminära skatteintäkter innevarande år 2 142,9 2 010,3 2 142,9 2 010,3 

Preliminär slutavräkning innevarande år 54,8 52,6 54,8 52,6 

Slutavräkning tidigare år 14,7 7,5 14,7 7,5 

TOTALT 2 212,3 2 070,4 2 212,3 2 070,4 

     

Not 5 Generella statsbidrag och utjäm-
ning 

    

Inkomstutjämning 594,0 545,7 594,0 545,7 

Kostnadsutjämning -31,3 -18,7 -31,3 -18,7 

Regleringsbidrag 129,1 136,8 129,1 136,8 

LSS-utjämning 18,4 18,5 18,4 18,5 

Kommunal fastighetsavgift 118,9 112,8 118,9 112,8 

Justering övriga generella statsbidrag 29,9 23,7 29,9 23,7 
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Justering integrationsbidrag 0,3 0,9 0,3 0,9 

Övriga bidrag från staten 1,6 0,0 1,6 0,0 

TOTALT 860,9 819,7 860,9 819,7 

     

Not 6 Finansiella intäkter     

Räntor från kommunala bolag 28,4 11,4 0,0 0,0 

Förmedlade swapar 0,1 7,6 0,0 0,0 

Utdelning 2,2 20,4 2,2 0,4 

Övriga finansiella intäkter 4,0 1,5 4,3 1,1 

TOTALT 34,7 40,9 6,5 1,5 

     

Not 7 Finansiella kostnader     

Räntor avseende förmedlade lån -18,5 -1,9 -18,5 -1,9 

Räntor övriga lån 0,0 0,0 -4,6 -16,9 

Förmedlade swapar -0,1 -7,6 -0,1 -7,6 

Räntor kommunens egna lån -10,1 -7,2 -10,1 -7,2 

Ränta pensionsavsättning -0,6 -0,4 -0,6 -0,4 

Övriga finansiella kostnader * -7,6 -7,2 -3,3 -2,9 

TOTALT -36,9 -24,3 -37,2 -36,9 

* Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen hyr av 
Fabo AB. 

     

Följande särredovisningar är upprättade enligt lag inom kommunkoncernen 

El-, gas- och fjärrvärmenätverksamhet 

Finns tillgängligt hos Falkenberg Energi AB, tel 0346-886700 energi@falkenberg.se 

Vatten, avlopp och avfallsverksamhet 

Finns tillgänglig hos Falkenbergs Vatten och Renhållning AB, tel 0346-886000, kontaktcenter@falkenberg.se 
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Noter till balansräkningen 
  Kommunen Kommunkoncernen 

Mnkr 
Bokslut                                               

2022 
Bokslut                        

2021 
Bokslut                                            

2022 
Bokslut                                    

2021 

Not 8 Immateriella anläggningstillgångar     

Ingående anskaffningsvärde 0,0 0,0 0,9 0,6 

Årets aktiverade utgifter 0,0 0,0 0,4 0,3 

Utgående anskaffningsvärde 0,0 0,0 1,3 0,9 

Ingående avskrivningar 0,0 0,0 -0,6 -0,3 

Årets avskrivningar 0,0 0,0 0,0 -0,3 

Utgående avskrivningar 0,0 0,0 -0,6 -0,6 

TOTALT 0,0 0,0 0,7 0,3 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 0,0 0,0 - - 

     

Not 9 Mark, byggnader och tekniska an-
läggningar, mnkr 

    

Ingående anskaffningsvärde 4 047,1 3 595,1 7 186,2 6 285,3 

Justeringspost 0,0 0,0 0,0 -4,3 

Årets anskaffningar 168,4 291,3 169,3 327,3 

Omklassificeringar från pågående nyanlägg-
ning 

37,0 184,1 142,2 632,4 

Försäljningar och utrangeringar -2,9 -23,4 -3,4 -54,5 

Utgående anskaffningsvärde 4 249,6 4 047,1 7 494,3 7 186,2 

Ingående avskrivningar -1 241,0 -1 136,4 -2 161,7 -2 001,7 

Justeringspost 0,0 0,0 0,0 -0,1 

Årets avskrivningar -108,2 -108,8 -178,5 -176,0 

Försäljningar och utrangeringar 2,1 4,2 2,5 16,1 

Utgående avskrivningar -1 347,1 -1 241,0 -2 337,7 -2 161,7 

Ingående nedskrivningar 0,0 0,0 -1,7 -6,0 

Årets nedskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Justeringspost 0,0 0,0 0,0 4,3 

Utgående nedskrivningar 0,0 0,0 -1,7 -1,7 

TOTALT 2 902,5 2 806,1 5 154,9 5 022,8 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 29,7 25,6 - - 

     

Not 10 Maskiner och inventarier, mnkr     

Ingående anskaffningsvärde 521,6 489,2 1 929,4 1 788,7 

Justeringspost 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets anskaffningar 37,3 31,9 84,0 113,9 

Omklassificeringar från pågående nyanlägg-
ning 

3,0 0,6 14,2 30,1 

Försäljningar och utrangeringar -2,4 -0,1 -2,4 -3,3 

Utgående anskaffningsvärde 559,5 521,6 2 025,2 1 929,4 

Ingående avskrivningar -350,4 -319,2 -954,2 -877,6 

Justeringspost 0,0 0,0 -0,6 -0,5 

Årets avskrivningar -28,9 -31,2 -80,7 -79,0 

Försäljningar och utrangeringar 1,4 0,0 1,4 2,9 

Utgående avskrivningar -377,9 -350,4 -1 034,1 -954,2 

Ingående nedskrivningar 0,0 0,0 -18,1 -18,4 

Årets nedskrivningar 0,0 0,0 0,1 0,3 

Utgående nedskrivningar 0,0 0,0 -18,0 -18,1 
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TOTALT 181,6 171,2 973,1 957,1 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 9,9 9,9 - - 

     

Not 11 Övriga materiella anläggningstill-
gångar, mnkr * 

    

Ingående anskaffningsvärde 819,6 692,6 268,4 266,8 

Årets investeringar 92,7 127,0 61,6 1,6 

Utgående anskaffningsvärde 912,3 819,6 330,0 268,4 

Ingående avskrivningar -176,3 -149,5 -81,1 -72,2 

Årets avskrivningar -28,6 -26,8 -10,0 -8,9 

Utgående avskrivningar -204,9 -176,3 -91,1 -81,1 

TOTALT 707,4 643,3 238,9 187,3 

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 33 33 - - 

*Ny not, omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen 
hyra av Fabo AB 

 

Not 12 Pågående anläggningar, mnkr     

Ingående anskaffningsvärde 72,9 226,8 345,9 872,4 

Årets anskaffningar 22,6 39,0 178,2 146,9 

Omklassificeringar -40,0 -184,7 -163,6 -665,2 

Försäljningar och utrangeringar -4,5 -8,2 -4,5 -8,2 

Utgående anskaffningsvärde 51,0 72,9 356,0 345,9 

     

TOTALT not 9-12 3 842,5 3 693,6 6 722,8 6 513,1 

     

Not 13 Finansiella anläggningstillgångar, 
mnkr 

    

Aktier och andelar     

Falkenbergs Stadshus AB 175,3 175,3 0,0 0,0 

Kommuninvest ekonomisk förening 47,3 42,9 47,3 42,9 

Falkenberg Biogas AB 3,0 3,0 6,0 6,0 

Övriga aktier och andelar 0,4 0,4 0,4 0,4 

Summa aktier och andelar 226,0 221,6 53,7 49,3 

     

Långfristiga fordringar     

Förmedlade lån till kommunala bolag 2 227,0 2 147,0 0,0 0,0 

Övriga fordringar koncernbolag 18,0 30,2 0,0 0,0 

Övriga fordringar 13,8 13,8 15,7 15,8 

Summa långfristiga fordringar 2 258,8 2 191,0 15,7 15,8 

TOTALT 2 484,9 2 412,7 69,5 65,2 

     

Not 14 Lager, mnkr     

Exploateringslager 73,5 71,5 73,5 71,5 

Övrigt 0,7 0,6 6,5 6,4 

TOTALT 74,2 72,1 80,1 77,9 

     

Not 15 Avsättningar för pensioner och lik-
nande förpliktelser, mnkr 

    

Förkortningar     

Exklusive ök-sap; pensioner exkl. särskild avtalspension enligt överenskommelse och visstidspension 

ök-sap; åtaganden för särskild avtalspension enligt överenskommelse och visstidspension 

opf-kl; omställningsstöd och pensioner till förtroendevalda 
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Pensionsförpliktelse; pensionsåtaganden som är intjänade före 1998 

     

Ingående pensionsavsättning i balansräk-
ningen 

30,2 30,0 30,4 30,2 

-varav exklusive ök-sap 22,0 20,7 22,0 20,7 

-varav ök-sap 5,0 6,2 5,2 6,4 

-varav opf-kl 3,2 3,1 3,2 3,1 

     

Nya förpliktelser under året 2,5 3,4 2,2 3,4 

-varav nyintjänad pension 1,5 2,2 1,2 2,2 

-varav ränte- och basbeloppsuppräkningar 0,8 1,0 0,8 1,0 

-varav övrigt 0,3 0,2 0,3 0,2 

     

Årets utbetalningar -2,7 -3,2 -2,5 -3,2 

     

Utgående pensionsavsättning i balansräk-
ningen 

30,0 30,2 30,0 30,4 

-varav exklusive ök-sap 21,9 22,0 21,9 22,0 

-varav ök-sap 4,5 5,0 4,5 5,2 

-varav opf-kl 3,6 3,2 3,6 3,2 

     

Aktualiseringsgrad, % 99,0 99,0 99,0 99,0 

Antal politiker med visstidsförordnande 2 2 2 2 

Antal tjänstemän med visstidsförordnande 0 0 0 0 

     

Beräkningsgrund för pensioner framgår av avsnittet Redovisningsprinciper 

     

Ingående pensionsförpliktelse utanför ba-
lansräkningen 

729,8 733,1 729,8 733,1 

Ränteuppräkning 5,1 5,2 5,1 5,2 

Basbeloppsuppräkning 16,2 7,7 16,2 7,7 

Årets utbetalningar -48,7 -46,8 -47,8 -46,8 

Ändrat livslängdsantagande i RIPS 0,0 21,3 0,0 21,3 

Övrig post 2,8 9,3 2,8 9,3 

Utgående pensionsförpliktelse utanför ba-
lansräkningen 

705,2 729,8 705,2 729,8 

     

Not 16 Övriga avsättningar, mnkr     

Uppskjuten skatt 0,0 0,0 130,2 125,2 

     

Återställningskostnader deponier     

Avser Lövstaviken och landsbygdsdeponier 

Ingående avsättning 0,0 0,0 1,2 1,2 

Årets användning för återställning 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets avsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 0,0 0,0 1,2 1,2 

     

Muddring     

Årlig avsättning för muddring i Falkenbergs och Glommens hamn. Muddring genomförs ca vart femte år. 

Ingående avsättning 2,1 0,0 2,1 0,0 

Årets ianspråktagande 0,0 -0,4 0,0 -0,4 

Årets avsättning 1,6 2,5 1,6 2,5 
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Utgående avsättning 3,7 2,1 3,7 2,1 

     

Sanering inom kvarteret Krispeln     

Avsättning för kommande sanering inom kvarteret Krispeln i samband med byggnation av kunskaps- och kulturcentrum. 

Ingående avsättning 0,0 1,2 0,0 1,2 

Årets ianspråktagande 0,0 -1,2 0,0 -1,2 

Årets avsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 

     

Huvudstudie sanering Ätran     

Avsättning för kommande förstudie inför sanering i Ätran. 

Ingående avsättning 3,3 3,4 3,3 3,4 

Årets ianspråktagande 0,0 -0,1 0,0 -0,1 

Årets avsättning 0,0 0,0 0,0 0,0 

Utgående avsättning 3,3 3,3 3,3 3,3 

     

TOTALT 7,0 5,4 138,3 131,7 

 

Not 17 Långfristiga skulder, mnkr     

Lån från kreditinstitut * 3 367,0 3 287,0 3 592,0 3 512,0 

-varav vidareutlånat till koncernbolag 2 227,0 2 147,0 0,0 0,0 

Finansiell leasing vindkraftverk 54,5 57,4 54,5 57,4 

Statliga investeringsbidrag ** 46,7 46,7 46,7 46,7 

Långfristig leasingskuld *** 736,4 670,9 250,7 198,7 

Övriga långfristiga skulder 0,0 0,0 234,7 203,9 

TOTALT 4 204,5 4 062,0 4 178,6 4 018,7 

Falkenbergs kommun tillämpar säkringsredovisning. Se i avsnittet Viktiga förhållanden för resultat och ekonomisk ställning. 

Investeringsbidrag återstående antal år (vägt 
snitt) 

22,9 22,4 22,9 22,4 

     

Uppgifter om lång- och kortfristig upplå-
ning 

    

Genomsnittlig ränta, inklusive derivat 1,71 % 0,38 % 1,51 % 0,62 % 

Genomsnittlig ränta, exklusive derivat 2,35 % -0,03 % 2,41 % -0,01 % 

Genomsnittlig räntebindningstid inkl. derivat 
(år) 

4,02 år 2,89 år 4,17 år 3,62 år 

Genomsnittlig räntebindningstid exkl. derivat 
(år) 

0,14 år 0,14 år 0,15 år 0,15 år 

Utestående derivat (mnkr) 650,0 498,0 2 532,0 2 170,0 

Marknadsvärde derivat (mnkr) 80,3 1,5 303,4 5,4 

     

Lån som förfaller inom:     

0 -1 år 45,6 % 60,1 % 30,6 % 43,4 % 

1 -3 år 0,0 % 2,3 % 8,9 % 8,5 % 

3 -5 år 0,0 % 0,0 % 9,3 % 4,2 % 

5 -10 år 54,4 % 37,6 % 51,2 % 43,9 % 

     

Leasingavgifter     

Finansiell leasingavtal fast egendom     

Totala minimileaseavgifter 870,2 797,7 342,6 288,9 

Framtida finansiella kostnader -79,4 -69,4 -32,0 -22,9 

Nuvärdet av minimileaseavgifterna 790,8 728,3 310,6 266,0 
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Nuvärdet av minimileaseavgifterna förfaller 
enligt följande: 

    

Inom 1 år 31,5 28,7 14,2 13,1 

Senare än 1år men inom 5 år 169,7 161,1 99,7 99,0 

Senare än 5 år 589,6 538,5 196,5 153,9 

Summa leasingavgifter 790,8 728,3 310,6 266,0 

     

Operationell leasing fast egendom     

Framtida minimileaseavgifter förfaller enligt 
följande: 

    

Inom 1 år 20,8 18,1 7,1 3,9 

Senare än 1 år men inom 5 år 50,6 52,2 7,2 6,0 

Senare än 5 år 82,9 93,2 0,0 0,0 

Summa leasingavgifter 154,3 163,5 14,3 9,9 

     

Operationell leasing lös egendom     

Framtida minimimileaseavgifter förfaller en-
ligt följande: 

    

Inom 1 år 26,4 27,6 28,9 29,6 

Senare än 1 år men inom 5 år 21,8 28,2 27,7 33,9 

Senare än 5 år 0,0 0,0 0,2 0,0 

Summa leasingavgifter 48,2 55,8 56,8 63,5 

     

* Beskrivning av ränteläge, räntebindningstid mm återfinns i Förvaltningsberättelsen. 

** Investeringsbidrag periodiseras linjärt under samma nyttjandetid som motsvarande tillgång har. 

*** Omräkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing. Det avser lokaler som kommunen hyra 
av Fabo AB. 

 

Not 18 Panter och ansvarsförbindelser, 
mnkr 

    

Borgensåtaganden     

Bostadsföretag 3,5 3,6 3,5 3,6 

Falkenbergs Stadshus AB 225,0 225,0 225,0 225,0 

Övriga borgensåtaganden 0,6 0,6 0,6 0,6 

Summa 229,1 229,2 229,1 229,2 

     

Ansvarsförbindelser     

Pensionsförpliktelse intjänad före 1998 705,2 729,8 705,2 729,8 

Övriga ansvarsförbindelser 0,0 0,3 0,8 1,1 

Summa 705,2 730,1 706,0 730,9 

     

TOTALT 934,3 959,3 935,1 960,1 

     

Borgen Kommuninvest 

Falkenbergs kommun har i april 1994 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s samtliga 
nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 292 kommuner och regioner som per 2022-12-31 var medlemmar i Kommuninvest 
ekonomisk förening har ingått likalydande borgensförbindelse. 

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomisk förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar fördelningen av ansvaret 
mellan medlemmarna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnda borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret för-
delas dels i förhållande till storleken på de medel som respektive medlem lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till 
storleken på medlemmarnas respektive insatskapital i Kommuninvest ekonomisk förening. 

Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Falkenbergs kommuns ansvar enligt ovan nämnda borgensförbindelse, kan noteras 
att per 2022-12-31 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 540 357 mnkr och totala tillgångar till 537 007 mnkr. 
Falkenbergs kommuns andel av de totala förpliktelserna uppgick till 3 907 mnkr och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 3 
928 mnkr. 
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Not 19 Ej likviditetspåverkande poster, 
mnkr 

    

Realisationsvinster 0,0 0,0 0,0 0,0 

Nedskrivningar 6,5 -27,4 14,5 -50,0 

Uppskjuten skatt 0,0 0,0 5,0 -8,8 

Finansiell leasing IB Övr materialla anltillg 0,0 692,6 0,0 266,8 

Finansiell leasing IB Avskrivningar 0,0 -149,5 0,0 -72,2 

Förändring i eget kapital pga. förändring av 
skatt 

0,0 0,0 0,0 0,0 

TOTALT 6,5 -515,7 19,5 -135,9 
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Redovisningsprinciper 
Kommunens redovisning följer lagen om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) 
och de rekommendationer som ges ut av Rådet för kommunal redovisning (RKR) i all 
väsentlighet. I de fall redovisningen avviker från dessa rekommendationer anges detta 
särskilt. 

Intäkter och kostnader 
 
Periodisering av intäkter och kostnader görs till den period de avser när de uppgår till 
väsentliga belopp. Vad som är ett väsentligt belopp prövas mot verksamhetens omslut-
ning. 

Exploateringsintäkter vinstavräknas varje tertial allt eftersom försäljning sker, enligt 
RKR:s vägledning. Kostnader som inte har vinstavräknats redovisas som lager. 

Skatteintäkter SKR:s decemberprognos har använts vid beräkning av de preliminära 
skatteintäkterna för 2022. 

Riktade statsbidrag redovisas i resultaträkningen tillsammans med övriga verksam-
hetsknutna intäkter. Periodisering sker till den period där kostnaderna, som statsbidra-
get avser, är bokförda. 

Generella statsbidrag och utjämning redovisas enligt kontantmetoden. Undantag har 
skett med det generella statsbidrag på 54,2 mnkr som erhölls för integration under 
2015 (Falkenbergsmodellen) och skulle varit intäktsfört senast 2016 enligt RKR:s re-
kommendation R2. Bidraget har intäktsförts efter en plan för integrationsfrämjande åt-
gärder och i bokslutet 2021 återstår 3,0 mnkr kvar att intäktsföra. Bedömningen var att 
kommunen kommer att ha ökade kostnader för integrationen under flera år framöver. 
För att ha beredskap för dessa kostnader och för att inte påverka kommunens budget i 
övrigt ser kommunen det som nödvändigt att matcha dessa kostnader mot statsbidra-
gen. På samma sätt har övriga integrationsmedel (schablonersättningar) erhållits som 
inte intäktsförts i sin helhet under perioden de avsåg. Kvarstående belopp att intäkts-
föra uppgår till 3,8 mnkr. Det finns en rutin upprättad för hur dessa medel ska använ-
das kommande år. 

Lön till timanställda och ob-ersättning till månadsanställda redovisas enligt kontant-
metoden. Ersättningar av detta slag som tjänades in i december belastar året efter. Pe-
riodisering av timlöner görs inte, då beloppen inte varierar så mycket mellan åren. 

Semester-, ferie- och uppehållslön beräknas i personalsystemet och belastar den 
aktuella verksamheten den månad som intjänandet sker och tillgodogör balansräkning-
ens skuldsida. Uttagen ledighet/semester belastar semesterlöneskulden, inklusive per-
sonalomkostnadspålägg. 

Jämförelsestörande poster redovisas vid händelser eller transaktioner som är viktiga 
att uppmärksamma när en jämförelse görs med andra perioder. 

  

Tillgångar 

Materiella anläggningstillgångar är tillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk 
eller innehav med en nyttjandeperiod om minst tre år, samt att beloppet överstiger ett 
halvt prisbasbelopp. 

Anläggningar som anskaffades före 2013 är upptagna till anskaffningsvärdet minskat 
med statliga investeringsbidrag och avskrivningar. Statliga investeringsbidrag periodi-
seras från och med redovisningsåret 2013 över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. 
Avskrivningarna sker enligt rak nominell metod och påbörjas året efter att investeringen 
tagits i bruk. Det är ett avsteg från RKR:s rekommendation R4, som uppskattas på-
verka årets resultat mellan 5 och 6 mnkr. Från och med 2023 kommer större investe-
ringar aktiveras löpande i samband med att de tas i bruk. 
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Kommunen tillämpar reglerna som finns om komponentavskrivningar, vilket innebär att 
anläggningstillgångar som består av flera komponenter med olika nyttjandeperiod, de-
las upp och skrivs av var för sig. Nedan avskrivningstider tillämpas: 
• Mark, ingen avskrivning 
• Byggnader 15-70 år 
• Infrastruktur 15-50 år 
• Övriga anläggningar 3-50 år 

Finansiella anläggningstillgångar är upptagna till det lägsta av anskaffningsvärdet 
eller marknadsvärdet. 

Statliga investeringsbidrag skuldförs vid utbetalning. Bidragen intäktsförs i takt med 
avskrivningarna för den investering som bidraget avser. 

Leasing av lokaler, i enlighet med RKR:s rekommendation R5 har kommunens hyres-
avtal av lokaler som är längre än tre år och där kommunen garanterar att hyresgivaren 
går skadeslös vid avtalsslut, redovisas som finansiell leasing i balansräkningen. Om-
räkning av 2021 års siffror är gjorda efter eliminering av koncernintern finansiell leasing 
avseende lokaler som kommunen hyr av Fabo AB. Hyresavtal som är tre år eller kor-
tare betraktas som operationella och tas inte upp som anläggningstillgångar. 

De vindkraftverk som leasas redovisas som finansiell leasing. Avskrivningar av dessa 
verk sker på 15 år, vilket är i relation till tiden elcertifikat erhålls. Leasingavtalet löper på 
18 år och verket ska därefter lösas ut av kommunen under 2025 och övergå till ett ex-
ternt finansierat lån. Övriga leasingavtal har kortare löptider än 3 år och betraktas där-
för som operationella. 

Omsättningstillgångarna kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar är upptagna 
till det belopp varmed de beräknas inflyta. Kundfordringar som är äldre än ett år kost-
nadsförs som befarade kundförluster.  

 

Eget kapital och skulder 

Avsättningar till pensionsskulden redovisas enligt blandmodellen, vilket innebär att 
pension intjänad till och med verksamhetsåret 1997 behandlas som ansvarsförbindelse 
utanför balansräkningen. Pensionsförmåner intjänade från och med 1998 redovisas 
som en kostnad i resultaträkningen och som en avsättning och kortfristig skuld i ba-
lansräkningen. Pensionsskulden är nuvärdesberäknad med gällande RIPS-ränta. Såväl 
avsättning som pensionskostnad har belastats med löneskatt på 24,26 %. 

Finansiella skulder för både kommunens egna lån och lån som har förmedlats till de 
kommunala bolagen har klassificerats som långfristiga. Finansiella skulder som förfaller 
till betalning inom 12 månader och saknar överenskommen refinansiering räknas som 
kortfristig skuld. Kommunen innehar räntederivat för att säkra exponering för ränterisk. 
Derivaten kvalificerar för säkringsredovisning och därmed redovisas inte någon skuld 
för derivat som har ett negativt verkligt värde. Då ränteswaparna innehas i syfte att 
säkra ränterisk i kommunens upplåning redovisas räntekuponger på swaparna som en 
del av räntekostnaderna. 

  

Sammanställd redovisning för kommunkoncernen omfattar både kommunen och bo-
lagskoncernen. Den sammanställda redovisningen upprättas enligt förvärvsmetoden 
med proportionell konsolidering. Det innebär att det av kommunen vid förvärvstillfället 
förvärvade egna kapitalet i Falkenbergs Stadshus AB har eliminerats. Obeskattade re-
server har, efter avdrag för latent skatt, hänförts till eget kapital. Eventuell latent skatt 
redovisas under avsättningar. 

Interna mellanhavanden, samtliga mellanhavanden inom kommunkoncernen elimine-
ras i samband med att de sammanställda räkenskaperna upprättas.  
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Verksamhetsberättelse 
Verksamheter organiserade i kom-
munen 
Kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen ansvarar för att leda, samordna, följa upp och utveckla hela kom-
munorganisationen, för strategiska och kommunövergripande funktioner i frågor som 
rör personal, ekonomi, styrning, hållbarhet, samhällsplanering, arbetsmarknad, kom-
munikation, digitalisering, ärendehantering och upphandling. 

Verksamhet 
Den ökade osäkerheten kring det säkerhetspolitiska läget i Europa och världen har in-
neburit att säkerhets- och beredskapsarbetet i kommunen har trappats upp genom 
ökad krisberedskap, kontinuitetsplanering och krigsorganisation. Kommunens verk-
samheter har precis som samhället i övrigt, påverkats av prisökningar, långa leveransti-
der och brist på arbetskraft. 

Hållbarhetsarbetet har varit inriktat på att sprida och förankra Falkenbergs Lokala 
Agenda 2030. Dialoger med Näringslivet Falkenberg och de större arbetsgivarna i 
kommunen har bland annat mynnat ut i ett samverkansinitiativ, Falkenbergs Klimatini-
tiativ, mellan kommunen och Näringslivet Falkenberg. Arbetsmarknadsavdelningen 
uppnår målet för andel deltagare som går vidare till arbete eller studier. Resultatet lan-
dar på 45 % jämfört med målet på 40 %. 

Under året har sju detaljplaner vunnit laga kraft och 15 nya planbesked har inkommit. 
Totalt pågår 40 detaljplaner och ytterligare 23 inväntar uppstart under 2023 och 2024. 

De styrande och stödjande verksamheterna har under perioden fokuserat på utveckling 
bland annat inom kommunens övergripande styrning inklusive digitalisering, styrmodell, 
intern kontroll, planerings- och uppföljningsprocess, lokalförsörjningsprocess, e-handel-
system samt kommunens bemanning och kompetensförsörjning. 

Medarbetare 
Medarbetarna på kommunstyrelseförvaltningen upplever enligt resultatet i arbetsmiljö-
enkäten att de lär nytt och utvecklas i sitt jobb. Flera avdelningar har rekryterat nya 
medarbetare under det gångna året. De flesta avdelningar har inte haft svårigheter att 
rekrytera men vissa specialisttjänster, exempelvis inom samhällsplanering och system-
utveckling, har varit svåra att rekrytera. 

Sjukfrånvaron för kommunstyrelseförvaltningen har ökat sedan 2021. Förklaringen lig-
ger i att bemanningsenheten flyttats till kommunstyrelseförvaltningen. Ökningen beror 
på att bemanningsenhetens timavlönade personal genererar en hög andel sjukfrånvaro 
eftersom deras sjuktimmar registreras och betalas av bemanningsenheten men den ar-
betade tiden registreras och betalas ute i verksamheten. 

Ekonomi 
Kommunstyrelsen redovisar ett budgetunderskott för 2022 på 8,6 mnkr exklusive af-
färsverksamheten. De främsta förklaringarna till underskottet är högre kostnader för en 
akut muddring i Falkenbergs hamn. Även högre kostnader för färdtjänst bidrar till bud-
getunderskottet. Förklaringen är ökade kostnader till följd av höga drivmedelskostnader 
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samt att resandet ökat efter ett lågt nyttjande under pandemin. Ökningen av nettokost-
naderna jämfört med föregående år beror på de ökade kostnaderna för muddring och 
färdtjänst, löneökningar samt att en centralisering av personal gjorts under HR-avdel-
ningen. 

För kommunstyrelsens affärsverksamhet redovisas ett budgetöverskott på 29,8 mnkr. 
Elproduktionen redovisar en positiv budgetavvikelse på 17,0 mnkr. Det är framför allt 
hänförligt till högre elpriser än budgeterat och uppkommer trots en lägre produktion för 
vindkraften än budgeterat. Exploateringsverksamheten redovisar en positiv budgetavvi-
kelse på 12,8 mnkr vilket framför allt är hänförligt till obudgeterade intäkter för markför-
säljning avseende exploateringsmark. Minskningen av nettokostnaderna jämfört med 
föregående år beror på de stora skillnaderna i elpriserna mellan åren och ett större 
överskott för exploateringsverksamheten. 

Driftsredovisning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 
Budgetavvi-

kelse 
Avvik. inkl. 
resultatregl. 

Utfall 2021 

Kommunstyrelsen, exkl. affärsverksamhet -204,3 -195,6 -8,6 -8,6 -178,5 

Kommunstyrelsens affärsverksamhet 32,0 2,1 29,8 29,8 10,6 

Barn- och utbildningsnämnden 
Barn- och utbildningsnämnden ansvarar för kommunens förskola, förskoleklass, grund-
skola, grundsärskola, gymnasieskola, gymnasiesärskola. Nämnden ansvarar även för 
kommunal vuxenutbildning inklusive grundläggande nivå, gymnasienivå och svenska 
för invandrare (SFI), särskild utbildning för vuxna, fritidshem, pedagogisk omsorg samt 
vissa särskilda utbildningsformer. 

Verksamhet 
Under 2022 har stort fokus varit på att följa upp och utvärdera planen för förbättrad ut-
bildningskvalitet, Utbildning Falkenberg. Uppföljningen visar bland annat att förskolorna 
i hög grad skapar förutsättningar för varje barn att utvecklas inom målområdena för po-
sitiv lärandeidentitet, de språkliga målen, nyfikenhet, kreativitet samt lust att leka och 
lära. Den visar också att i grundskolan har behörigheten till gymnasieskolan ökat med 
8,8 procentenheter (2017-2022). Pojkarnas resultat i grundskolan har förbättrats i flera 
avseenden exempelvis har meritvärdet förbättrats med 9,0 procentenheter. Andel ele-
ver med examen från yrkesprogram på gymnasieskolan har under mätperioden ökat 
med 16,5 procentenheter. Därmed ligger Falkenbergs gymnasieskola bland de 25 % 
bästa kommunerna i Sverige. 

Satsningen på minskade barngrupper i förskolan har haft effekt där båda målindikato-
rerna nu är gröna. Målindikatorerna andel elever med betyg E eller bättre i samtliga 
ämnen i årskurs 6 samt i samtliga betygssatta årskurser har båda gått från gult till 
grönt. Uppgifterna för 2021 visar att Falkenberg ligger under riket på båda målindikato-
rerna. 

Medarbetare 
Barn- och utbildningsförvaltningen har en lägre sjukfrånvaro i jämförelse med hela 
kommunen. Sjukfrånvaron på förvaltningen uppgår till 6,4 % 2022 och ligger kvar på 
samma nivå som för 2021. Inom förskola och förvaltningsövergripande verksamhet har 
sjukfrånvaron minskat medan den i gymnasieverksamheten har ökat i jämförelse med 
2021. Grundskoleverksamheten ligger kvar på samma nivå som föregående år. 

Inom kompetensförsörjning finns utmaningar i att rekrytera behöriga lärare inom vissa 
områden men förvaltningen märker också svårighet att rekrytera speciallärare och spe-
cialpedagoger samt yrkeslärare i gymnasieverksamheten. 

Ekonomi 
Barn- och utbildningsnämnden redovisar ett budgetunderskott för 2022 motsvarande 
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18,0 mnkr. 13,8 mnkr av underskottet förklaras av fler barn och elever i verksamheten 
och 7,5 mnkr förklaras av kostnader kopplade till den resultatreglering som gjordes från 
2021 års överskott. Resultatregleringen avsåg insatser för att motverka negativa effek-
ter på elevers kunskapsutveckling och hälsa, orsakade av den ökade frånvaron och di-
stansundervisningen under pandemin. Det ökade barn- och elevantalet syns främst 
inom förskola, fritidshem och grund- och gymnasiesärskola. Exklusive volymavvikelser 
och resultatreglering redovisar nämnden ett överskott på 3,3 mnkr. Intäkter för statlig 
sjuklöneersättning och outnyttjad budget för oförutsedda kostnader bidrar till överskot-
tet. Överskottet minskar på grund av ökade kostnader för skolskjuts till följd av ökade 
drivmedelskostnader. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror på ett ökat barn- och 
elevantal, löneökningar samt ökade lokalkostnader. Att nettokostnadsökningen inte är 
större beror på att nämnden inte längre har några kostnader för måltider då budgeten 
för måltider flyttades över till servicenämnden inför 2022. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Barn- och utbildningsnämnden -1 245,3 -1 227,3 -18,0 -10,5 -1 233,8 

Socialnämnden 
Socialnämnden ansvarar för kommunens äldreomsorg, omsorg om personer med 
funktionsnedsättning, stödinsatser för barn, unga och familj, missbruks- och beroende-
vård, ekonomiskt stöd, flykting- och integrationsfrågor, hemsjukvård, serveringstill-
stånd, anhörigstöd och frivilligverksamhet. 

Verksamhet 
Inom området funktionsstöd har det särskilt fokuserats på att förbättra kommunikat-
ionen och delaktigheten för boende vid kommunens grupp- och servicebostäder. Det 
har inneburit att fler boende upplever att de har möjlighet att utöva sitt inflytande och 
bestämma själva över sådant som är viktigt för dem. 

Inom serveringstillståndshandläggningen har effektiviseringar av handläggningsproces-
sen lett till nöjdare tillståndssökande jämfört med föregående år. 

Pandemin har satt sina spår på äldreomsorgen där brukarnöjdheten inom både särskilt 
boende och hemtjänst minskar. Både den upplevda ensamheten bland de äldre och 
sjukfrånvaron bland personalen har ökat under året. Trots de påfrestningar som pande-
min inneburit har verksamheten kunnat bibehålla en hög känsla av trygghet bland de 
boende i särskilt boende och de som har hemtjänst i kommunen. 

Under året har nämnden öppnat ett nytt psykiatriboende och en ny daglig verksamhet i 
egen regi, vilket ger större möjligheter att möta brukarnas behov. Inom hemtjänsten har 
digitala inköp införts för att personalen ska kunna fokusera på omvårdnad, samtidigt 
som brukaren görs mer delaktig i sina inköp. 

Under 2022 samlades nämndens arbete med våld i nära relation under en och samma 
enhet vilket har skapat effektivare kommunikationsvägar och andra synergieffekter i 
handläggningen av målgruppen. 

Medarbetare 
De tre pandemiåren har präglats av en hög sjukfrånvaro i förvaltningens verksamheter, 
framför allt har korttidssjukfrånvaron ökat under perioden. Då en stor andel av medar-
betarna arbetar nära brukare, som i många fall också tillhör riskgrupper, har personal 
behövt stanna hemma även vid lättare symtom på luftvägsinfektion under de senaste 
tre åren. I sjukstatistiken framgår tydligt att de största ökningarna i sjukfrånvaro under 
2020 till 2022 finns inom Falkenbergs egenregi. Framför allt inom äldreomsorgen och 
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insatser enligt hälso- och sjukvårdslagen. Trots påfrestningar och utmaningar kopplat 
till sjukfrånvaro upplever medarbetarna ett fortsatt högt resultat i flera delar inom ar-
betsmiljöenkäten. 

Ekonomi 
Socialnämnden redovisar ett budgetunderskott på 6,3 mnkr, exklusive ekonomiskt bi-
stånd. I resultatet ryms ett budgetöverskott på 23,5 mnkr till följd av färre insatser och 
brukare än budgeterat. Exklusive volymavvikelser redovisar nämnden ett underskott på 
29,8 mnkr. Det är framför allt inom hemtjänsten och larmverksamheten som beställda 
timmar och insatser varit lägre än budgeterat. Det finns många bakomliggande orsaker 
till att nämnden sammantaget redovisar ett underskott. Bland annat rör det sig om fort-
satta merkostnader kopplat till pandemin, att ingen budget finns för insatsen skyddat 
boende, ökade kostnader för externa placeringar samt svårigheter att anpassa perso-
nalorganisationen i den kommunala hemtjänsten till ett lägre antal beställda timmar. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror främst på ökade insat-
ser enligt LSS inom verksamheten funktionsstöd, tillkommande platser på det särskilda 
boendet Dals Ängar, löneökningar samt ökade kostnader för sjuklöner och övertidser-
sättning till följd av en ansträngd bemanningssituation. Att nettokostnadsökningen inte 
är större beror på att nämnden inte längre har några kostnader för måltider då budge-
ten för måltider flyttades över till servicenämnden inför 2022. 

För ekonomiskt bistånd redovisas ett budgetunderskott på 6,7 mnkr vilket är i nivå med 
2021 års underskott som uppgick till 6,0 mnkr. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Socialnämnden exkl. ekonomiskt bistånd -1 033,3 -1 027,0 -6,3 -6,3 -1 233,8 

Socialnämnden ekonomiskt bistånd -47,2 -40,5 -6,7 -6,7 -36,0 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 
Kultur-, fritids- och tekniknämnden ansvarar för kommunens förvaltning av kommunal 
infrastruktur och kommunala byggnader och anläggningar samt för nybyggnation av 
skolor, förskolor och infrastruktur i enlighet med kommunens investeringsbudget. 
Nämnden ansvarar även för myndighetsutövning inom trafikområdet, parkeringsöver-
vakning, trafiksäkerhetsarbete och kommunala bidrag till enskilda vägar. Vidare ansva-
rar nämnden för samordning av fritidsverksamhet i kommunen inklusive service, stöd 
och bidrag till föreningar, fritidsverksamhet för personkrets LSS, bibliotek och muséer, 
samt övergripande kultur och samordning av kulturverksamhet i kommunen. Utöver 
detta ansvar nämnden även för skötsel av park, skog, växthus och stränder, öppen 
ungdomsverksamhet, trygghetsarbete och konsument- och skuldrådgivning. 

Verksamhet 
Analysen av nämndens av nämndens indikatorer kopplat till målet Ett föredöme inom 
hållbarhet visar att en stor andel av indikatorerna är gröna (9 av 17) och endast en är 
röd. En bidragande orsak till det positiva resultatet är det effektiva underhållsarbete 
som genomförts på byggnader och infrastruktur, en hög uthyrningsgrad av fastigheter, 
bra resultat vad gäller ungdomars delaktighet och för kommunens trygghetsarbete 
samt flera lyckosamma pilotprojekt i den offentliga miljön där biologisk mångfald främ-
jats och/eller driftkostnaderna minskats. 

Resultatet kopplat till målet Välfärd med god kvalitet visar att knappt hälften av indika-
torerna (5 av 12) är gröna. Analysen av indikatorerna visar att kulturverksamheten och 
våra friluftsanläggningar har väldigt nöjda besökare. Nöjdheten är något lägre bland 
besökare i badverksamhet, ett resultat som framför allt kan kopplas till utbudet på Klit-
terbadet och själva anläggningens beskaffenhet. Därtill är simkunnigheten bland barn i 
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årskurs 3 så pass låg som 52 %. 

Nämnden har en indikator kopplat till målet Västsveriges starkaste näringsliv. Analysen 
av indikatorn, Löpande insikt – Markupplåtelser visar ett positivt resultat som är högt i 
förhållande till andra kommuner. Mätningen handlar om företagares upplevelser av 
handläggningen i ärenden där man exempelvis önskar sätta upp food trucks eller på 
annat sätt nyttja allmän plats. 

Medarbetare 
Förvaltningen har fortsatt nöjda medarbetare. I 2022 års arbetsmiljöenkät var snittet 4,0 
och alla enkätens sju områden är över fyra på en femgradig skala. En uppåtgående 
trend finns för området om styrning, vilket visar att aktiviteterna i förvaltningens hand-
lingsplan gett resultat. 

Sjukfrånvaron har sjunkit och låg 2022 på 4,0 %. Detta är emellertid fortfarande högre 
än före pandemin. 

Kompetensförsörjningsutmaningen är i nuläget mest påtaglig inom park och kust, an-
läggning och bibliotek. Svårigheterna gäller både tillsvidareanställningar och rekrytering 
av säsonganställda inför sommaren. 

Ekonomi 
Kultur-, fritids- och tekniknämnden redovisar ett budgetunderskott för 2022 på 28,6 
mnkr. Den främsta anledningen till underskottet är det höga spotpriset på el. Vidare har 
pandemin haft en fortsatt märkbar effekt på Klitterbadets besök med lägre avgiftsintäk-
ter som följd. Ytterligare orsaker till underskottet är uteblivna hyresintäkter samt ett nytt 
hyresavtal med Falkenbergs FF. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror framför allt på högre 
energikostnader till följd av det höga spotpriset på el 2022. Snittpriset för 2022 uppgick 
till 162 öre/kWh att jämföra med 2021 då snittpriset uppgick till 67 öre/kWh. Ytterligare 
förklaringar är ökade kostnader för bevakningstjänster, material och underentreprenö-
rer för lokaler och fastighetsförvaltning samt att nämnden under 2021 erhöll hyresstöd 
från Falkenbergs Bostads AB för Falkhallen och ishallen med anledning av pandemin. 
Att nettokostnadsökningen inte är större beror på lägre kapitalkostnader till följd av 
ändrade avskrivningstider på komponenter i fastigheter. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Kultur, fritids- och tekniknämnden -240,6 -212,0 -28,6 -28,6 -227,1 

Servicenämnden 
Serviceförvaltningen består av måltidsverksamhet, IT-drift, geografiskt informationssy-
stem (geodata), inköp- och upphandling, kontaktcenter, servicesupport samt fordons-
verksamhet med bilpool. Nämnden ansvarar för stöd till kommunens kärnverksamheter 
under sammanhållen ledning och genom att tillvarata samordningsfördelar samt att 
verka för ökad kvalitet, helhetstänk, kundorientering, affärsmässighet och profession-
alitet. 

Verksamhet 
Nämnden har flest indikatorer inom området hållbarhet där utveckling och måluppfyl-
lelse förutsätter ett förändrat beteende vilket tar tid. Andelen ekologiska livsmedel inom 
måltidsverksamheten har sjunkit till följd av ökade priser och tillgång till vissa livsmedel. 
Stort fokus har legat på att minska matsvinnet och bibehålla matglädje och kundnöjd-
heten hos barn och äldre. Nästan alla kommunens bilar drivs idag fossilfritt. 

Nämnden arbetar till stor del som en intern servicepartner till övriga nämnder och bolag 
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som levererar välfärd. På en sexgradig skala ligger servicenöjdheten internt på fem vil-
ket är positivt. 

Lokalvården har ett bättre resultat 2022 mot föregående vilket kan härledas till nytt av-
tal med nya leverantörer. 

Kontaktcenter har ett gott resultat i upplevd kvalitet externt. Under året har en ny tele-
foniplattform för kommunen implementerats. Skiftet innebar en modernisering och 
minskad sårbarhet då kommunen nu köper telefoni som tjänst istället för att stå med 
egen teknisk utrustning. 

Antal anbud per upphandling har ökat. Förvaltningen har påbörjat ett projekt för att öka 
avtalstroheten. Detta kommer resultera i en ökad trygghet för upphandlade leverantö-
rer. 

Medarbetare 
Förvaltningen har cirka 210 tillsvidareanställda medarbetare, därutöver arbetar ytterli-
gare cirka 25 personer i verksamheter som pool och vikarier. Förvaltningen har haft 
svårt att rekrytera personal till måltidsverksamheten, vilket påverkat personal som i 
vissa fall fått driva verksamheten med färre antal personer än planerat. Ett arbete för 
att minska behovet av vikarier är påbörjat. 

Sjukfrånvaron ligger på en högre nivå än tidigare år. Den korta frånvaron är ungefär 
lika hög som under pandemin och den långa frånvaron något högre. Ett fortsatt arbete 
krävs för att vända trenden under kommande år. Arbetsmiljöenkäten visar på ett 
mycket gott generellt resultat. Förvaltningen har samma eller högre resultat än kommu-
nen som helhet inom samtliga avsnitt i enkäten. 

Ekonomi 
Servicenämnden redovisar ett budgetunderskott på 6,6 mnkr. För verksamheten måltid 
Falkenberg syns ett underskott på 5,7 mnkr varav 1,0 mnkr förklaras av fler produce-
rade måltider än budgeterat. Resterande underskott beror på att livsmedelspriserna 
ökat med i snitt 15 % samt kostnader för personal, hyra och transporter i samband med 
att nya förskolor öppnat under 2022. Verksamheten kontaktcenter redovisar ett över-
skott på 1,4 mnkr som beror på ökad försäljning av tjänster till de kommunala bolagen 
samt en försenad implementering av en telefoniplattform. Verksamheten internservice 
redovisar ett underskott på 2,5 mnkr som beror på kostnader över budget för ökad IT-
säkerhet, byte av nätverksleverantör, ökade licens- och bränslekostnader samt förse-
ningar i geodatas mätningar under 2021 som belastar 2022. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror framför allt på att bud-
geten för måltider på barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden flyttades över 
till servicenämnden inför 2022. 

Verksamheter (Mnkr) 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Servicenämnden -141,5 -134,9 -6,6 -6,6 -40,5 

Bygglovsnämnden 
Bygglovsnämnden ansvarar för beslut i frågor om bygglov, rivningslov och marklov, av-
göra om bygglov/projektet stämmer överens med gällande detaljplan och ta ställning till 
utformningen samt att slå vakt om hur bebyggelsen utformas med tanke på den omgi-
vande miljön. 

Verksamhet 
Under 2022 har verksamheten balanserats upp något mer utifrån den ansträngda situ-
ationen som var under 2021. Antal inkomna ärenden har minskat och man kan se en 
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nedåtgående trend på antal ansökningar om bygglov. Totalt inkom 1 801 ärenden. Mot-
svarande siffra för 2021 var 2 361 ärenden och 2 318 för 2020. Den största delen av 
inflödet står bygglovsansökningar och anmälningar för. 

Under 2022 upprättades 84 tillsynsärenden. Eftersom inflödet av bygglovsansökningar 
samt anmälningar har minskat så har arbetet med tillsynsärenden kunnat prioriteras 
under 2022. En processkartläggning har genomförts och en tillsynsplan kommer att be-
slutas om under 2023. 

Under 2022 beviljades 702 slutbesked och startbesked för 160 enbostadshus inklusive 
fritidshus, 198 lägenheter och elva par/rad- och tvåbostadshus. Bostadsanpassningsbi-
dragsverksamheten (BAB) har under året behandlat 209 ärenden jämfört med 204 un-
der 2021. 

Det digitala arbetet fortsätter och arbetet med e-tjänster kopplat till bygglov är på-
gående och kommer att fortsätta även under 2023. 

Medarbetare 
Nämndens medarbetare ligger under kommunstyrelsen och rapportering av medarbe-
tarområdet är gjord av kommunstyrelseförvaltningen. 

Ekonomi 
Bygglovsnämnden redovisar ett budgetöverskott på 2,5 mnkr. Den främsta förklaringen 
är ett flertal vakanser under året. Ytterligare förklaringar är ett ökat inflöde av bygglov-
särenden från sommaren 2020 till hösten 2021. Eftersom intäkten inte uppstår vid be-
slutstillfället har intäkter hänförliga till vissa av dessa beslut påverkat 2022 års resultat 
positivt. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror framför allt på att in-
täkterna under 2022 varit lägre än föregående år. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Bygglovsnämnden -5,1 -7,5 2,5 2,5 -1,8 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden ansvarar för att verka för att mark, vatten och fysisk 
miljö används på sätt som är förenligt med långsiktig ekologisk hushållning, samt ar-
beta för att den biologiska mångfalden bevaras. Nämnden är den lokala kontrollmyn-
dighet som svarar för livsmedelssäkerhet gentemot konsumenten. Genom kontroller 
och inspektioner utövar nämnden tillsyn och rådgivning enligt miljöbalken, livsmedelsla-
gen, strålskyddslagen och tobakslagen 

Verksamhet 
Myndighetskontroll på livsmedels- och miljöbalksverksamheter samt naturvårds- och 
vattenförvaltningsarbete resulterade i 2 214 inspektioner och 1 841 beslut och att 1 391 
verksamheter lämnades utan avvikelser. 

Natur-/vattenvårdsenheten driver flera statligt finansierade projekt med syfte att bevara 
biologisk mångfald och naturresurser, ekologisk hållbarhet samt att förbättra status på 
kommunens vatten. Miljöskyddsenhetens arbete bidrog till att några förorenade områ-
den sanerades på miljögifter. De arbetade även med ljudmiljöer för att förhindra stör-
ningar av närboende. Hälsoskyddsenheten kontrollerade hygieniska verksamheter och 
offentliga lokaler, startade upp radonarbete samt handlade ett stort antal remisser. 

Nämnden har utsetts till kommunens representant i Kommunernas internationella miljö-
organisation. Utveckling och kvalitetsförbättringar har bland annat inneburit införande 
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av nya arbetssätt för tillsyn, uppdatering av rutiner, införande av förbättringsförslag, in-
terna revisioner, förtydligande och förenklande av dokument samt uppstart e-tjänstpro-
jekt. 

Medarbetare 
Arbetsmiljöenkäten visar inte på några större förändringar från föregående år. Medel-
värdet uppgår precis som 2021 till 3,9 %. Hållbart medarbetarengagemang har sjunkit 
från 77,7 % till 76,5 %. Arbete för att uppnå målet 80 % fortsätter 

Den totala sjukfrånvaron blev 4.2 % vilket kan jämföras med föregående år då den blev 
3,6 %. Sjukfrånvaron var högre under årets första fem månader och särskilt hög från 
januari till och med mars men minskade sedan under resten av året. 

Svårigheter att rekrytera kompetenta medarbetare har orsakat glapp mellan avslutade 
och påbörjade tjänster. Att minska dessa glapp är prioriterat. 

Ekonomi 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden redovisar ett budgetöverskott på 1,2 mnkr. Överskottet 
beror framför allt på lägre personalkostnader än budgeterat. Förklaringen är en vakant 
chefstjänst, glapp mellan avslutade tjänster och nyrekryteringar samt hög frånvaro på 
grund av sjukdom, vård av barn och föräldraledigheter. 

Nettokostnaderna ligger i nivå med föregående år. Att det inte skett en nettokostnads-
ökning förklaras framför allt av en vakant chefstjänst under en stor del av 2022. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden -9,0 -10,2 1,2 1,2 -9,0 

Överförmyndarnämnden 
Överförmyndarnämnden är en kommunal tillsynsmyndighet med uppdrag att utöva till-
syn över förmyndare, gode män och förvaltare. Tillsynen ska tillgodose kommuninvå-
narnas behov av rättssäkerhet och service samt motverka rättsförluster för barn och 
vuxna som inte själva kan tillvarata sin rätt, förvalta sin egendom eller sörja för sin per-
son. I uppdraget ingår också att sörja för att förordnade ställföreträdare får utbildning 
samt råd och stöd i sina uppdrag. 

Varbergs kommun och Falkenbergs kommun har en gemensam överförmyndarnämnd. 

Verksamhet 
Varbergs och Falkenbergs kommun ingick under 2022 ett samverkansavtal om överför-
myndarverksamheten med Marks kommun. Samverkan innebar att nämnden Var-
berg/Falkenberg successivt övertog överförmyndarnämnden Marks verksamhet från 
maj månad. All verksamhet var övertagen i oktober. Samverkan har bland annat inne-
burit en stor andel nyanställd personal. Under året har förberedelser gjorts inför bildan-
det av en ny gemensam överförmyndarnämnd mellan Varberg, Falkenberg och Mark. 

Organisationsförändringen har medfört mycket arbete under 2022 och vissa av nämn-
dens mål har fått nedprioriteras. Nämndens prioriteringar inför 2022 var uppgifter rela-
terade till den planerade samverkan med Marks kommun och att få en gemensam 
nämnd på plats från 2023. Över lag har ändå de flesta av nämndens mål uppnåtts och 
verksamheten visar generellt ett bra resultat 2022. 

Medarbetare 
Överförmyndarnämnden har under året nyrekryterat nio nya medarbetare. Rekryte-
ringsläget har varit gott och kunnat medföra en jämnare könsfördelning. Sjukfrånvaron 
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har sjunkit ytterligare och ligger på en låg nivå för de senaste tolv månaderna. Resulta-
tet från årets medarbetarundersökning föll väl ut. 

Ekonomi 
Överförmyndarnämnden redovisar ett budgetöverskott på 0,2 mnkr. Överskottet förkla-
ras främst av lägre kostnader för arvoden till gode män. 

Ökningen av nettokostnaderna jämfört med föregående år beror framför allt på ökade 
kostnader för köpt verksamhet från överförmyndarnämnden i Varberg som Falkenberg 
har en gemensam överförmyndarnämnd med. 

Driftsredovisning (Mnkr) 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Överförmyndarnämnden -3,8 -4,0 0,2 0,2 -3,6 

Revisionen 
Revisorerna har på uppdrag av fullmäktige ansvar för att årligen granska, i den omfatt-
ning som följer av god revisionssed, all verksamhet som bedrivs i nämnder och kom-
munägda bolag, samt styrelsens och fullmäktigeberedningarnas verksamhetsområden. 
Revisionen prövar om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och, från ekonomisk 
synpunkt, tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna 
kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

Verksamhet 
Inom ramen för den grundläggande granskningen har en riskbedömning av kommun-
styrelsens, samtliga nämnders och bolagens verksamhet genomförts. Denna riskbe-
dömning har resulterat i ett antal fördjupade granskningar: 

 Folkhälsoarbetet 
 LSS-verksamheten 
 Vuxenutbildningen 
 Bisysslor 

Revisionen har inga utvecklingsmål från kommunfullmäktige, men har under 2022 fort-
satt att arbeta med att utveckla kommunikationen med kommunstyrelsen, nämnder och 
bolag. Syftet har varit att öka förståelsen för revisionens arbete. En viktig del i detta ar-
bete är att också arbeta med förebyggande revision, det har skett genom dialoger med 
presidierna i kommunstyrelse, nämnder och bolagsstyrelser. Under 2022 har en ut-
veckling av den grundläggande granskningen skett genom att de sakkunniga från Öhr-
lings PricewaterhouseCoopers AB (PwC) utför delar av den grundläggande gransk-
ningen som revisorerna tidigare gjorde. 

Medarbetare 
Revisorerna har ingen anställd personal. En upphandling av sakkunniga revisorer ge-
nomfördes i början av 2021 och ett nytt avtal med PwC har tecknats som gäller till april 
2024. 

Ekonomi 
Revisionen redovisar ett utfall i nivå med budget. Även nettokostnaderna är i nivå med 
föregående år. 

Driftsredovisning, mnkr 
Utfall 
2022 

Budget 
2022 

Budget-
avvi-
kelse 

Avvik. 
inkl. re-
sultat-
regl. 

Utfall 
2021 

Revisionen -1,6 -1,7 0,1 0,1 -1,7 
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Verksamheter organiserade i ak-
tiebolag och förbund 
Falkenbergs Stadshus AB 

Bolagets verksamhet 

Falkenbergs Stadshus AB är moderbolag i kommunens bolagskoncern. Bolaget har 
ingen egen verksamhet utan har till uppgift att förvalta och äga aktier och andelar i 
kommunala bolag. Samtliga aktier i Falkenbergs Stadshus AB ägs av Falkenbergs 
kommun. 

Verksamheter som Falkenbergs kommun bedriver genom Falkenbergs Stadshus AB 
via dotterbolag är: Falkenberg Energi AB, Falkenbergs Bostads AB, Falkenbergs Vat-
ten och Renhållnings AB, Vatten och Miljö i Väst AB samt Destination Falkenberg AB. 

Verksamhet 
Bolaget saknar målindikatorer inom samtliga av kommunfullmäktiges målområden. 

Ekonomi 
Resultatet efter finansiella poster för 2022 är ett överskott på 1,2 mnkr jämfört med ett 
underskott på 0,1 mnkr för 2021. Det högre resultatet 2022 är framför allt hänförligt till 
lägre räntekostnader till följd av en inlöst swap. 

Utfallet för 2022 är högre än budget vilket främst beror på en anteciperad utdelning 
som ej var budgeterad samt lägre räntekostnader enligt ovan stycke. 

Finansiella poster, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Kostnader -0,1 -0,3 0,2 -0,2 

Avskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 

Rörelseresultat -0,1 -0,3 0,2 -0,2 

Finansiella intäkter 3,4 0,0 3,4 3,4 

Finansiella kostnader -2,1 -3,5 1,4 -3,3 

Resultat efter finansiella poster 1,2 -3,8 5,0 -0,1 

Bokslutsdispositioner 6,2 3,8 2,4 28,5 

Skatt på årets resultat -1,5 0,0 -1,5 -5,2 

Årets resultat 5,9 0,0 5,9 23,3 
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Falkenberg Energi AB, Feab 

Bolagets verksamhet 

Verksamheten är uppdelad i tre affärsområden, elnät, fjärrvärme och elhandel. 

Affärsområde elnät ansvarar för eldistributionen till kunderna inom bolagets koncess-
ionsområde i och omkring Falkenbergs tätort. Affärsområdet fjärrvärme ansvarar för ut-
veckling, produktion, distribution och försäljning av fjärrvärme till kunder inom Falken-
bergs kommun. Affärsområdet elhandel bedriver både produktion och handel av el. 

Verksamhet 
För bolaget har 2022 varit ett turbulent år med energikris som slog hårt på årets resul-
tat. Höga gaspriser i Europa påverkade alla råvarupriser såsom el, flis, pellets, bioolja 
och biogas med prisuppgångar på mellan 25 -1 000 %. Priset för ursprungsrätter för 
förnybar el har historiskt legat stabilt under många år men efterfrågan steg till rekordni-
våer på kort tid och påverkade elhandeln negativt. Den lagstadgade intäktsmodellen för 
elnät 2020-2023 gör att intäkterna på elnät inte får hamna över ett reglerat tak. Dessu-
tom minskade volymerna på elnät, elhandel och fjärrvärme på grund av varmare väder 
än normalt. Höga elpriser har gjort att bolagets kunder året lärt sig spara vilket syns i 
en genomsnittlig besparing på 10 % av elförbrukningen under året. Regeringen har ta-
git beslut om fyra elprisstöd till kunderna som administreras av bolaget. 

Medarbetare 
Nöjd medarbetarindex (NMI) blev 76 vilket är ett något lägre resultat jämfört med 2021 
(80) och 2020 (80) men fortsatt väldigt högt. Den totala sjukfrånvaron är 2,0 % vilket 
kan jämföras med 2021 då sjukfrånvaron var 1,9 % och 2020 då sjukfrånvaron var 
3,2 %. 

Ekonomi 
Resultatet efter finansiella poster för 2022 är ett överskott på 5,0 mnkr jämfört med ett 
överskott på 10,7 mnkr för 2021. Det förklaras framför allt av exceptionellt höga priser 
på gas, bioolja och ursprungsgarantier samt ökade eldrifts- och underhållskostnader. 

Utfallet för 2022 är 9,8 mnkr lägre än budget vilket förklaras med att höga råvarupriser 
såsom el, flis, pellets, bioolja och biogas med prisuppgångar på mellan 25 - 1 000 %. 
Priset för ursprungsrätter steg till rekordnivåer och påverkade elhandeln negativt. Var-
mare väder än normalt minskade försäljningsvolymerna på elnät, elhandel och fjärr-
värme. 

Resultaträkning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 451,1 227,2 223,9 296,2 

Kostnader -415,6 -182,3 -233,3 -260,7 

Avskrivningar -28,1 -28,0 -0,1 -23,7 

Rörelseresultat 7,4 16,9 -9,5 11,7 

Finansiella intäkter 0,0 0,0 0,0 0,1 

Finansiella kostnader -2,4 -2,1 -0,3 -1,1 

Resultat efter finansiella poster 5,0 14,8 -9,8 10,7 

Bokslutsdispositioner -8,2 -14,6 6,4 5,8 

Skatt på årets resultat 0,9 -0,1 1,0 -3,6 

Årets resultat -2,4 0,1 -2,5 12,9 
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Falkenbergs Bostads AB, Fabo 

Bolagets verksamhet 

Bolagets uppgift är att inom Falkenbergs kommun förvärva, äga, bebygga och förvalta 
fastigheter.  Bolagets affärsområden är uthyrning och uppdragsverksamhet. 

  

Verksamhet 
Omvärldssituationen och framför allt prisökningar har gett ekonomiska konsekvenser 
för bolaget. I hyresförhandlingarna inför 2023 enades Fabo och Hyresgästföreningen 
om en hyreshöjning på 3,5 % jämfört med 1,75 % 2022. Under 2022 har en mindre fas-
tighet i Slöinge avyttrats, 10 lägenheter har färdigställts på beställning av socialförvalt-
ningen och det pågår nyproduktion av 17 lägenheter i Skogstorp. Avtalet för renove-
ringen av fastigheten Trädgården 16, vilken är bolagets största investering, signerades 
i december 2022 och arbetet påbörjas under 2023. 

Bolagets arbete med att vara ett föredöme inom hållbarhet har utvecklats väl under 
2022 gällande förbrukning av bland annat vatten, restavfall och el. Tyvärr är trenden för 
trygghet negativ. Bolaget jobbar aktivt för att vända trenden genom samarbete med po-
lis och kommun. Målet Välfärd med god kvalitet bedöms också uppfyllt då fokus är på 
underhåll av befintliga fastigheter för att skapa långsiktig tillväxt av bostäder. För målet 
Västsveriges starkaste näringsliv har de ökade kostnaderna varit en stor utmaning, vil-
ket medför att målet bara delvis är uppfyllt. Fortsatt arbete med digitalisering och effek-
tivisering är nödvändigt för att minska kostnaderna. 

Medarbetare 
Under 2022 sjönk sjukfrånvaron till 5,2 %, vilket historiskt är en relativt hög siffra för 
Fabo. I den årliga mätningen av Nöjd medarbetarindex sjönk värdet från 79 till 74. Un-
der året har bolaget fått en ny VD. 

Ekonomi 
Resultatet efter finansiella poster för 2022 är ett överskott på 34,4 mnkr jämfört med ett 
överskott på 98,7 mnkr för 2021. Det lägre resultatet 2022 är framför allt hänförligt till 
högre elkostnader samt att färre stora fastighetsförsäljningar är utförda 2022 jämfört 
2021. 

Utfallet för 2022 är lägre än budget vilket främst beror högre elkostnader men även en 
högre kostnadsbild överlag än budgeterat. 

Resultaträkning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 320,4 313,5 6,9 377,8 

Kostnader -201,7 -184,4 -17,4 -195,2 

Avskrivningar -61,5 -62,5 1,0 -58,3 

Rörelseresultat 57,2 66,7 -9,5 124,4 

Finansiella intäkter 0,1 0,0 0,0 0,0 

Finansiella kostnader -22,9 -24,9 2,1 -25,6 

Resultat efter finansiella poster 34,4 41,8 -7,4 98,7 

Bokslutsdispositioner -18,6 -33,7 15,1 -57,2 

Skatt på årets resultat -3,1 -4,5 1,4 -2,5 

Årets resultat 12,8 3,6 9,2 39,0 
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Falkenbergs Vatten- och Renhållnings AB, Favrab 

Bolagets verksamhet 

Vatten & Miljö i Väst AB (Vivab) utför sedan 2009 VA- och avfallsuppdraget åt Falken-
bergs kommun. Vivab administrerar också anläggningsbolagen Varberg Vatten AB och 
Falkenbergs Vatten & Renhållnings AB (Favrab), som är huvudmän åt VA-verksam-
heten. I bolagen ligger ägandet av alla VA- och avfallsanläggningar, men ingen verk-
samhet. Dessutom utförs inom Vivab andra uppdrag inom kompetensområdet. 

Verksamhet 
Under 2022 har ett avtal tecknats med Falkenbergs Energi AB, som innebär omhän-
dertagande av spillvärme och biogas för produktion av fjärrvärme. Vivab har också in-
stallerat solceller på Återvinningscentralen (ÅVC) Sandladan och strävar efter att for-
donsinnehavet ska vara fossilfritt genom att använda gas, el samt alternativa bränslen. 
Vi undersöker också utsläppen av växthusgaser från reningsverken för att på sikt 
kunna begränsa dessa. Utsortering av fraktioner vid ÅVC har kompletterats med frakt-
ioner som böcker och mjukplast och ÅVC har öppnat upp för att besökare får hämta 
saker från återvinningshuset en dag per vecka. 

Medarbetare 
Bolaget har ingen anställd personal, då personalen är anställd i Vivab. Styrelsen består 
av fem ordinarie ledamöter. Bolagets verkställande direktör är anställd i Vivab och in-
nehar samma position i Vivab och i Favrab. Personalkostnader i bolaget utgörs huvud-
sakligen av ersättningar till styrelsen. 

Ekonomi 
Resultatet efter finansiella poster för 2022 är ett överskott på 3,2 mnkr jämfört med ett 
överskott på 2,9 mnkr för 2021. 

Utfallet för 2022 är 2,9 mnkr högre än budget vilket framför allt förklaras med att resul-
tatet från avfallshanteringen var högre än budget på grund av ett ökat driftnetto från för-
behandling- och omlastningsanläggningen i Gödastorp. 

Resultaträkning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 224,2 220,1 4,1 206,7 

Kostnader -183,6 -173,7 -9,9 -167,1 

Avskrivningar -32,1 -37,2 5,1 -32,5 

Rörelseresultat 8,5 9,2 -0,7 7,2 

Finansiella intäkter 0,2 0,0 0,2 0,0 

Finansiella kostnader -5,5 -8,9 3,4 -6,1 

Resultat efter finansiella poster 3,2 0,3 2,9 1,0 

Bokslutsdispositioner -3,2 -0,3 -2,9 -1,0 

Skatt på årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Destination Falkenberg AB 

Bolagets verksamhet 

Syftet med bolagets verksamhet är att i samarbete med näringslivet driva verksamhet 
för att utveckla, profilera och marknadsföra besöksmålet Falkenberg. Ändamålet med 
verksamheten är att Falkenbergs kommun ska bli mer attraktivt som besöksmål och 
vara en attraktiv kommun att bo, verka och leva i. 

Bolaget ska även samordna och administrera evenemang inom Falkenbergs kommun, 
samt bolaget driva turistinformation. 

  

Verksamhet 
Under 2022 har pandemins påverkan på besöksnäringen klingat av och verksamheten 
börjar återgå till det normala igen. En ny strategisk handlingsplan för 2023-2026 har ta-
gits fram under året, vilken är bättre anpassad för den utveckling som sker i samhället. 

Medarbetare 
Resultatet av hållbart medarbetarengagemang (HME-index) som mäts i arbetsmiljöen-
käten, blev 80,0 vilket är en ökning jämfört med 2021 (74,7). Motivation är det frågeom-
rådet som skattas högst av medarbetarna. Den totala sjukfrånvaron är 3,0 % vilket kan 
jämföras med 2021 då sjukfrånvaron var 1,3 %. 

Ekonomi 
Resultatet efter finansiella poster för 2022 är ett underskott på 10,1 mnkr jämfört med 
ett underskott på 10,2 mnkr för 2021. 

Utfallet för 2022 är 0,4 mnkr högre än budget vilket förklaras med en halvering av part-
nerintäkter, samt minskade projektintäkter jämfört med budget. Samtidigt minskade ex-
terna kostnader och personalkostnader med cirka 1,3 mnkr vilket bidrar till att bolaget 
gör ett överskott jämfört med budget. 

Resultaträkning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 2,7 3,6 -0,9 2,5 

Kostnader -12,4 -13,7 1,3 -12,4 

Avskrivningar -0,2 -0,3 0,1 -0,3 

Rörelseresultat -9,9 -10,4 0,5 -10,1 

Finansiella intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finansiella kostnader -0,2 -0,1 -0,1 0,1 

Resultat efter finansiella poster -10,1 -10,5 0,4 -10,2 

Bokslutsdispositioner 10,3 10,8 -0,5 10,6 

Skatt på årets resultat -0,2 -0,3 0,1 -0,4 

Årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Räddningstjänsten Väst 

Förbundets verksamhet 

Förbundets uppgift är att tillsammans med andra ska skapa trygghet genom skydd mot 
oönskade händelser. 

Verksamhet 
Under våren påbörjade Räddningstjänsten Väst ett arbete, tillsammans med Myndig-
heten för samhällsskydd och beredskap och övriga räddningstjänster i landet, med att 
planera för räddningstjänst under höjd beredskap. Ett arbete som skulle påbörjats 2025 
men som nu har tidigarelagts och prioriterats. Uppdragen kopplade till medlemskom-
munerna, Varberg och Falkenberg, har präglats av omvärldsläget och kriget i Ukraina 
samt konsekvenser det har på samhället. Exempelvis har en nulägesanalys av reserv-
kraftsförmåga i kommunernas tagits fram och en revidering av styrelseplanering har 
skett. 

Under hösten samordnade Räddningstjänsten Väst den nationella krisberedskaps-
veckan. Veckan är en årlig informationskampanj som ska öka människors motstånds-
kraft inför samhällskriser och ytterst krig. Temat var mat och Räddningstjänsten Väst 
visade upp krislådan på biblioteken i Varberg och Falkenberg. I januari driftsattes fip-
brandman (första insatsperson) i centrala Varberg. Syftet med fip-brandman är att korta 
responstiderna och på så sätt snabbare komma fram till den som behöver hjälp. 

Medarbetare 
Förbundet har nyanställt elva personer på tillsvidareanställningar och totalt har förbun-
det 99 tillsvidareanställda samt 159 anställda som brandman i beredskap. Bland de 
tillsvidareanställda är könsfördelningen 37 % kvinnor och 63 % män. 

Sjukfrånvaron i procent av arbetad tid för 2022 var 3,4 %. Sjukfrånvaron i alla ålders-
grupper har minskat jämfört med föregående år. Åren 2020, 2021 och delvis även 2022 
har präglats av pandemin, vilket till viss del har påverkat sjukfrånvaron. 

Ekonomi 
Räddningstjänsten Väst redovisar ett resultat på 9,2 mnkr vilket är 1,2 mnkr högre än 
föregående år. Resultatet innebär en budgetavvikelse på 7,8 mnkr. Hälften av bud-
getavvikelsen ligger på intäktssidan där den största delen består av intäkter för auto-
matlarm, trygghetslarm och fjärrtillsyner. Även olika bidrag påverkar avvikelsen positivt. 
På kostnadssidan ligger den största avvikelsen bland personalkostnader genom tillfäl-
liga vakanser, lägre utbildnings- och pensionskostnader än budgeterat samt att det un-
der 2022 inte har varit några långvariga och omfattande räddningsinsatser. 

Resultaträkning, mnkr Utfall 2022 Budget 2022 Avvikelse 2022 Utfall 2021 

Intäkter 141,5 137,6 3,9 157,1 

Kostnader -123,4 -129,7 6,3 -144 

Avskrivningar -8,9 -6,5 -2,4 -5,3 

Rörelseresultat 9,2 1,4 7,8 7,8 

Finansiella intäkter 1,0 0,0 1,0 0,2 

Finansiella kostnader -1,0 0,0 -1,0 0,0 

Resultat efter finansiella poster 9,2 1,4 7,8 8,0 

Bokslutsdispositioner 0,0 0,0 0,0 0,0 

Skatt på årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 9,2 1,4 7,8 8,0 
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Revisionsberättelse 
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse, 
nämnder, beredningar och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som bedrivits i 
kommunens företag. Granskningen har utförts med biträde av sakkunniga från PwC. 

Styrelse, nämnder och beredningar ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällandemål, 
beslut och riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar 
också för att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 
om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 
som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 
kommunens revisionsreglemente. Granskningen har genomförts med den inriktning och omfatt-
ning som vi anser tillräcklig för att ge grund för bedömning och ansvarsprövning. Vår grundläg-
gande granskning av nämnderna har återrapporterats till dessa i särskild ordning. 

Vi bedömer sammantaget att styrelse, nämnder och beredningar har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. De fördjupade gransk-
ningar som har genomförts under året har i allt väsentligt visat att verksamheten bedrivits på 
ändamålsenligt sätt. Rekommendationerna för att vidareutveckla styrning och uppföljning har 
lämnats till respektive nämnd samt särskilt återrapporterats till fullmäktige. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

Vi bedömer att styrelsens, nämndernas och beredningarnas interna kontroll har varit tillräcklig. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella 
mål som fullmäktige uppställt och delvis förenligt med de verksamhetsmål som fullmäktige 
uppställt. 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse, nämnder och beredningar 
samt de enskilda ledamöterna i dessa organ. 

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2022. 

Falkenberg den 13 april 2023 

____________ ____________ ____________ 

Jan Johansson Gösta Svensson Carina Ejdestig 

____________ ____________ 

Anders Malmström Per Ekbom 

Bilagor: 

Revisionsrapport, Granskning av årsredovisning 2022 och Granskning av god ekonomisk 

hushållning 2022, PwC. Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna för de kommunala 

bolagen. 
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